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Fortuna l'lułzi. •. kiedy kredyt pomaga odbić się od dna 

Efektlevvarovvania 
Już dawno, bo w szkole średniej, poznałem zasadę 
dźwigni. Niby wszystkich tego uaono, ale nie każdy 
ją rozumiał. Zasadę dźwigni wykorzystUją na przy­
kład włamywaae - łomem otworzą prawie każde 
drzwi. Subtelnej dźwigni używają też złodzieje 
samochodów. Mają specjalne, cienkie jak papier 
poduszki powietrzne. Wsuwają je w szczelinę drzwi 
samochodowych i, używając małej, ręanej pompki, 
pompują w nie powietrze. Bez większego wysiłku 
fizyanego otwierają drzwi, których normalnie, 
bez kluayka, otworzyć się nie da. Widziałem taki 
powietrzny lewarek - przywieziony zresztą z USA 
- u jednego z naszych policyjnych ekspertów. Efekt 
lewarowania można wykorzystać w życiu codzien­
nym, na przykład poprzez systematyane dokształ­
canie się . Wykorzystując nowe umiejętności, można 
realizować nowe przedsięwzięcia i projekty. 

Niesamowite przełożenie 

W takich sytuacjach ciągle przypomina mi się ko­
lega ze szkolypolicyjnej, który tylko dZięki niezłej 
znajomości języka angielskiego zrobił w resorcie 
szybką karierę. Swego czasu szukali u nas policjan­
tów gotowych wyjechać na staż do USA. Chętnych 
za wielu nie było, bo podstawowym warunkiem 
udziału w szkoleniu okazała się znajomość język~. 
Łatwo więc dostał się na staż. Specjalnie niczego 
nowego tam się nie nauczył, ale sam fakt udzia­
łu w szkoleniu za oceanem dał mu niesamowite 
przełożenie. Teraz robi karierę na najwyższych po­
licyjnych szczeblach, a przecież - tak między nami 
mówiąc - wie tyle, co każdy aspirant. . 

O dźwigni pamiętam zawsze, gdy udaję się na 
grubsze zakupy. Staram się droższe rzeczy kupować 
naraŁy, korzystać z kredytu, czyli dźwigni finanso­
wej. Jako policjant jestem wiarygodny podwójnie. 
Po pierwsze, trudno sobie wyobrazić, abym sfalszo­
wał policyjny dokument o zatrudnieniu: po drugie, 
w oczach kredytodawcy mam pewną pracę do eme­
rytury. Niedawno kupiłem na raty wielki telewizor. 
Zapłaciłem w sklepie kilkaset złotych za produkt 
wart kilka tysięcy. Oczywiście co miesiąc będę go 
spłacał, ale warunki kredytowe byty bardzo dobre, 
więc raczej ja zyskałem więcej niż sprzedawca. 
Efekt dźwigni dał mi możliwość natychmiastowego 
korzystania z telewizora. 

Tak na marginesie mówiąc, to sprzedawcy zbyt 
łatwo sprzedają na raty. Co jakiś czas mamy na ko­
misariacie zgłoszenia o cwaniaczkach. którzy na 
podstawie skradzionego dowodu i fałszywego za­
świadczenia o zatrudnieniu wchodzą w posiadanie 
cennych przedmiotów. 

Własny fundusz emerytalny 

Dobrym przykładem na użycie dźwigni finansowej 
jest zakup mieszkania lub budowa domu. Inwesto­
wanie w nieruchomości jest moim zdaniem najlep­
szym sposobem na stworzenie własnego funduszu 
emerytalnego. Mam gdzie mieszkać, lokal jest 
woiny od hipoteki. Pracę mam w miarę pewną, ale 
emeryturę już nie. Gazety straszą, że dostanę jakieś 
grosze. Moim funduszemjest teraz drugie mieszka­
nie. W odpowiednim czasie zainwestowałem w M- 2. 
20 proc. wartości mieszkania opłaciłem z oszczęd­

ności, na resztę wziąłem kredyt hipoteczny. Zasto­
sowaŁem dźwignię finansową. Jest przecież oczy­
wiste, że nie moglem mieć tyle własnych pieniędzy; 
aby starczyło na drugie mieszkanie. Pomysł na eme­
ryturęjest prosty. Zamiast odkŁadać co miesiąc pie­
niądze na konto albo na fundusz inwestycyjny, będę 
spłacał kredyt mieszkaniowy. W momencie przej~cia 
na emeryturę lokal powinien być już spłacony i wte-

dy go spieniężę, albo wymyślę coś innego. 
Być może zacznie wtedy działać tzw. odwrócona 
hipoteka, polegająca na przejęciu mieszkania 
przez bank w zamian za comiesięczną spłatę wła­
ścicielowi określonej kwoty. Idealne rozwiązanie 
dla emerytowanego policjanta. Posiadanie oczy­
wiście kosztuje. więc ciężar utrzymania mieszka­
nia i spłaty kredytu przerzuciłem na lokatora. Cena 
wynajmu jest takskalkulowana, abywystarczyto 
na ratę kredytową, czynsz dla spółdzielni, prąd, 
wodę i podatek dochodowy. Obliczyłem któregoś 
dnia, że gdybym to mieszkanie sprzedaŁ po obec­
nych cenach rynkowych, to stopa zwrotu z zaan­
gaŻOw:lnego kapitału własnego, już po odliczeniu 
kosztów kredytu i podatku, wyniosłaby około 200 
proc. w okresie dwóch lat. Całkiem nieźle. 

Złe i dobre kredyty 

My, policjanci - podobnie jak bankowcy - najlepiej 
wiemy, że są dobre i złe kredyty. Czasem koledzy 
z pracy pytają mnie o te sprawy. Jak masz zdolność 
kredytową , to kredytu się nie bój. Kup drugie 

łożenia , że wkładając trochę własnych pieniędzy, 

stosując lewarek finansowy pochodzący z kredytu 
i kupując spółkę deweloperską , dużo na niej zaro­
bi. Wyłożył oszczędności rodzinne i, wzmocniony 
kredytem, kupił akcje, płacąc coś kolo 70 zł za 
sztukę. Gdyby ceny akcji dalej rosty, rzeczywiście 
dźwignia by zadziaŁała i stopa zwrotu z kapitału 
własnego w krótkim czasie sięgałaby kilkudziesię­
ciu, a może i więcej procent. Ale rzeczywistość byla 
bardziej brutalna. Spółka zaczęła tanieć , wręcz 

staczać się cenowo do poziomu kilku złotych . 

Nasz inwestor po drodze postanowił uśredniać 
cenę i dokupował akcje po coraz niższyci; renach. 
brnącjak hazardzista w finansowe bagno. Niestety, 
w którymś momencie zapukał bank, bo nie mógł 
doczekać się spłaty kredytu. Rodzina dowiedziała 
się o wszystkim i doszło do osobistych dramatów, 
których opisywać tu nie będę. 

Chcesz poznać więcej rad aspiranta Fortuny? 
Zadać mu pytanie? Skomentowaćjego wypowiedzi? 
Odwiedi blog internetowy: www.fortunaradzi.pl 

mieszkanie i, spłacając je, odkładaj na swoją eme- ) Dźwignia finansowa - jest to instrument, dzięki 
ryturę. Nieruchomości byty, są i będą najlepszą któremu małą sumą pieniędzy można kontrolo-
lokatą. W dłuższej perspektywie czasowej nikt na wać przedsięwzięcie o znacznie większej war-
nich nie stracił. Czy pamiętasz cenę metra kwa- tości. Dźwignia finansowa ma sens wtedy, kiedy, 
dratowego sprzed 10 lat? - pytam. Czy uwierzysz, dofinansowując inwestycję kapitałem obcym, 
że wtedy metr kosztował 1,3 tys. zł? Czy za 10 lat możemy liczyć na zwiększenie zysków przynaj-
mieszkania będą tańsze niż obecnie? Pisarz czy mniej w stopniu pozwalającym na spłatę kosztów 
piosenkarz może budować tzw. dochód pasywny. pozyskania kapitału. 

Raz napisana książka może stale przynosi ć docho-
dy. A jak policjant może budować dochód pasywny? ) Dochód pasywny - oznacza okresowy (np. co­
Inwestując w mieszkanie. miesięczny) dochód bez stałego angażowania 

Księgowi - ajuż gracze giełdowi to zawsze - po- własnej pracy. Dochódpasywnyotrzymywanyjest 
jęcie lewarowania wiążą z pojęciem stopy zwrotu wtedy, gdy raz wykonana praca (akcja, działanie) 
z kapitału własnego. Trochę na giełdzie się udzie- przynosi ciągłe zyski. 
lałem, więc też wiem, jak to działa , a z policyjnej _____ _ 
praktyki z kolei wiem, jakie mogą być tragedie, Przykłady dochodu pasywnego: 
gdy wersja optymistyczna zderzy się z gwałtow-
nymi spadkami cen akcji. W naszych policyjnych ) Odsetki z depozytów bankowych 
kronikach mamy taki przypadek gracza, którego ) Dochody z wynajmu posiadanych nieruchomo~ci 
wykończyły własny optymizm i zły kredyt. > Dywidenda z posiadanych akcji 

W czasie ńiedawnej hossy budowlanej postano- > Dochody z praw autorskich, licencji. paten\ów 
wił zainwestować w spółki deweloperskie. Zakładał, ) Posiadanie dużego biznesu z odpowiednią 
że ceny akcji będą pięły się w górę, bo wskazywał kadrą menedżerską 
na to optymizm panujący na rynku. Wyszedł z za- ) Renta, emerytura, świadczenia rodzinne 

Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Banku Pol&ldego 

) Kredyt hipoteczny - kredyt budowlano- miesz­
kaniowy lub mieszkaniowy, którego celem jest 
sfinansowanie budowy bądź zakupu domu, miesz­
kania, działki lub innej nieruchomości na rynku 
pierwotnym lub wtórnym. Zabezpieczeniem kre­
dytujest ustanowiona hipoteka na nieruchomości. 
Kredyt hipoteczny jest kredytem długotermino­
wym. Ma charakter inwestycyjny. Zapis hipoteczny. 
czyli hipoteka, powstaje przez wpis do księgi wie­
czystej nieruchomości, prowadzonej przez sądy 
rejonowe. Przed udzieleniem kredytu bank ana­
lizuje inwestycje zamierzone przez kredytobiorcę 
pod kątem realności przewidywanych efektów 
ekonomicznych. 

) Stopy procentowe - jest to jeden z najważniej­
szych wskaźników ekonomicznych. To nic innego, 
jak koszt pieniądza. Udzielający pożyczkioczeku­

je wynagrodzenia za cierpliwość, jaką musi wyka­
zać, rezygnując na jakiś czas z korzystania z PQ­
siadanych zasobów finansowych. Cena pożyczki 
zależy od podaży i popytu środków finansowych. 
O łatwym pieniądzu mówimy, gdy z powodu obfito­
ści na rynkujego cenajest niska. l odwrotnie: jeśli 
nielatwo znaleźć chętnych do udzielenia pożyczki, 

a jeśli już, to na wysoki procent, wtedy mamy do 
czynienia z trudnym pieniądzem. 

) Banki wyznaczają poziom oprocentowania kre· 
dytów hipotecznych na podstawie wysokości 
oprocentowania kredytów oferowanych na rynku 
międzybankowym w Warszawie (WIBOR) - kredyty 
złotówkowe - i w Londynie (LIBOR) - kredyty we 
frankach szwajcarskich. Stawki te ulegają ciągłym 
zmianom, a w czasach kryzysu finansowego i ro­
snącej nieumości również między samymi banka· 
mi - wzrostom. Na pozycję tę nie mamy iadnego 
wpływu . Warto jednak zapytać pracownika banku, 
czy np. stosowany jest WIBOR 3M (3-miesięczny), 
czy może obecnie nieco wyższy od niego WIBOR 
6M (6-miesięczny). Będzie to bowiem w pewnym 
stopniu rzutowało na wysokość płaconych później 
odsetek. Drugim elementem kształtującym wyso· 
kość oprocentowania kredytu hipotecznego jest 
maria banku. W tym wypadku sytuacjajest odwrot· 
na, z korzyścią dla kredytów w rodzimej walucie. 
Pożyczając złote, możemy liczyć na nieco niższą 
marię banku aniżeli przy obarczonych ryzykiem 
kursowym frankach. W przeciwieństwie do WIBOR 
czy LIBOR, marżę banku można negocjować, choć 

banki już na samym początku różnicują ten para­
metr, w zależności od wysokości wkładu własnego, 
kwoty kredytu czy jego proporcji względem przed­
miotu zabezpieczenia (nieruchomości). 

Do wyg.rania kolekcjonerskie monety 
i ponad 1000 atrakcyjnym upominków. 

Nagrodzimy osoby, które nadeślą najciekawsze 
i najpelniejsze odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Czy kupowałeś kiedykolwiek na raty? 
2. Na co wziąłbyś kredyt, żebyby/a to dla 

Ciebie dobra inwestycja? 
3. Porównaj warunki kredytowe w trzech 

wybranych instytucjach finansowych, 
których usługi są dostępne w Twojej 
miejscowości. 

Prosimy o nadsyłanie odpowiedzi na adres 
e-mail: konkurs@fortunaradzi.pl 

Regulamin konkursu na www.fortunaradzi.pl 
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KOHTAIO'V 
TYGODNIK PODLASKI 

rok zalożenia 1980 
Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 

Chicago i Toronto 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża ; 

tel. (086) 216-42-43, (086) 216-42-44, 
(086) 216-40-22, fax: (086) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl. 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Maria Kaczyńska, tel. (086) 216- 33-29; 

Alicja NiedźwieCka ; Maria Tacka, 
tel. (086) 215-35-70; Wladyslaw Tacki 
(red. naczelny), tel. (086) 216-40-22 

Oddział w Bialymstoku: 
ul. Lipowa 14, Bialystok, Janusz Niczyporowicz, 

Jan Onislczuk, 
tel. 602-383-682 

Oddział w Suwałkach : 
ul. Utrata 2 B, I piętro , Bożena Dunat, 

tel. 606-882-082 

Stale współpracują : 
Teresa Adamowska, Jacek Cholewieki, Adam 
Dobroński , Stanislaw Kędzielawski , Krystyna 

Michalczyk-Kondratowicz, Mikołaj Tacki. 
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Wiesław Wenderlich, Adam Dobrańs ki. 

Zdjęcia : Gabar Lorinczy, Sławomir Stempczyński , 
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Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0. 

Prezes: Władysław Tacki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomźa , tel. (086) 216-42-43 

Księgowość : Elżbieta Bączek (główna księgowa) , 
tel. (086) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń : 
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tel. (086) 216-42-43, tel/fax (086) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń : Sylwia 
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506 892 523, (086) 216-42-43 
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Mierzejewska, ul. Broniewskiego 56 a, tel. (029) 
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Zabójczy kurs franka i euro! Z kredytem hipotecznym w walucie 
na bruk! Padnie budownictwo z tysiącami firm z branży! Niewyobra- ., .... 
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gazety, radio, te ewizję ZJen po mu, go zma po go ZJme. Je Jes 7 ' 
lepiej w innych dziedzinach. Nawet w sporcie. Wystarczyło rzucić okiem 1'~~' ) 
do dzialu sportowego jednego z ogólnopolskich portali internetowych (,Il ~ 
jednego dnia, a nawet tej samej godziny (środa, 21 stycznia, 15.10); 
Polska z nożem na gardle! W polskim futbolu wybuchnie bomba! Smierci się nie bo­
ję!..· 

Co kryje się za tak przerażającymi tytułami? Merytoryczna mialkość i niechlujstwo 
tekścików, zdobionych wielkimi "porażającymi", najczęściej nie mającymi nic wspól­
nego z treścią, zdjęciami, tabelkami, ilustracjami. 

Skąd tak totalna propaganda klęski? Paradoksalnie, z pogoni za własnym, czyli wy­
dawców, zyskiem. Stosują w tym celu znany mechanizm sprawowania władzy: prze­
rażonym, żyjącym w ciągłym napięciu, zagubionym człowiekiem łatwiej manipulować 
("rząd dusz") . W tym celu trzeba karmić go codzienną porcją strachu. A potem rzucić: 
jutro tylko my doradzimy, jak się w tej masakrze zachować! 

Czytaj tylko nas, słuchaj tylko nas, oglądaj tylko nas! Tylko my ujawnimy ci potwor­
n" diagnozę o otaczającym świecie! Tylko my damy ci zbawienną receptę! 

Ja również mam receptę: mamy swój rozum! Korzystajmy! 
WŁADYSŁAW TOCKI 

VIII Plebiscyt Człowiek Sukcesu 2008 

Wybieramy nieprzeciętnych~ 
Celem Pl ebiscytu Czlowiek Sukcesu 

2008, orga ni zowanego przez "Kontakty" 
i Wyższą Szkolę Agrobiznesu w Łomży, jest 
uhonorowanie osobistego sukcesu miesz­
kańca województwa podlaskiego lub trwa­
le z nim związanego za dokonania, uzna­
ne w regionie, kraju , za gra n icą w dziedzi­
nie nauki, kultury, biznesu i Sportu w mi ­
nionym roku. 

Kandydatów może zgłaszać każdy Czytelnik, 
wszystkie organizacje i instytucje do 29 stycz­
nia 2009 r. Zgłoszenie powinno zawierać imię 
i nazwisko kandydata, dokladny adres i uza­
sadnienie (krótko udokumentowany opis do­
konań i osiągnięć). 

Listę zgloszonych kandydatów w każdej ka­
tegorii opublikujemy w "Kontaktach" (nr 
6/ 2008) 8 lutego. 

Po ukazaniu s ię list kandydatów, Czytelni­
cy w glosowaniu wylonią w każdej kategorii po 5 
nominowanych, którzy otrzymali największą 
ilość glosów. Glosować będzie można do 7 mar­
ca (decyduje data stempla pocztowego) . 

Spośród nominowanych Kapitula Plebiscytu, 
skladająca się z dotychczasowych laureatów 
pod przewodnictwem redaktora naczelnego ,,Kon­
taktów", wybierze zwycięzców i wyróżnionych. 

Uroczyste ogloszenie wyników z wręczeniem 
statuetek Człowiek Sukcesu 2008 oraz dyplomów 
dla wyróżnionych i nominowanych, odbędzie się 
pod koniec marca w Auli WSA w Łomży. 

Laureatów VII Plebiscytu Człowiek Sukce­
su 2007 oraz wyróżnionych w Plebiscycie pre­
zentowa liśmy w "Kontaktach". Można o nich 
przeczytać na naszej stronie internetowej 
www.kontakty-tygodnikcom.pl 

Tygodnik KONTAKTY, 
jedyne w Podlaskiem regionalne pismo ł 

społeczne, wydawane przez polskiego WYdawcę. ' 

Wiomar Sp. z o. o; 18-400 
Łomża ul. Poznańska 36A; 

zatrudni: Głównego KSięgowego 

Wymagania: 

doświadczenie na w/w stanowisku 

wykształcenie min. średnie 

znajomość zagadnień księgowych 

CV proszę o nadsyłan ie pOCZ1ą lub 
na adres e-mail: 
sekretariat@wiomar.pl 

TANIE KREDYTY 
Z KłLKU BANKÓW: 

• MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTÓWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 
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ZA TYDZTF!N: 
dziecięce łkanie 

• Via Baltica jednak przez Łom­
żę! Tak proponują eksperci z Pol­
skiej Akademii Nauk w projekcie 
układu komunikacyjnego kraju. 
Postulują połączenie trasy eks­
presowej z drogą nr 8 w okolicach 
Zambrowa i tym koncepcja różni 
się od przygotowanej przez firmę 
Scott Wilson na zlecenie General­
nej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au­
tostrad (tu Via Baltica ma prowa­
dzić do Warszawy przez Ostrów 
Mazowiecką lub Ostrołękę). 

• Tydzień bez wokandy. Sędzio­
wie okręgu łomżyńskiego przyłą­
czyli się do protestu Stowarzysze­
nia Sędziów Polskich "Iustitia". 
W tym tygodniu (19-23 stycznia) 
we )Nszystkich sądach okręgu łom­

żyńskiego odbędzie się tylko 26 
rozpraw, cztery razy mniej, niż 
zwykle (szerzej, str. 7). 

• Solidni. Miejskie Przedsiębior­
stwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z 0.0. w Łomży, jako jedyne przed­
siębiorstwo spoza Białegostoku , 

zostało laureatem regionalnego fi­
nału VII edycji Programu Gospo­
darczo - Konsumenckiego Solid­
na Firma 2008 i weźmie udział 
w finale ogólnopolskim. Program 

Gospodarczo - Konsumencki "So­
lidna Firma" certyfikuje przedsię­

biorstwa pod względem rzetelno­
śc i i wyróżnia je prestiżowym go­

dłem "Solidna firma". 

o utrwalonej marce przed podrób­
kami z innych regionów. Procedu­
ry związane z rejestracją trwają 
około roku. 

• Spór o zagospodarowanie oko­
lic Kanału Augustowskiego, grożą­
cy utratą kilku milionów złotych 
unijnej dotacji, podzieli! gminę Pła­
ska i służby ochrony zabytków. 
Wójt chciał zbudować wzdłuż ka­
nału kilometrową ścieżkę rowero­
wą z asfaltu lub polbruku. Konser­
wator argumentuje, że historycz­
nie przebiegała tam tzw. droga 
burłacza, czyli ziemny i nieutwar­
dzony trakt, który wykorzysty­
wany był do ciągnięcia tratw po ka­
nale przez ludzi lub konie . I tylko 
taki rodzaj drogi dopuszcza w tym 

miejscu ochrona zabytków. 

• Władze Białegostoku rozwiąza­
ły za obopólną zgodą umowę 
na przeprowadzenie za 2,7 milio­
na złotych ogólnopolskiej akcji pro-

mocyjnej miasta przez krakowską 
firmę Grupa Eskadra. To pokłosie 
informacji, że logo miasta, opra­
cowane przez Eskadrę, może być 
plagiatem loga organizacji homo­
seksualnej z Nowego Jorku. 

• Tytuł wicemiss Queen ofPoland 
zdobyła Karolina Górecka (21 lat) 
z Białegostoku. Mająca 183 centy­
metry wzrostu blondynka, marzy 
o karierze modelki. Wyboryodby­
ły się w znanym kurorcie Ejlat 
w Izraelu. 

• Za zabójstwo własnej matki 
na 10 lat więzienia skazał białostoc­

ki sąd Damiana S. (19 lat). Uwol­
niony został natomiast od zarzu tu 
kazirodztwa. Eksperci uznali, że 
młody człowiek działał w stanie 
znacznie ograniczonej poczytalno­
ści. Wyrok nie jest prawomocny. 

• W stadninie koni pod Warsza­
wą policja zatrzymała Huberta Ż. 
(32 lata) Mieszkaniec Grajewa 
był poszukiwany łistem gończym 
jako podejrzany o udział w śmier­
telnym pobiciu, do którego doszło 
kilka tygodni temu w Łomży. 

ZNAKI CZASU 

• "Nie zamierzam tolerować żad­
nych zaniechań, nawet jeśli one do­
tyczą dobrych ministrów w moim 
rządzie", powiedzial premier Donald 
Tusk, który przyjął dymisję ministra 
sprawiedliwości Zbigniewa Ćwiąkal­
skiego. Premier zdymisjonuje także 
wiceministra sprawiedliwości Maria­
na Cichosza, prokuratora krajowe­
go Marka Staszaka, dyrektora płoc­
kiego więzienia Artura Kowalskie­
go i szefa Słl!żby Więziermej gen. Jac­
ka Pomiankiewicza. Dymisje mają 
związek z samobójstwem Roberta 
Pazika, skazanego za porwanie i za­
bójstwo Krzysztofa Olewnika. Wcze­
śniej w więzieniach samobójstwa po­
pełniło dwóch innych skazanych 
w tej samej sprawie. 

• Polacy należą do największych 
w Unii euroentuzjastów, wynika 
z sondażu Eurobarometr, opubli­
kowanego 20 stycznia przez Przed­
stawicielstwo Komisji Europej­
skiej w Polsce. Dwie trzecie Pola­
ków (65 proc.) uważa, że człon­

kostwo w UEjest "czymś dobrym", 
73 proc., że kraj skorzystał, 61 proc. 
czuje stabilność gospodarczą. 

• Około 85,5 tysięcy pięciozłotó­
wek wyprodukowało w 8 lat 
dwóch braci z Krakowa. Ilość sfał­
szowanych monet oszacowano 
na podstawie ilości odpadów. 

• Fundacja dla Polski pomoże pro­
ducentom słynnych serów z Kory­
cina w przygotowanie wniosku 
do Brukseli o zarejestrowanie tzw. 
produktu regionalnego. Jest to ko­
nieczne, aby bronić wyroby 

W ubiegłym tygodniu w Polsce stwierdzono prawie 15 000 zacho­
rowań na grypę. W naszym regionie tylko w pierwszej połowie stycz­
nia w Łomży - 652, w powiecie wysokomazowieckim - 453, grajew­
skim - 73 i w kolneńskim (w którym dużo zachorowań było w grud­
niu) - 171. Zahamowanie zagrypienia dzieci i młodzieży mogą przy­
nieść ferie zimowe, które w Podlaskiem zaczynają się od poniedziałku. 

• Warszawski sąd okręgowy ska­
zał członków "gangu nauczycieli", 
który tworzyło dwóch nauczycie­
li, dwóch studentów prawa i do­
radca bankowy. Na ich koncie: na­
pady na warszawskie kancelarie 
notarialne, dworcowy konwój 
z pieniędzmi, kantor. Działali kil­
ka lat. Inicjatorem "elitarnej" gru­
py był wuefista, który został ska­
zany na 15 lat wiezienia. 

4 

Z głębokim żalem i smutkiem pożegna­
liśmy byłego Prezydenta Miasta Łomży 

Ś. P. Jerzego Neweiskiego 
Wspanialego Człowieka wielce zasłużo­

nego dl<;l naszego miasta, 
niezapomnianego Współtwórcę osiedla 

Maria i budownictwa patronalnego 
Roman Engler z 'przyjaciółmi 

- ---REKLAMA --- -------------

AGREGATY PRĄDOTWÓRCZE 
3 kVA - 2500 kVA 

W obudowach, bez obudów, na przyczepach 

SPRZEDAŻ , INSTALACJE, SERWIS, MODERNIZACJE 

tel. 695 625 636 
e-mail: eland@eland.net.pl 
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AKTUALNOŚCI 
Podlaska 

Marka 2008 
Do 31 stycznia 2009 

można zgłaszać kandydatury 
w V edycji konkursu Podlaska Mar­
ka Roku. Celem konkursu jest wy­
łonienie i wypromowanie kulina­
riów, rrLiejsc, przedsięwzięć oraz pro­
duktów i usług, które ze względu 
na jakość, urLikatowe walory i związ­
ki z województwem podlaskim, re­
prezenrują nieprzeciętny poziom, 
budując pozytywny wizerunek re­
gionu.1)ttuł Podlaskiej Marki Roku 
przyznawany jest w czterech kate­
goriach: Smak, Miejsce, Przeds ię­

wzięcie oraz Produkt. 

Pieniądze dla 
szpitali 

Szpitale powiatowe wGrajewie, 
Kolnie, Wysokiem Mazowieckiem 
oraz Wojewódzki Ośrodek Profi­
laktyki i Terapii Uzależnień w Łom­
ży znalazły się na liście szpitali, po­
siadających do 400 łóżek, które 
w tym roku mają otrzymać po 265 
000 zł z rządowego pogramu 
"Wzmocnienie bezpieczeństwa 
zdrowotnego obywateli". W ubie­
głym roku z programu skorzystał 

Szpital Wojewódzki w Łomży, któ­
ry uzyskał około 700 000 zł. (MK) 

Atak 
na Cerkiew 

Atakiem na życie Cerkwi i jej sta­
bilność nazwał metropolita Sawa, 
zwierzchnik kościoła prawosławne­

go w Polsce, publikacje "Rzeczypo­
spolitej", z których wynika, że me­
tropolita był tajnym współpracowni­
kiem SB ponad 20 lat. W dokumen­
tach rPN są teczki podobno świad­

cZAce o współpracy pięciu z dziewię­
ciu obemych biskupów prawosław­
nych w kraju. Wśród nich arcybiskup 
hajnowski Miron, który jest także pra­
wosławnym ordynariuszem polo­
wym Wojska Polskiego. Arcybiskup 
Sawa swoich rozmów z bezpieką się 
nie wypiera. Twierdzi, że nie rrLiał 

wpływu,jaki użytekrobila z tych ma­
teriałów, a on, by ratować Cerkiew, 
musiał "iść na komprorrLisy". 

Ordynariusz 
w Meksyku 

Ponad milion wiernych z 98 
krajów wzięlo udzia ł w zakończo­
nym w niedzielę (18 stycznia) 
VI Światowym Spotkaniu Rodzin 
Katolickich w Meksyku. 

Z Polski na Spotkanie udały się 
małżeństwa, zaangażowane w ko­
ścielne ruchy prorodzinne, diece­
zjalni duszpasterze rodzin oraz wi­
ceprzewodniczący Rady do spraw 
Rodziny Episkoparu Polski ordyna­
riusz łomżyński ks. bp Stanisław 
Stefanek. 

Wszyscy zaapelowali do rodzin 
całego świata , aby przeciwsta­
wiały się ustawodawsrwu, zewa­
lającemu na aborcję, szybkie roz­
wody i eutanazję. (MK) 

Muzeum głębin 
Niezwykle Muzeum Wigier kosz­

tem 9 mln zł powstało w budynku 
dawnej Stacji Hydrobiologicznej 
w Starym Folwarku. Zwiedzanie jest 
wycieczką w czasie i przestrzeni je­
ziora Wigry - od głębin i żyjących 
ru stworzeń, po małownicze, nad­
wodne pejzaże. Sluży temu batyskaf, 
prezentacje multimedialne i nagra­
nia. Z okazji otwarcia Muzeum 

(czwartek, 22 stycznia), prezento­
wana jest wystawa pt. "Czas Mamu­
ta": oryginalne szczątki mamuta 
wielkiego oraz konia, jelenia olbrzy­
rrLiego, nosorożca włochatego i pra­
żubra stepowego. W piątek i sobo­
tę (23 - 24 stycznia), czyli w dni 
otwarte, Muzeum można zwiedzać 
nieodpłatnie . Szczegółowe infor­
macje, tel. 087 563 Ol 52. 

--------------------------------------------------------REK~MA--------

ZAPROSILI NAS 
• Prokurator Rejonowy Tomasz 
Wilk - na konferencję prasową 
w Prokurarurze Rejonowej, poświę­
conej podsumowaniu 2008 roku. 

• Wydzial Prasowy Komisji Euro­
pejskiej Przedstawicielstwo w Pol­
sce- na konferencję prasową z udzia­
łem komisarza UE ds. edukacji, 
kształcenia, kulrury i młodzieży. 

• Ks. l<anonik Marian Olszewski, 
starosta zambrowski Stanisław 
Rykaczewski i przewodniczący 
Rady Powiatu Józef Dąbrowski -
na koncfIt kolęd ,,Dzieci - Dzieciom". 

• Rzecznik prasowy Podlaskie­
go Oddzialu Straży Granicznej 
mjr Anna Wójcik - na spotkanie 
z komendantem POSG płk. Maria­
nem Pogodą , pod~umowujące 

ubiegły rok. 

• Rzecznik prasowy marszałka wo­
~podlaskiegoJanKwasow­

ski - na 5 urodziny Wrót Pocllasia. 

• Rzecznik prasowy Wojewody 
Podlaskiego Jolanta Gadek -
na briefing z udziałem wojewody 
podlaskiego Macieja Żywno oraz 
dyrektora Izby Skarbowej w Bia­
łymstoku Marka Wieremiejuka 
i przedstawicieli Ośrodka Wspie­
rania Organizacji Pozarządowych. 

• Zambrowski Klub Sportowy 
"O limpia" - na IX Halowy Turniej 
Piłki Nożnej Seniorów o Puchar 
Prezesa Klubu. 

• Regionalny Ośrodek Kultury 
w Łomży - na Przegląd Zespołów 
Kolędniczych i Jasełkowych. 

• Gminny Ośrodek Kultury 
w Czyżewie - na Prezentacje Ko­
lęd i Zespołów Kolędniczych . 

• Miejski Ośrodek Kultury w Za­
mbrowie - na IX Powiatowy Prze­
gląd Teatrów Obrzędowych i Kon­
cert Noworoczny Miejskiej Mło­
dzieżowej Orkiestry Dętej .. 

• Regionalny Ośrodek Kultury 
w Łomży i Klub Garnizonowy 
Łomża - na wystawę haftu krzy­
żykowego Alicji Matejkowskiej . 

Dziękujemy 
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Dzielny 
Jakub Daniszewski (14 

lat) z Łomży w miniony pią­
tek (16 stycznia) nie poszedł 
do szkoły, bo dopadła go 

grypa. Nagle usłyszał dziwne dźwięki, dobie­
gające z pokoju babci. Pobiegł do niej i zoba­
czył, że siedzi przechylona na wersalce i dusi 
się. Zadzwonił po pogotowie. Dyspozytorce opi­
sa ł dokladnie stan babci. Ale gdy zapytała, z ja­
kiego telefonu dzwoni, nie potrafił odpowie­
dzieć, z nerwów zapomnialnumer! Na szczę­
ście , dyspozytorka uwierzyła i powiedzia ła, ze 
wysyła karetkę. 

Babcia stracił przytomność i charczała, 
przechylona na bok. W oczę.kiwaniu na pomoc, 
Kuba ściągnął ją z wersalki na podłogę i uło­
żył w pozycji bezpiecznej: na prawym boku, 
z nogami ugiętymi w kolanaeh. Babcia zaczę­
ła po chwili oddychać. "Na wersalce była sku-

Paradnie! 
Noworoczny koncert gajowy Łomżyńskiej Or­

kiestry Dętej odbył się w a uli im. H. Bielickiej 
w II LO (13 stycznia). Muzycy po raz pierwszy 
wystąpili w strojach reprezentacyjnych, na któ­
re Łomża wydała 14 000 zł. Również po raz 
pierwszy orkiestrze towarzyszył występ mażo­
retek, ubranych równie paradnie,jakorkiestra. 

Orkiestrę zaczął tworzyć półtora roku temu 
Waldemar Borusiewicz przy wsparciu wicepre­
zydenta Krzysztofa Choińskiego, rektora Wyż­

szej Szkoły Agrobiznesu Romana Englera, komen­
danta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Lu­
cjana Porowskiego, dytektora Zespołu Szkół Me­
chanicznych i OgólnoksztaJcących nr 5 Jacka Ko­
conia oraz byłego wójta gminy Łomża Kazimie­
rza Dąbkowskiego. Pierwszy raz zagra ła na Bo­
że Narodzenie 2007 roku w Zespole Szkół Me-

lona, należa ło zmienić pozycję, żeby udrożnić 

jej drogi oddechowe", mówi fachowo Kuba. 
Ekipa pogotowia pochwaliła go za zimną 

krew i wzorowe zastosowanie w praktyce za­
sad udzie lania pomocy przedmedycznej. Przy­
wrócił babci oddech i ocali! życie! Babcia tra­
fiła do szpitala. Czuje się już lepiej. 

Kuba, uczeń Publicznego Gimnazjum nr 2 
im. Jana Pawła II w Łomży, latem był na para­
fialnym obozie w Augustowie. Opiekun ks. Ra­
dosław Kubeł, który prowadzi grupę ratowni-. 
czą przy Stowarzyszeniu Pomocy Rodzinom 
"Nadzieja", dzia łającym w parafii Krzyża św. 
w Łomży, pokazał im podstawowe zasady po­
mocy przed medycznej. Wtedy Kuba dowiedział 
się,jak na l eży przeprowadzać procedurę resu­
scytacji, czyli przywracania oddechu. Po powro­
cie z wakacji, co niedziela chodzi na zajęcia gru­
py ratowniczej w Centrum Katolickim. "Zro­
biłeś okladnie tak, jak trzeba", pochwalił go 
ksiądz Radek po przeanalizowaniu tego, co zro­
bił dla babci . 

chanicznych i ratuszu. Oprócz muzyki marszo­
wej, ma w repertuarze muzykę koncertową, cze­
go przykładem był środowy koncert galowy. Gra 
w niej ponad 50 dziewcząt i chłopców (13 - 20 
lat), uczniów lub absolwentów łomżyńskiej 
szkoły muzycznej. Mażoretki ćwiczą pod kierun­
kiem Marzanny Rutkowskiej z II LO. (MK) 

Orkiestra w nowych galowych strojach 

Co W ferie w mieście? 
Propozycje Miejskiego Domu Kultury - Do­

mu Środowisk Twórczych w Łomży (u l. Woj­
ska Polskiego 3, tel. 086 - 216 - 32 - 26) dla 
dzieci i młodzieży na ferie: 26 - 30 stycznia, 
godz. 10.00 - 12.00 - otwarte warsztaty tań­

ca hip - hop, new style, break dance; 27 i 29 
stycznia, godz. 11.00 - 13 .00 (Galeria Pod Ar­
kadami na Starym Rynku, tel. 086 - 216 - 20 
- 93) - Klub Młodego Literata poprowadzi 
otwarte konsultacje dla osób piszących; 26-
29 stycznia oraz 2 - 5 lutego, godz. 10.00 -
12.00 - "Śpiewamy przeboje" czyli otwarte za­
jęcia wokalne prowadzi Bernard Karwowski; 
wtorki i czwartki, godz. 11.00 - 13.00 - "Szu­
kamy talentów', czyli otwarte zajęcia plastycz­
ne prowadzi Anna Bureś (Pracownia Plastycz-

na MDK - DŚT, ul. Dmowskiego 2c); 2 - 6 lu­
tego, godz. 12.00 - 14.00 - "Szukamy talen­
tów", czyli otwarte zajęcia wokalne prowadzi 
Magda Sinoff. 

W powyższych zajęciach udział może wziąć 
każdy. Natomiast 26 - 27 stycznia w godz. 16.00 
- 17.30 odbędą się odpłatne warsztaty tańca 
jazzowego. 29 stycznia o godz. 11.00 w Klu­
bie PopArt wystąpi z koncertem Studio Piosen­
ki PopArt Bernarda Karwowskiego (ul. Wojska 
Polskiego 3, godz. 11.00). 30 stycznia o godz. 
18.00 w Klubie PopArt rozpocznie się koncert 
rockowy z udziałem zespołów "Chain Reaction" 
oraz "High Blood Pressure". Ferie zakończy 6 
lutego koncert "Grupa Wokałna EMDEK i go­
ście" (Klub PopArt, godz. 12.00). (MK) 

Pijany 
i naćpany uczeń 
Niespełna szesnasto letni uczeń jednego 
z łomżyńskich gimnazjów trafił w piątek 
(16 stycznia) ze szkoły do szpitala. "Chło­

pak był pijany i najprawdopodobniej tak­
że pod wpływem narkotyków. Do łomżyń­

skiego szpitala przewiozło go pogotowie, 
które wezwali nauczyciele", poinformowa­
ła prokurator Arieta Rząca z Prokuratury 
Rejonowej w Łomży. 

Obwodnica Łomży 
szybciej? 
Wpisanie obwodnicy Łomży do planów fi­
nansowych było jednym z głównych tema­
tów spotkania wojewody podlaskiego Ma­
cieja Żywno z dyrektorem Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Le- . 
chem Witeckim w Białymstoku (13 stycz­
nia) . Dzięki porozumieniu samorządów 
o jej przebiegu na zachód od Łomży, pra­
ce nad projektowaniem mogą być przyspie­
szone o rok, a budowa może ruszyć na­
wet w 2012 roku . 

Projet bez uwag 
Prezydent Łomży Jerzy Brzeziński nie 
uwzględnił ani jednej uwagi, wniesionej 
do projektu miejscowego planu zagospo­
darowania przes trzennego terenu 
przy zbiegu ul. Sikorskiego i Zawadzkiej, 
dopuszczającego budowę Galerii Handlo­
wej Veneda. Troje właścicieli nieruchomo­
ści . objętych planem, zgłosiło w sumie aż 
19 uwag. Dodajmy, że w wyniku wcześniej ­
szych wniosków zagwarantowano od­
dzielenie części sasiednich posesji od ga­
lerii dźwiękochłonnymi ekranami. Projekt 
ma być przegłosowany przez radnych 
jeszcze w styczniu. 

Stypendystki 
Edyta Kowalewska i Paulina Krajewska, 
uczennice kl . II Liceum Plastycznego im. 
W. Kossaka w Łomży, otrzymały stypen­
dia marszałka województwa pod laskiego 
dla uczniów uzdolnionych artystycznie. 

Konkurs im. Kulki 
Miejski Dom Kultury - Dom Środowisk 
Twórczych w Łomży ogłosi! VII edycję 
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 
im. Jana Kulki. Warunkiem udziału jest na­
desłanie 2 niepublikowanych i nienagra­
dzanych wcześniej tekstów poetyckich 
na adres organizatora (18 - 400 Łomża , 

ul. Wojska Polskiego 3). Tematyka dowol­
na, chociażjurorzy specjalną nagrodą uho­
norują wiersz związany z Łomżą lub jej 
okolicą . Teksty, opatrzone god łem, nale­
ży nadsyłać do 10 marca. Więcej informa­
cji, tel. 086 - .216 - 32 - 26. • 
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ROZMOWY 
Z JANEM LESZCZEWSKIM, sędzią Sądu Okręgowego w Łomży, 
prezesem Oddziału Łomżyńskiego Stowarzyszenia Sędziów 
Polskich "Iustitia", rozmawia Maria Kaczyńska 

- Stowarzyszenie "Iustitia" 
ogłosiło 19 - 23 stycznia ogól­
nopolski protest pod hasłem 
"Dni bez wokand". Na czym po­
lega? 

- W tym tygodniu we wszyst­
kich sądach okręgu łomżyńskiego 
wyznaczono tylko 26 rozpraw, 
podczas gdy normalnie odbywa się 
ich 80 - 100. Poza tym sędziowi e 

wykonują normalne, poza orzecz­
nicze obowiązki, jak analizowanie 
akt i przygotowywanie się do ko­
lejnych rozpraw, pisanie uzasad­
nień \ft{yToków i samokształcenie. 
Zglaszający się do sądów nie od­
czuwają, że w tych dniach trwa ak-

Chociaż godne zarobki sędziów 
gwarantuje Konstytucja RP, od ro­
ku 1995 średnie wynagrodzenie sę­
dziego zmniejszyło się z 2,93 
do 1,86 przeciętnego wynagrodze­
nia krajowego. To powoduje od­
pływ doświadczonych sędziów 

do lepiej płatnych zawodów praw­
niczych. W ostatnich mieslącach 
odnotowano wiele takich przy­
padków, m.in. w Łodzi sędzia 
z dwudziestoletnim stażem został 
komornikiem, w Płońsku prezes są­
du rejonowego otworzyła kancela­
rię notarialną . . Dzieci sędziów 
z Łomży jako aplikanci w kancela­
riach adwokackich w Warszawie 

Trzecia władza 
po prośbie 

cja protestacyjna, ich sprawy są 
na bieżąco rozpatrywane. Chcę 
przy tym podkreślić, że nie zosta­
ło naruszone niczyje prawo do osą­
dzenia bez zbędnej zwłoki . Tam, 
gdzie przełożenie wokandy z po­
wodu protestu mogło być zwloką, 

rozprawy odbywają s ię. 

- Jaki jest cel protestu? 
- "Dni bez wokand" są apelem, 

w zasadzie prośbą do władzy usta­
wodawczej i wykonawczej, o wy­
eliminowanie negatywnych zja­
wisk, które najbardziej odczuwa­
ne są przez środowisko sędziow­
skie. Poza kwestiami finansowymi, 
o których jest najgłośniej, oczeku­
jemy ustanowienia odrębnego bu­
dżetu sądownictwa i wzmocnienia 
samorząd u sędziowskiego. Waż­

kość spraw, powierzonych wymia­
rowi sprawiedliwości, wymaga 
wysokich kompetencji, doświad­
czenia zawodowego, wiąże się 

z dużą odpowiedzialnością. W wie­
lu krajach zawód sędziego jest 
ukoronowaniem kariery prawni­
czej. Docenienie rangi tego zawo­
du odzwierciedlone jest w wyna­
grodzeniach tej grupy zawodo­
wej. W Polsce, niestety, sędziowie 
niernają poczucia, że waga ich za­
wodu jest należycie doceniana. 

zarabiają więcej, niż ich rodzice 
po ponad 20 latach pracy w sądach. 
A należy przecież dążyć do tego, 
by aplikację sędziowską podejmo­
wali najlepsi, najzdolniejsi absol­
wenci studiów, bo to daje społe­

czeństwu gwarancję profesjonali­
zmu wymiaru sprawiedliwości . 

- Ile zarabia sędzia? Kto de­
cyduje o wysokości zarobków sę-
dziowskich? ' 

- Sędzia sądu rejonowego zara­
bia netto nieco ponad 4 100 zł. 

Od 2003 roku obowiązują przepi­
sy, odnoszące wysokość zarobków 
sędziów do ustalanej co roku 
w Ustawie budżetowej przez Sejm 
stawki bazowej. W latach 2003 -
2008 wzrosła ona zaledwie o oko­
ło 140 zł (z 1355 do 1493) . Pensja 
sędziego Sądu Rejonowego stano­
wi w przybliżeniu trzykrotność tej 
stawki. O wysokości stawki bazo­
wej decydują rząd i parlament. Na­
sze Stowarzyszenie zabiega o to, by 
wynagrodzenie sędziów odnieść 
do wyliczanego przez GUS prze­
ciętnego wynagrodzenia krajowe­
go. Chcemy, by zasady wynagra­
dzania sędziów nie zależały od ko­
lejnych ekip politycznych. Europej­
ska Unia Sędziów 24 maja 2008 r. 
przyjęła rezolucję, w której stwier-

dza, że system ustalania wy­
nagrodzenia sędziów w Pol­
sce prowadzi do powstania 
znacznych różnic między pozio­
mem dochodów sędziów, a inny­
mi wskaźnikami gospodarki 
narodowej. 

- Jakie są efekty do­
tychczasowych prote­
stów? 

- Żadne, jeśli pomi­
nąć nieprzychylne ko­
mentarze, zarzucają­
ce nam "politykowa­
nie", 'które docho­
dzą z Ministerstwa 
Sprawiedliwości. 

Chcemy, byza-

wód sędziego był należycie doce­
niany, by rozwiązano problemy or­
ganizacyjne i finansowe wymiaru 
sprawied liwości. Stowarzyszenie 
Sędziów Polskich "Iustitia" przed­
łożyło projekt rozwiązań syste­
mowych, który zawiera propozy­
cje prowadzące do usprawnień 
organizacyjnych w wymiarze spra­
wiedliwości i ścieżki awansu zawo­
dowego sędziów. Tak, by sędziami 
mogli zostawać doświadczeni i naj­
lepsi prokuratorzy, adwokaci i rad­
cowie prawni, przystępując do kon­
kursów na stanowisko sędziego. 

- Źle opłacani, niekompe­
tentni sędziowie, to słabe pań­
stwo, które nie jest w stanie za­
pewnić obywatelom praworząd­
ności. Czy w tym kierunku zmie­
rza Polska? 

- To na pewno nie jest pożąda­
ny model. Naszym celem jest uka­
zanie istotnych problemów zawo­
du sędziego . Nasz protest nie ma 
charakteru politycznego. Nie dą­
żymy wyłącznie do rozwiązani a 
kwestii finansowej. Mamy na uwa­
dze także potrzebę szybkiego ure­
gulowania sytuacji prawnej aseso­
rów sądowych, ponieważ na mo­
cy wyroku Trybunału Konstytucyj­
nego, stracą oni na początku ma-

ja 2009 r. prawo orzekania, gdyż 
z powodu opóźnień legislacyj­
nych i sporów politycznych, bra­
kuje uregulowań prawnych, umoż­

liwiających im mianowanie na sta­
nowisko sędziego. W skali kraju 
dotyczy to około 650 osób. Ich do­
tychczasowe doświadczenie zawo­
dowe nie zostanie wykorzystane, 
a braki kadrowe w wymiarze spra­
wiedliwości będą odczuwane 
przez społeczeństwo. Oczekujemy, 
że problemy środowiska zostaną 
rozwiązane ponad politycznymi 
podziałami. 

Dziękuję za rozmowę. 

Stowarzyszenie Sędziów 
Polskich "Iustitia", zrzeszające 
sędziów i asesorów sądowych 
(bez prawa głosu) reprezentu­
je interesy środowiska sędziow­
skiego (sędziowie mają ustawo­
wy zakaz należenia do związ­
ków zawodowych, partii poli­
tycznych, startowania wwybo­
rach oraz podejmowania do­
datkowego zatrudnienia). Od­
dzial Łomżyński Stowarzysze­
nia skupia 47 sędziów, co sta­
nowi około 80 proc. zatrudnio­
nych VI' Qkręgu łomżyńskim. 
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BLISK 

Wójt Śniadowa poleci? 
Wojewoda podlaski Maciej Żywno wezwał Ra­

dę Gminy Śniadowo do stwierdzenia wygaśnię­
cia mandatu wójta Andrzeja Zaremby z powo­
du naruszenia przez niego ustawowego zakazu 
łączenia funkcji. Andrzej Zaremba był członkiem 
Rady Nadzorczej Spółdzielni Kółek Rolniczych 
w Śniadowie. Zgodnie z zakazem łączenia funk­
cji, powinien zrezygnować z tej funkcji w trzy mie, 
siące po zaprzysiężeniu (najpóźniej w lutym 2007 
roku) pod rygorem utraty mandatu. Według je­
go informacji, którą wojewoda otrzymał 3 listo­
pada 2008 roku, był członkiem Rady Nadzorczej 
SKR od 28 czerwca 2006 do 8 lipca 2008 roku. 

Omijaj 
Przytulską ! 

,,6 listopada 2008 roku wojewoda poinfor­
mował Radę Gminy Śniadowo o zaistniałej sy­
tuacji i wezwał ją do stwierdzenia wygaśnię­
cia mandatu wójta. 11 grudnia odbyła się se­
sja, lecz taka uchwała nie została podjęta. 29 
grudnia wojewoda ponownie wezwał Radę 
Gminy Śniadowo do stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu wójta w 30 dni. Temin mija 4 lute­
go. Jeśli uchwała nie zostanie podjęta, woje­
woda wygasi mandat wójta Śniadowa zarzą­
dzeniem zastępczym", poinformowała Jolan­
ta Gadek, rzecznik prasowy wojewody podla­
skiego. Do sprawy powrócimy. (MK) 

Ulica Przytulska w Je­
dwabnem od dwóch tygo­
dni jest pokryta grubą 
do pół metra warstwą lo­
du. To efekt awarii wodo­
ciągu. Woda wypływała 
dwie doby z rury, która 
pękła na rynku przy ko­

Tak-wyglądała ul_ Przytulska w piątek, 16 stycznia, prawie 
dwa tygodnie po awarii wodociągu 

ściele. Spływała na ul. Przytulską , a stamtąd 
na Łomżyńską . 

Pracownicy KZB za długo szukali awarii nie 
tam, gdzie trzeba (czyli koło cmentarza, kilo­
metr od kościoła). "Robili co mogli, był mróz 
20 stopni, nie tylko u nas pękła rura", uspra­
wiedliwia ich burmistrz Krzysztof Moenke. 

Zabójcza prędkość 
przed sądem 

Paweł F., mieszkaniec Rakowa Starego 
(gm_ Mały Płock), który we wrześniu ubie­
głego roku spowodowa ł wypadek na drodze 
krajowej nr 61 w Cydzynie (gm. Piątnica), 
został oskarżony przez Prokuraturę Rejono­
wą w Łomży o umyślne naruszenie zasad bez­
pieczeństwa w ruchu lądowym i sprowadze­
nie na wiele osób niebezpieczeństwa utraty 
życia i zdrowia. Grozi mu za to od 6 miesię­
cy do 8 lat więzienia. Według prokuratury, 
24 września 2008 roku, jadąc nissanem na­
vara z nadmierną prędkością 110 km/godz. , 
Paweł F. nie udzielił pierwszeństwa trojgu 
pieszym, przechodzącym na oznakowanym 
przejściu przez drogę nr 61. Auto Pawła F. 
najechało na pieszych, z których jeden, star­
szy mieszkaniec Cydzyna, poniósł śmierć 

na miejscu, jego sąsiad został ciężko ranny, 
a żona zabitego doznała lżejszych obrażeń 
(o sprawie pisaliśmy w reportażu pt. "Roz­
pacz", "Kontakty" nr 38/ 2008). (MK) 

Ul. Przytulska jest częścią drogi wojewódz­
kiej Łomża - Przyruły. Rejon Dróg Wojewódz­
kich w Łomży zaleca kierowcom, by ją omija­
li (przez rynek) do czasu, aż KZB usunie lód. 
Nie udało nam się dowiedzieć, kiedy to będzie. 
Prawdopodobnie aż się ociepli i lód s ię rozpu­
ści. 

"Ogólniak" burmistrza 
Zagrożony likwidacją z powodu braku uczniów 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Jedwabnem, może przejąć miasto. "Starosta 
łomżyński prowadzi rozmowy z władzami gmi­
ny Jedwabne na temat warunków przekazania 
szkoly", poinformował sekretarz powiatu łomżyń­
skiego Wiesław Jemielity. ,,Jesteśmy zaintereso­
wani przejęciem szkoły z jej siedzibą, o iJe" po­
wiat zgodzi się na likwidację szkoły powiatowej, 
zwolnienie wszystkich pracownikó}V i wypłace­
nie im odpraw. Wtedy gmina powołałaby z kon­
kursu dyrektora, który stworzyłby od podstaw 
gminną szkołę ponadgimnazjalną", mówi bur­
mistrz Jedwabnego Krzysztof Moenke. 

Według planów burmistrza, szkoła ponadgim­
nazjalna działałaby w zespole z gimnazjum i szko­
łą podstawową. Za takim rozwiązaniem organi­
zacyjnym przemawia to, że wszystke placówki 
mają wspólną infrastrukturę i korzystają z jed­
nej sali gminastycznej. Do wstępnego uzgodnie­
nia warunków między starostwem a gminą 
miało dojść jeszcze w tym tygodniu. (MK) 

Radny z zarzutem 
Roman 1., radny gminy Śniadowo, usłyszał 
od policji zarzut nie legalnego wejścia 
w posiadanie tuszy jelenia wartej 6000 zł 
na szkodę Nadleśnictwa Łomża . Radny 
znalazł się wśród 3 mieszkańców wsi Duch­
ny Stare w gminie Śniadowo i dwóch 
mieszkańców wsi Koskowo w gminie Sta­
ry Lubotyń w powiecie ostrołęckim, któ­
rzy usłyszeli takie same zarzuty. Jeleń, jak 
informowaliśmy tydzień temu, został skłu­
sowany w lesie koło wsi. . 

Gminy w grupie 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
"Sąsiedzi" tworzą gminy Jedwabne, Miast­
kowo, Piątnica, Śniadowo i gmina wiejska 
Łomża z powiatu łomżyńskiego. Celem 
Stowarzyszenia jest podejmowanie i wspie­
ranie działań inwestycyjnych, gospodar­
czych i edukacyjnych w ramach Progra­
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. 

Mandat 
za gnojowicę 
Mandatem 100 zł został przez inspekto­
rów ochrony środowiska ukarany rolnik 
ze wsi Jakać Dworna (gm. Śniadowo) 
za wylewanie na pole gnojowicy w okre­
sie zimowym. 

Diety w górę 
Ze 120 do 200 zł wzrasta dieta radnego 
gminy Jedwabne za udział w sesji. Ryczałt 

przewodniczącego Rady Miejskiej wzra­
sta z 1 000 do 1 300 zł. Natomiast dieta 
sołtysa za udział w sesji Rady Miejskiej 
wzrasta z 50 do 70 zł, zadecydowali rad­
ni Jedwabnego na sesji w miniony piątek 
(16 stycznia)_ 

Kolędniczki 
Kobiecy Zespó ł Śpiewaczy z Wizny 
(na zdjęciu) zdobył I nagrodę na sobot­
nim (17 stycznia) Przeglądzie Zespołów 

Kolędniczych i Jasełkowych "Łomża 2009", 
który odbył się w Regionalnym Ośrodku 
Kultury w Łomży. Zwyciężczynie w nagro­
dę pojadą na XXV Wojewodzkie Spotka­
nia Zespołów 'Kolędniczych w Hajnówce. 
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Bundach Michal- s. Michała 
i Julianny Archackiej, ur. w C~ra­
nie pod Moskwą 08.01.1916 r. Zoł­
nierz kampanii wrześniowej, ran­
ny w głowę, zmarł po długiej cho­
robie prawdopodobnie 18.06.1943 
f. Pochowany na cmentarzu 
w Łomży. 

Baranowski Aleksander - s. 
Adama i Konstancji Choińskiej , ur. 
w Kossakach 10.04.1900 r. Rolnik, 
zamieszkały we wsi Zawady. 
Aresztowany 13.07.1943 r. i z gru­
pą 30 osób rozstrzelany w pobli­
skim lesie. 

Baranowski Aleksapder - s. 
Piotra i Rozalii Wyrwas, ur. w Cie­
ciorach 16.11.1889 r. Rolnik, aresz­
towany w 1943 r. i wywieziony 
do obozu koncentracyjnego 
w Stutthofie, gdzie zmarł 
14.10.1944 f. (Inna wersja : aresz­
towany 1944 r., zgon 18 listopa­
da 1944 r.) . 

Baranowski Bronisław - s. 
Ferdynanda i Marcjanny, ur. 
w Łomży 09.02.1906 r. Uczestnik 
kampanii wrześniowej. Dalszy los 
nieznany. 

Baranowski Bronisław - s. 
Piotra i Rozalii Wyrwas, ur. w Cie­
ciorach 05.02.1905 f. Rolnik, 
aresztowany w 1943 r. i wywiezio­
ny do obozu koncentracyjnego 
w Stutthofie, gdzie zmarł 
18.08.1944 r. 

Baranowskj Józef-s. Wincen­
tego i Ewy Janczewskiej, ur. w Lan­
dwarowie (pow. wileński) 
08.01.1878 r. Aresztowany w grud­
niu 1944 r. i osadzony w więzie­
niu w Trokach, gdzie został roz­
strzelany 22.12.1944. 

Barczewski Józef-s. Tadeusza 
i Anny Leszczewskiej, ur. w Kosa­
kach 27.07.1906 r. Rolnik, uczest­
nik kampanii wrześniowej . Trafił 
do niewoli niemieckiej i przebywał 
w obozie jenieckim na terenie Nie­
miec. Pracował przy naprawie to­
rów kolejowych na linii Hamburg 
- Berlin. Zginał 09.03.1944 r., po­
tracony przez przejeżdżający po­
ciąg . Pochowany na cmentarzu 
w miejscowości Kurchstuck. 

Bardłowski Józef-s. Jana i Ju­
lianny Alickiej, ur. w Grozimach 
20.09.1911 r. Rolnik, mieszka­
niec wsi Doliwy. Aresztowany 
przez NKWD 15.07.1940 r. prze­
bywał w więzieniu w Łomży. Dal­
szy los nieznany. 

Bargielska Stanisława - c. 
Franciszka i Karoliny małżonków 
Dybkowskich, ur. w Drozdowie 
13.05.1888 r. W 1940 r. wywiezio­
na do Kazachstanu. Zmarła na za-

palenie nerek w osadzie Dżuran 
10.06.1943 r. 

Bargielski Jan - s. Heleny, ur. 
w Kalinowie 17.05.1903 r. Rolnik, 
zginął we wrześniu 1939 r. w cza­
sie bombardowania stacji kolejo­
wej Jabłonna kolo Warszawy. 

Bargielski Jan - s. Szymo­
na i Balbiny, Uf. w Kalinowie 
22.12.1887 r. Rolnik, w 1940 r. wy­
wieziony do Kazachstanu. Zmarł 
na zapalenie płuc w osadzie Dżu­
ran 25.04.1944 r. 

Bargłowska Aleksandra - c. 
Jana i Katarzyny Wałkuskiej, mał­
żonków Szymańskich, ur. w Kona­
rzycach w 1903 r. W 1940 r. wy­
wieziona w głąb Rosji, gdzie zmar­
ła 30.07.1944 r. 

Barszcz Aleksander - s. Józe­
fa i Wiktorii Szymczyk, ur. w Czar­
ni 01.08.1900 f. Rolnik, areszto­
wany 10.03.1942 r. i wywieziony 
do obozu koncentracyjnego 
w Oświęcimiu. Zmarł tam 31 
grudnia tegoż roku. 

Bartczak Jan - s. Grzegorza 
i Marianny Figura, ur. w Zakroczy­
miu 10.08.1920 r. Mieszkaniec 
Łomży, aresztowany 15.06.1944 r. 
Dalszy los nieznany. 

Bartnicki Szymon - s. Jakuba 
i Marianny Pawlak, ur. w Zawa­
dach 14.08.1912 r. Rolnik, zastrze­
lony przez żandarmów niemiec­
kich w czasie próby ucieczki z ob­
ławy 13.07.1943 f. 

Bartnicki Wacław - s. Ignace­
go i Marianny, ur. w Dębnikach 
15.09.1896 f. Rolnik, aresztowa­
ny w sierpniu 1944 r. i osadzony 
w wiezieniu w Ostrołęce. Dalszy 
los nieznany. 

Basong Antoni - s. Józefa i Jó­
zefy, ur. 24.04.1898 r. Starszy 
ochmistrz 2 pułku artylerii w Kiel­
cach. W 1937 r. przeniesiony 
do Szkoły Podchorążych Artylerii 
w Zambrowie. Uczestnik kampa­
nii wrześniowej , internowany 
na Węgrzech, zmarł w szpitalu 
w Szentes 17.04.1940 f. Tam po­
chowany. 

Batalion Bronisław - s. Anto­
niego i Józefy Napiórkowskiej, 
ur. w Łomży 23.02.1901 r. Zmo­
bilizowany w sierpniu 1939 r., 
przydzielony do 33 pułku piecho­
ty, brał udział w walkach w oko­
licy Czerwonego Boru i 'pod Za­
mbrowem, gdzie trafił do niewo­
li. Przetrzymywany na dziedziń­
cu koszar w Zambrowie, zginał 
w nocy 13 września w czasie 
ostrzelania jeńców z broni maszy­
nowej. 

zamordowani, zabici, zagi­
nieni w latach 1939 -1945 
w powiecie łomżyńskim 
(obecnie: łomżyńskim, kol­
neńskim, zambrowskim) 

BazydłoAleksander-s. Mar­
cina i Rozalii Bębnowskiej, ur. 
w Łasze 15.12.1895 r. Rolnik, za­
mieszkały w Koźle. Aresztowany 
w 1944 r. .j wywieziony do obozu 
w Działdowie, a stamtąd w głąb 
Niemiec. Ranny w nogę, zmarł 
08.10.1944r. w szpitalu w Landz­
borgu. 

Bazydlo Franciszek - s. Anto­
niego i Justyny Milosek, ur. w Za­
bielu 10.02.1895 r. Rolnik, aresz­
towany 07.07.1941 r. i rozstrzela­
ny tego samego dnia. 

Bazydlo Stefan - s. Stanisła­
wa i Małgorzaty Zawali ch, ur. 
w Koźle 20.05.1922 r. Rolnik, 
aresztowany 08.07.1944 r. i wywie­
ziony do obozu koncentracyjnego 
w Stutthofie, gdzie zmarł w grud­
niu tegoż roku. 

Bazydlo Władysław - s. Igna­
cego i Anny Gnoza, ur. w Szabla­
ku 24.10.1908 r. Rolnik, zamiesz­
kały w Popiołkach. Aresztowany 
08.07.1944 r. i wywieziony do obo­
zu koncentracyjnego w Stutthofie. 
Zmarł tam 11 listopada tegoż ro­
ku. 

Bączek Bolesław - s. Ja­
na i Marianny Grzebikowskiej, ur. 
w Nowej Rudzie 04.12.1895 r. Rol­
nik, aresztowany w 1944 r. i wy­
wieziony do obozu koncentracyj­
nego w Stutthofie . Zmarł tam 5 
października tegoż roku. 

Bączek Dominik - s. Aleksan­
dra i Rozalii Trzcińskiej, UL 

w Bączkach 14.12.1901 r. Rolnik, 
zamieszka!ywTuroŚli. Aresztowa­
ny 08.07.1943 r. i wywieziony 
do obozu koncentracyjnego 
w Stutthofie. Zmarł tam 24 paź­
dziernika tegoż roku. 

Bączek Konstanty - s. Józefa 
i Ewy Pardo, ur. wSzafrankach 
15.12.1898 r. Rolnik, aresztowa­
nyw 1943 r. przebywał wwiezie­
niu w Ostrołęce, skąd został wy­
wieziony do obozu koncentracyj­
nego w Stutthof te. Zmarł tam we 
września tegoż roku. 

Bąkowski Kazimierz - s. 
Szczepana i Heleny Bialik, ur. 
w 1926 r .. Rolnik, zamieszkały 
w Podgórzu. Zginał w Gielczynie 
14.09.1944 f. 

Bąkowski Zygmunt - s. Szcze­
pana i Józefy Bialik, lat 31. Rolnik, 
zamieszkały" w Podgórzu. Roz­
strzelany w lesie gielczyńskim 
15.07.1941 r. 

Bednarczyk Bolesław - s. An­
drzeja i Teofili Połączak, ur. w Lip­
nikach 31.10.1905 r. Rolnik, aresz­
towany 13.05.1940 r. przebywał 
w wiezieniu w Ostrołęce, skąd tra-

fił do obozu w Działdowie. Dalszy 
los nieznany. 

Bednarczyk Konstanty - s. Jó­
zen i Julianny Chorążkiewicz, ur. 
w Wejdzie 22.08.1900 r. Rolnik, 
zamieszkały w Pupkowiźnie . Po­
strzelony przez żandarma nie­
mieckiego 12.08.1943 r. , zmarł 
w tym samym dniu. 

Bejmerd Waleria - z domu Dy­
tlow, ur. w Drozdowie w 1888 r. 
Rozstrzelana .14.08.1942 r. w le­
sie Srebrny Borek. 

Bełwanowski Jan - s. Francisz­
ka i Stefanii, ur. w Olszynach 
11.05.1919 r. Rolnik, w 1940 r. po­
wołany do Armii Czerwonej. Dal­
szy los nieznany. 

Berliński Wiktor - s. Aleksan­
dra i Marianny Kołakowskiej , ur. 
w Białej Cerkwi (gubernia kijow­
ska) 02. 03 .1918 r. Robotnik, 
mieszkaniec Kołomyji (gm. Rutki) , 
zabi ty w tej wsi przez nieznanych 
sprawców 22.06.1941 r. 

Bertrant Walerian - s. Ja­
na i Bronisławy Sapińskiej, ur. 
w 1903 r. Zastrzelony we wsi Ja­
błonka Świerczewo 08.07.1944 r. 

Bialobrzeski Kazimierz Zdzi­
sław - s. Józefa i Bronisławy Piń­
kowskiej, ur. w Łomży 20.01.1921 
r. W październiku 1940 r. powoła­
ny do Armii Czerwonej i wywiezio­
ny w głąb Rosji. 12.02.1942 wstą­
pił do formujących się oddziałów 
gen. Andersa. 30.05.1942 r. przy­
był do Anglii, gdzie 4 sierpnia 
wstępił do lotnictwa. Po niezbęd­
nych szkoleniach 16.02.1943 r. 
rozpoczął służbę w 305 dywizjonie 
bombowym. Zginalwwypadku lot­
niczym w Appleby 25.05.1943 r. Po­
chowany na cmentarzu w Newark. 

(Ciąg dalszy, za ty.dzień) 
Leszek Kocoń 

Fot. Wiktor Wolkow 
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BLISK A 
_______ Powiat gi:ajewskL~_ 

"Trącony" na mrozie 

w jednym z mieszkań "niezaradny" wyrwał deski z podłogi 
i napalił nimi w piecu 

Zadaniem MOPS, 
policji i straży miej­
skiej każdej zimy jest 
czuwanie, by w Graje­
wie nie zamarzł żaden 
akoholik. "Normalny 
człowiek, nawet jeśli 

jest biedny, zaopatruje 
się w opał latem. Takim 
ludziom przyznajemy 
przed zimą, w paź­

dzierniku -listopadzie, 
dodatkowy zasiłek 

"opałowy" 200 zł. Pro­
blem z tymi, którzy 
przepijają zasiłki. Pró­
bowaliśmy kupować im 
węgiel i dowozić do do-

"Zadzwonili sąsiedzi: < Zróbcie coś, leży pi­
jany, w mieszkaniu zimno, jeszcze zamarznie 
w nocy>. Gdy my, straż miejska albo policja 
dostajemy taki sygnał,jedzie patrol i ocenia sy­
tuację. Jeśli człowiek jest tylko pijany, policja 
zabiera go na komisariat i tam nocuje. Jeśli za­
chodzi podejrzenie, że jest także chory, patrol 
odwozi go do szpitala na oddział ratunkowy. 
Tam ogląda go lekarz, a potem leży do rana 
i trzeźwieje. Straż miejska rano podwozi pra­
cownika socjalnego do szpitala. Pracownik od­
biera alkoholika i zawozi go samochodem stra­
ży do jego domu. I tak w kółko", opowiada Te­
resa Kalinowska - Kakareko, dyrektor Miejskie­
go Ośrodka Pomocy Społecznej wGrajewie. 

mu, ale nic to nie dało. 
Sprzedali go na wiaderka, a pieniądze przepi­
li", mówi dyrektor Kalinowska - Kakareko. 

Pozostało pilnowanie pijaków, a w razie zna­
lezienia w nieogrzewanym pomieszczeniu lub 
na ulicy, odwożenie do szpitala lub na policyjny 
"dołek". To metoda bardzo droga. Największe 
koszty ponosi szpitał. ,,Na naj droższych łóżkach, 

które powinny służyć do ratowania życia, leżą na­
łogowi pijacy, z którymi musi borykać się perso­
nel", mówi dyrektor szpitala Grzegorz Dembski. 

W tęge mrozy na początku stycznia pracow­
n.icy socjalni, w asyście straży miejskiej, obje­
chali grajewskie slumsy, aby dodatkowo zmo­
bilizować "najbardziej niezaradnych" do napa­
lenia sobie w piecu. (MK) 

Kłusownicy upolowali łosia w Biebrzańskim Parku Narodowym, po­
ćwiartowali, zabrali mięso, a w lesie porzucili skórę i kości 

Król na celowniku 

Szczątki łosia policjanci odnaleźli w lesie 
w okolicach wsi Zubole (gm. Trzcianne). Jak 
poinformowała Justyna Aćman, oficer praso­
wy Komendy Powiatowej Policji w Mońkach, 
w poszukiwaniu sprawców udali się do pobli­
skiej wsi Boguszewo (gm. Mońki) , zna leźli mię­

so łosia, a w domu broń. Zatrzymali trzech męż-

czyzn (33 -59lat). Jeden z nich był kiedyś my­
śliwym. Został wyrzucony za łamanie prawa 
łowieckiego. Prokuratura Rejonowa w Graje­
wie postawiła wszystkim zarzuty kłusownictwa 
i nielegalnego posiadania broni. 

W grudniu łosia skłusowal... myśliwy! Gra­
jewska prokuratura zgodziła się, by za zabicie 
młodego łosia poddał się karze roku i czterech 
mięsięcy więzienia w zawieszeniu, grzywny 4 
000 zł oraz zapłaty 14000 zł na rzecz Parku 
tytułem naprawienia szkody. Stracił uprawnie­
nai łowieckie i pozowlenie na broń. 

Zabijanie królewskich zwierząt spotyka się 
ze społecznym potępieniem. Świadczą o tym 
błyskawiczne sygnały o próbach kłusownictwa 
do policji i straży parkowej. Za zabicie objęte­
go ochroną gatunkową łosia grozi do lat 5 wię­
zienia. (MK) 

Fot. policja 

ŚWiqteczne 
przygody 
"Ciekawa przygoda, w której brałem 
udział w czasie świąt Bożego Narodzenia", 
taki konkurs po świętach zaproponowa­
ły dzieciom biblioteka i Szkoła Podstawo­
wa w Rudzie (gm. Grajewo) . Wśród młod­
szych dzieci (kłasy I - III) swoje przygo­
dy ~ajciekawiej opisały o otrzymały nagro­
dy Julia Zawistowska, Ala Kudrawiec 
(na zdjęciu), Ewelina Maciorowska iPau­
lina Kuczyńska , a wśród starszych Karol 
Bieńkowski, Sylwia Sokołowska, Aneta Żo­
chowska, Artur Śliwiński i Łukasz Macio­
rowski. 

Rusza Dworna 
Za 214 000 zł firma z Augustowa wybu­
duje część ul. Dwornej w Grajewie (od ul. 
Kopernika do Krótkiej) z chodnikiem 
i wjazdami do bram oraz oświetlenie na ca­
łej długości (od ul. Kopernika do Ełckiej). 

Projekty za 100 000 
Dwa projekty edukacyjne grajewskich 
szkó ł podstawowych (SP nr 2 oraz SP nr 
4) otrzymały w 2008 roku dofinansowa­
nie z rządowego programu wyrównywa­
nia szans edukacyjnych dzieci i młodzie­
ży. Wartość projektów (z dofinansowa­
niem) wyniosła 100 000 zł. 

Wędkarze 

PZW zarybiaj q 
500 kg karpia kroczka, 100 kg lina, 100 kg 
karasia pospolitego, 50 tys. sztuk sanda­
cza i 20 tys. sztuk szczupaka w ramach za­
rybiania w ubiegłym roku wpuścili do je­
zior Toczyłowskiego i Mierucie członko­

wie Koła nr 83 Polskiego Związku Węd­
karskiego w Grajewie. W tym roku w Ko­
le ma powstać sekcja młodzieżowa. 

Kredyt na dotacje 
Radni Rajgrodu zdecydowali, że w latach 
2009 - 2010 we wsiach Bełda, Stoczek, Ko­
złówka, Ciszewo, Pieńczykowo, Pieńczy­

kówek i Sołki oraz w części ulic w Rajgro­
dzie będą zbudowane wodociągi z unijnych 
dotacji. By mieć wkład własny, gmina mu­
si wziąć kredyt. (MK) 
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Dyrektor gospodarki komunalnej okłamuje burmistrza, a burmistrz in­
spektora nadzoru 

Zalewanie 

Alina Sielawa: "Psu budę na zimię lepiej się zaopatruje, niż 
~ Szczuczynie mieszkania chorych ludzi" 

T
rzy lata tu nie mieszka, nie 
płaci , odcięli mu prąd . Zja­
wia s ię od czasu do czasu 

i wtedy ogarnia nas strach, że nas 
spali, bo siedzi przy świeczce al­
bo zaleje", mówią lokatorzy z Ki­
lińskiego 16. 

Rok temu, w styczniu, mieszka­
jąca na parterze Alina Sielawa obu­
dzila męża w środku nocy z krzy­
kiem: "Deszcz pada !". Ale to nie 
był deszcz, tylko woda lejąca s ię 

przez sufit z mieszkania Sławomi ­

ra Łukowskiego! 
Poprzedniego wieczoru byli 

u niego goście i ktoś wyrwał wę­
żyk, doprowadzający wodę 

do spłuczki od klozetu. Woda la­
ła się w czasie balangi i później, gdy 
wszyscy wyszli. Skutki zalania 

okazały się straszne. Woda zatrzy­
mała s ię w glinianych stropach. 
Trzeba było u sunąć mokrą glinę 

i zastąpić ją wełną mineralną. La­
tem pracownicy Wielobranżowe­
go Przedsiębiorstwa Komunalne­
go usunęli mokrą glinę ze stropu 
na części budynku. Zrobili dziurę 
w szczycie, wyrzucili glinę na ze­
wnątrz i ... więcej się nie pokaza­
li . Lokatorzy błagali o pomoc, lecz 
ani w urzędzie, ani w gospodarce 
komunalnej nic nie zwojowali. 
Zbliżała się zima, a budynek był 
w rozsypce. Napisali skargę na bur­
mistrza do Powiatowego Inspek­
tora Nadzoru Budowlanego w Gra­
jewie. 24 listopada burmistrz Wal­
demar Szczesny na pi śmie za­
pewnił Inspektora, że przed zimą 

część stropu nad mieszkaniem 
Anny Augustowskiej, z której zo­
sta ła usunięta mokra glina, będzie 
ocieplona welną mineralną, a dru­
ga część, po likwidacj i mieszkania 
Łukowskiego na poddaszu. "Trwa­
ją procedury likwidacji mieszka­
nia", zapewnił burmistrz. 

"Nastały mrozy, a nad moim 
mieszkaniem są tylko deski sufi­
tu. Choć palę bez przerwy, . 
w mieszkaniu jest zimno, a_moje 
czteroletnie dziecko jest ciągle 
chore", mówi 15 stycznia 2009 ro­
ku Anna Augustowska. Wbrew 
informacji burmistrza do Inspek­
toratu, pracownicy gospodarki ko­
munalnej nie ocieplili stropu weł­

ną mineralną. Dziurę w szczycie 
budynku lokatorzy sami zatkali 
płytą, żeby na strych nie nawiewa­
ło śniegu. 

U Sielawów 10 stycznia znów 
pocieklo. Na skutek mrozu, zamar­
z ła woda w rurze mieszkania Łu­
kowskiego Cnie mieszka, nie ogrze­
wa mieszkania) i coś pęklo przy za­
worze. Drewniany sufit ugiął s ię 

20 cm, panuje zad uch i czuć stę­
chliznę · 

N
a Kilińskiego 16 nie miesz­
kam trzy lata i cały czas nie 
płacę czynszu. Za co mam 

płacić, jak nie mieszkam? To już 
nie moje mieszkanie. Oddałem je, 

List otwarty wprowadza w błąd? 
List otwarty przeciw likwid acji placówki zamiej­

scowej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Łom­
ży wysła ł do wojewody podlaskiego Macieja Żywno 
poseł Lech Antoni Kołakowski. "Apelujemy i prosi­
my o zaprzestanie działań likwidacyjnych c. .. ). Za­
mierzenia Pana Wojewody o pozostawieniu tylko dzia­
łów infrastruktury i geodezj i oraz przekazanie wy_ 
dział u paszportów do starostwa, bez wątpienia ma­
ją na celu całkowitą likwidację delegatury C ... ) . Był ­
by to ostatni etap likwidacj i pozostałości dawnego 
Województwa Łomżyńskiego", pisze poseł , który roz­
począł zbieranie podpisów pod listem. 

"Stanowczo dementuję informację o rzekomej li­
kwidacji placówki zamiejscowej POW w Łomży. 

Trwa reorganizacja POW, a więc i obu placówek za­
miejscowych, w Łomży i Suwałkach . Przyczyną re­
organizacji jest racjonalizacja wydatków, a także przy­
gotowanie urzęd u do nowelizacji Ustawy o finansach 
publicznych, w myśl której zlikwidowane mają być 
zaklady obsługi, działające przy urzędach wojewódz­
kich C ... ). Dziwi reakcja posła na Sejm RP, pana Le­
cha Kołakowskiego, który nie zwróci! s ię z żadnym 
bezpośrednim zapytaniem do Wojewody Podlaskie­
go w sprawie reorganizacj i urzędu i nie zapoznał się 
z planami, a wydaje na ten temat jednoznacznie ne­
gatywne opinie i wprowadza w błąd mieszkańców 
Łomży", napisała w odpowiedzi Jolanta Gadek, 
rzecznik prasowy wojewody podlaskiego. CMK) 

ale nie wyjdę z niego, dopóki nie 
otrzymam innego. Dużego, dla ca­
łej rodziny. Wtedy żona z dziećmi 
wróci ze Śląska. Burmistrz to obie­
cał. Zabiorę rzeczy, gdy da mi in­
ne mieszkanie", mówi Sławomir 
Łukowski. 

Kierownik "komunalki" Krzysz­
tof Wysocki jest zaskoczony, gdy 
pytam, dlaczego przed zimą nie zo­
sta ł ocieplony sufit na Kilińskiego 
16, choć burmistrz zapewni ł o tym 

Inspektora Nadzoru zGrajewa. 
Po namyśle mówi, że zostanie 
ocieplony .. . do końca stycznia. 
W kwestii "likwidacji" mieszkania 
Sławomira Łukowskiego nic kon­
kretnego powiedzieć nie może, bo 
Łukowski "zrzekł się mieszkania, 
a później zmienił zdanie". Według 
kierownika, Łukowski nie za lega 
z opłatą czynszu,jest "na czysto", 
więc jeśli sam nie "odda" miesz­
kania, będzie kłopot z wymianą 
mokrego stropu nad Sielawami. 

"Płaci czynsz, nie ma podstaw 
do eksmisji. Tak mnie zapewnił dy­
rektor Wysocki. Ale mamy porozu­
mienie, że rezygnuje z tego miesz­
kanja", burmistrz Szczuczyna Wal­
demar Szczesny nie ma pojęcia,jak 
sprawa wygląda naprawdę. Nie 
wie, że zarządca budynku powi­
nienjuż ponad dwa lata temu wsz­
cząć procedurę usunięcia Łukow­

skiego z mieszkania za niepłacenie 
czynszu! Tłumaczę to burmistrzo­
wi, który mi nie wierzy. Dzwoni 
do pracownika od czynszów. Do­
wiaduje się, że Łukowski zalega 
z czynszem "tylko" ... 10 miesięcy! 

Ktoś tu zalewa chyba i miesz­
kańcom, i zwierzchnikowi, i opi­
nii publicznej! Jeśli w sprawie 
jednego lokatora Wielobranżowe 
Przedsiębiorstwo Komunalne po­
siada tak "rzetelną" dokumentację, 
to strach pomyśleć, co by wykaza­
ła kontrola wszystkich! W każdym 
razie teraz ruch po stronie Powia­
towego Inspektora Nadzoru Bu­
dowlanego w Grajewie. Zanim 
ktoś nie zamarznie lub nie zosta­
nie pogrzebany pod sufitem. 

JOANNA WILK 
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W nowej rodzinie 
W 19 rodzinach zastępczych w powiecie kol­

neńskirn przebywa obecnie 2S dzieci. Najdłu­
żej, bo 12 lat, dziewczynka w gminie Turośl. 

"Mamy szczęście do wychowanków w rodzi­
nach zastępczych, nie ma z nimi kłopotów. Koń­

czą szkoły średnie, a wielu studia", powiedzia­
ła "Kontaktom" specjalista pracy socjalnej Po­
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kol­
nie Alicja Olender. 

W ubiegłym roku 6 wychowanków z rodzin 
zastępczych usamodzielniło się i założyło wła­
sne rodziny. Dwie rodziny mieszkają w swoich 

Misterium Bożonarodzeniowe w wyko­
naniu młodzieży z Parafialnej Świetlicy 
Socjoterapeutycznej im. Kardynała Wy-

szyńskiego w Porytem 

mieszkaniach w bloku, cztery w domach jed­
norodzinnych. Dwóch pracuje zawodowo, 
w czterech rodzinach urodziło się dziecko. ,,Mam 
kontakt z naszymi byłymi podopiecznymi i cie­
szę się, że potrafili ułożyć sobie życie. Na pew­
no wpływ na ich decyzje miały rodziny, w któ­
rych przebywali", ocenia Alicja Olender. 

Małżeństwa i samotni, pragnący podjąć się 
opieki zastępczej nad dzieckiem, powinny 
skontaktować się z Powiatowym Centrum Po­
mocy Rodzinie (086 278 13 34) lub swoim 
ośrodkiem pomocy społecznej . 

dział w Stawiskach skupia 3S członków. 
W styczniu do Towarzystawa dołączyli Andrzej 
Kiciński, Zdzisław Obrycki i Grzegorz Malinow­
ski. Szczególną rolę pełni Zespół "Dzierzbie­
niacy", który promuje wieś Dzierzbię, parafię 
Poryte i gminę Stawiski w powiecie kolneńskim, 

województwie podlaskim, w kraju i poza gra­
nicami. Warto przypomnieć, że Zespół "Dzierz­
bieniacy" był nominowany w VII Plebiscycie 
Człowiek sukcesu w dziedzinie kultury, zorga­
nizowanym przez tygodnik "Kontakty" i Wyż­
szą Szkołę Agrobiznesu. 

Prezes Oddziału Barbara Rzadka przedsta­
wiła najbliższe plany Towarzystwa: odnowie-

Przyjaciele ze Stawisk 
Oddział Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łom­

żyńskiej w Stawiskach jest jednym z 14 dzia­
łających w Polsce i poza jej granicami. Ma 33 
lata, a jego założycielem był Bolesław Krzyw­
da, ówczesny naczelnik Gminy i Miasta Stawi­
ski. Okazją do przypomnienia historii było spo­
tkanie noworoczne z udziałem prezesa Zarzą­
du Głównego TPZŁ Zygmunta Zdanowicza 
i skarbnika Jerzego Kierażyńskiego oraz bur­
mistrza Stawisk Marka Waszkiewicza. Dziś Od-

Euro na podwórku 
Uczennice Szkoły Podstawowej w Kątach 

(gm. Mały Płock) Dominika Duda (klasa V) 

i Kornelia Milewska (klasa VI) zdobyły wyróż­

nienia w konkursie plastycznym, ogłoszonym 
przez marszałka województwa Jarosława Dwo­
rzańskiego. Dzieci miały przedstawić, jak eu­
ropejskie dotacje zmieniają ich region. "Prace 
nie dotyczyły województwa, powiatu i gminy. 
Rysowały zmiany, które sobie wyobraża ły 

w swojej wsi, na swoich podwórkach, na są­
siedniej ulicy. Marzenia, dotyczące ich miejsco­
wości", powiedziała dyrektor szkoły Marianna 

Gugnacka. 
Na konkurs zgłoszone zostały 782 prace 

. ze 110 szkół województwa . Rysunki Domi-

nie bramy wjazdowej do byłego dworu Kisiel­
niekich, wydanie monografii Stawisk, nadanie 
imienia rondu w Stawiskach i Szkole Podsta­
wowej w Porytem. 

Spotkanie uświetniło "Misterium 'Bożona­
rodzeniowe" w wykonaniu młodzieży z Para­
fialnej Świetlicy Socjoterapeutycznej im. Kar­
dynała Stefana Wyszyńskiego w Porytem. Pro­
gram opracowali nauczyciel Gimnazjum Jerzy 
Rybicki i ks. Janusz Kotowski. 

Monika i Kornelia z dyr. Marianną Gu­
gnacką i nauczycielką Dorotą Orłowską 

niki i Kornelii pows tały pod kierunkiem na­
uczycielki Doroty Orłowskiej. Dziewczynki 

otrzymały od marszałka Jarosława Dworzań­
skiego pamiątkowe dyplomy i odtwarzacze 
mp4 . . 

Kolno kupiło 12 ha! 
Kolno kupiło dwanaście hektarów grun­
tów, które po uzbrojeniu będą wykorzy­
stane pod nowe inwestycje . 

Ołtarz scenq 
W niedzielę, 2S stycznia (godz. 13.00) , oł­
tarz kościoła pod wezwaniem Chrystusa 
Króla Wszechświata w Kolnie zamieni się 
w scenę, na której wystąpią z koncertem 
kolęd uczniowie kolneńskiej Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia. 

Zimowa opieka 
"w czasie wielkich mrozów pracownicy so­
cjalni z dzielnicowym odwiedzali ludzi sa­
motnych, chorych i starszych, którzy bu­
dzili nasz niepokój, że mogą nie radzić so­
bie z zimnem. Dowoziliśmy im opał, 

otrzymali zasiłki", powiedziała dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kolnie Joanna Kowalewska-Kuklińska. 

Kolneński MOPS z parafią pod wezwaniem 
Św. Anny prowadzi kuchnię dla ubogich, 
w której z gorącej zupy z wkładką korzy­
sta dziennie 28 mieszkańców miasta. 

Amelka z Kubusiem 
Szesnaścioro urodzonych w tym roku 
dzieci zostało zapisanych w Urzędzie Sta­
nu Cywilnego w Kolnie (do 20. stycznia, 
godz. 13.00), poinformowała dyrektor 
USC Barbara Tyszka. Nowi obywatele 
miasta nie mają "dziwnych" imion. Dyrek­
tor Tyszka zauważa, że wraca moda na sta­
re, ładne imiona. We wtorek został zapi­
sany mały Franciszek. Wcześniej Filip, Ja­
kub, Adam, Jan, Karol i Igor. W ubiegłym 
roku imionami najczęściej nadawanymi 
dziewczynkom były Julia i Amelia. Wśród 
chłopców najwięcej było Jakubów. W ubie­
głym roku USC w Kolnie zarejęstrował 
301urodzeń i 228 zgonów. 

Ferie z kulturq 
Sobotnią (24 stycznia) dyskoteką (godz. 
19.00) wDomu Kultury w Kolnie młodzież 
może rozpocząć ferie zimowe. W niedzie­
lę (26 stycznia, godz. 13.00) Zimowy Tur­
niej Szachowy. W każdy dzień tygodnia 
(od godz. 11.00) zajęcia teatralne, muzycz­
ne, gry, zabawy, pogadanki, konkursy. 

Strażacka pomoc 
W gminie Mały Płock zawsze można liczyć 
na Ochotniczą Straż Pożarną . Gdy było 
trzeba, odśnieżali drogi (na zdjęciu). 

" 
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Nobel za esperanto? 
Propozycję przyznania Poko­

jowej Nagrody Nobla Światowemu 
Związkowi Esperanto przesłały 
władze Białegostoku komitetowi 
noblowskiemu z uzasadnieniem, 
podkreślającym zasługi organiza­
cji w budowaniu dialogu i toleran­
cji między narodami. Związek 

esperantystów, jako kandydat 
do lauru, pojawia się już od pew­
nego czasu. 

W tym roku światowy Kongres 
Esperanto odbędzie się w Białym­
stoku w 150. rocznicę śmierci Lu­
dwika Zamenhofa; twórcy uniwer­
salnego języka i białostoczanina. 

Miss. "Ekonomika" 

Łukasz Zysk (z prawej) i Marcin Mleczek 
oglądają finalistki w komputerze 

w brwiach, nosie, 
języku i pępku . Nie 
mogą palić papiero­
sów. Spośród około 

20, które decydują 
się na udział w zaba­
wie, do finału trafia 
6 - 8. W tym roku 
chłopcom przypadło 

trudne zadanie zna­
lezienia sponsorów, 
którzy wypożyczą 
stroje dla finalistek 
(ślubny, dyskoteko-

Justyna Hermaszewska (kl. 
I C), Kasia Dymek (III A), Kasia 
Mierzejewska (II A), Beata Pogo­
nowska CI C), Renata Romanow­
ska CI TB), Ewelina Wiszowata 
(I TB), ArIeta Chrzanowska CI TB) 

i Joanna Andrzejczuk będą wal­
czyć o koronę Miss "Ekonomika". 

Zgodnie z wieloletnią szkolną 
tradycją, konkurs organizuje jed­
na z klas trzecich. W tym roku 
III A Technikum Ekonomicznego. 

Kandydatki nie mogą nosić ta­
tuaży na skórze oraz kolczyków 

Świadek historii 
Uczniowie Szkół Katolickich 

im. kardynała Stefana Wyszyńskie­
go w Łomży po raz drugi zrealizo­
wali projekt: "Opowiem Ci o wol­
nej Polsce - spotkania uczniów ze 
świadkami historii". Jego pomysło­
dawcami są Centrum Edukacji 
Obywatelskiej, Instytut Pamięci 
Narodowej oraz Muzeum Powsta-

wy, sportowy i co­
dzienny), upiększą ich wygląd 
i ufundują nagrody zwyciężczy­
niom. Przedstawiciele sklepów 
odzieżowych, zakladów kosme­
tycznych, lokali gastronomicz­
ąych, firm ubezpieczeniowych 
i inni (około 20 osób) zasiądą w ju­
ry, które w piątek oceni finalistki 
i przyzna koronę najpiękniejszej. 
Początek wielkiego finału o godz. 
11.00 w sali gimnastycznej Zespo­
łu Szkół Ekonomicznych i Ogólno­
kształcących przy ul. Kopernika 16. 
(MK) 

nia Warszawskiego. Tym razem 
z naszymi uczniami spotkała się Te­
resa Kowalewska, która jako ma­
ła dziewczynka w 1940 r. została 
z rodziną deportowana na Sybe­
rię. Podróż trwała 7 tygodni. Zo­
stali osadzeni w obozie. Rodzice 
Teresy Kowalewskiej pracowali 
jako drwale. Najstarsza siostra 
musiała stać w kolejce po jedną zu­
pę i kromkę chleba, co dzielono 
między czwórkę rodzeństwa. W sy­
beryjskich lasach zostali pochowa­
ni dziadek, stryjek, siostra i ojciec 
Teresy. Gdy formowała się armia 
gen. Andersa, pozostali przy życiu 
Kowlewscy przewiezieni zostali 
do Teheranu. Mieli tam lepsze wy-

T-RZYNASTKA -

Opowieści kapliczne 

Najstarsi mieszkańcy ul. Świę­
tojańskiej w Wąsoszu nie pamię­
tają, kiedy przy moście przez Wis­
sę stanęła drewniana figura św Ja­
na Nepomucena. 

Wąsoska legenda głosi, że 

w pewne upalne lato w "wądole", 

czyli głębi przy moście, utopiło się 

dwóch braci, którzy chcieli się 

ochłodzić w południowy skwar. Po­
stem nastała sroga zima, śnieg 

spadł po pas, wiosną Wis sa wystą­
piła z koryta i zalała okoliczne po­
la i łąki. Wąsoszanie uradzili, że 
trzeba nad Wissą postawić świę­
tego Jana Nepomucena, chronią­
cego przed powodziami i utonię­
ciami. Wybór padł na mostek 
przy drodze na Kędziorowo. Świę­
tego zgodził się Wytzeźbić Mazu­ , 

Jan Nepomucen znad Wissy 
trzeci rok czeka w wąsoskim 

kościele na renowację 
rek, rzeźbiarz slynny 
na całą okolicę . Strugał 

całą wiosnę w lipowej 
klodzie. Przed nasta­
niem lata, męczennik 
z Czech w kapłańskim 
stroju, z krzyżem i pal­
mą męczeństwa w rę­
kach, pachnący świeżą 
farbą, stanął na komien-

Swięty 
ratownik 

nym postumencie przy moście 

nad Wissą. Wąsosz zapłacił rzeź­
biarzowi zbożem i skórami. 
Od tamtej pory nikt nie słyszał, by 
ktoś utopił s ię w Wissie. Nie było 
też powodzi ani suszy nad Wissą. 
Wdzięczni mieszkańcy wiosną za­
nosili pod posąg bukiety polnych 
kwiatów. 

Z upływem lat, gdy płowiała po­
lichromia rzeźby, mieszkańcy od­
nawialiją olejną farbą. Kilka lat te-

żywienie i opiekę medyczną . Z Te­
heranu rodzina i znajomi Teresy 
Kowalewskiej drogą morską dotar­
li do Afryki, do Północnej Rode­
zji. Na statku poznała Hannę Or­

mu figura zniknęła. Proboszcz za­
powiedział, że zostanie poddana 
profesjonalnej konserwacji. 
W oczekiwaniu na jej powrót, 
mieszkańcy ul. Świętojańskiej wy­
budowali dla świętego kapliczkę 
z daszkiem', żeby go chroniła 
po konserwacji. Ale mija rok za ro­
kiem, kapliczka stoi pusta, a figu­
ra Jana Nepomucena wciąż czeka 
na konserwację w wąsoskirn ko­
ściele. (MK) 

Spotkania ze świadkiem powo­
dują, że historia przetrwa wieki. 

Edyta Zielińska 
Szkoły Katolickie 

Łomża 
donównę, wrażliwą 

na los sierot. W Afryce 
dzieci miały możliwość 
uczęszczania do szkoły, 
przyjmowania sakra­
mentów świętych. 

Na tym kontynencie Te­
resa Kowalewska spę­
dziła 5 lat. W 1949 r. 
wróciła do Polski. 
Utkwiła jej w pamięci 
doszczętnie zniszczona 
Warszawa. 

Teresa Kowalewska w czasie spotka­
nia z młodzieżą 
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"Zasypię fundamenty i oddam działkę dzierżawcy", mówi rozżalony 
burmistrz Jarosław Siekierko 

Zasypane fundamenty 
Nie schodzi z sądowej wokandy od ubiegłe­

go roku sprawa budowy budynku socjalnego 
w Wysokie11l Mazowieckiem. 

Miasto zaczęło budowę budynku socjalne-
. go na swoim gruncie, który wcześniej wydzier­
żawiło na 10 lat Markowi G. (do kwietnia 2010 
roku). Zajęła jedną dziesiątą dzierżawionego 
terenu. Wydzielenie tego fragmentu w żaden 
sposób nie ogranicza działalności przedsiębior­
cy, który prowadzi targowisko. Rozpoczęcie bu­
dowy poprzedziły ustne ustalenia z dzierżaw­
cą i zmniejszenie mu czynszu. Marek G. przy­
jął nowe warunki, opłacał mniejszy czynsz. 
W tym czasie zmarlajego mama. Marek G. na­
tychmiast zwrócił się do burmistrza o przyzna­
nie mu po zmarłej mieszkania komunalnego. 
W Wysokiem Mazowieckiem jest kolejka ocze­
kujących na mieszkania komunalne. Nie było 
na niej dzierżawcy. Burmistrz odmówił przyzna­
nia mieszkania komunalnego i .. . zaczęły się 
sprawy sądowe . Budowa została zablokowana. 

W ubiegłym roku Sąd Rejonowy w Wyso­
kiem Mazowieckiem wyłączył z całości dzier­
żawionej działki część, na której rozpoczęła się 
budowa, czyli przyjął zmianę warunków umo­
wy. Ale Sąd Okręgowy w Łomży uchylił decy­
zję Sądu Rejonowego, bo "umowy na czas okre­
ślony nie można rozwiązać". 

Dzierżawca zalega z opłatą czynszu i mia­
sto wypowiedziało umowę dzierżawy. Wynik 
sprawy w Sądzie Rejonowym w Wysokiem Ma­
zowieckiem był pozytywny dla miasta. Dzier­
żawca złożył apelację. W ubiegłym tygodniu, 
15 stycznia 2009 roku, sprawę rozpatrywał Sąd 
Okręgowy w Łomży. "Sąd w Łomży uznał, że 

miasto naruszyło posiadanie dzierżawcy, bo 
bez jego zgody rozpoczęliśmy budowę. Nie 
wziął pod uwagę ustanego oświadczenia wo­
li. Nakazał zabezpieczyć budowę i w terminie 
30 dni oddać działkę. To zasypię fundamen­
ty i oddam", mówi rozżalony burmistrz Jaro­
sław Siekierko. 

Klub Seniora z Czyżewa 

Wójt Z ••• diabłem! 
Występem dzieci z Koła Teatralnego 

przy Szkole Podstawowej w Czyiewie, roz­
poczęły s i ę Prezentacje Kolęd i Zespołów 
Kolędniczych, zorganizowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie. 
A potem na deskach GOK wystąpiły "He­
rody" z Bogut, Klukowa i Wyszonek Bło­
ni oraz grupa dziecięca z Jasełkami ze 
Szkoły Podstawowej w Kuczynie. Prezen­
tacje zakończyły się kolędami Klubu Se­
niora. "Dziękuję wszystkim za podtrzy­
mywanie i pielęgnowanie pięknej i boga­
tej tradycji, związanej z Bożym Narodze­
niem", powiedziała wójt gminy Czyżew 
Anna Bogucka. Kolędowaniu towarzyszy­
ła wystawa prac plastycznych z VII Powia­
towego Konkursu Plastycznego "Boże 

Narodzenie - Anioly". (Fot. Radosław Sie­
nicki) Wójt Anna Bogucka z ... diabłem! 

Wysoki budżet 
Wysokiego 
Na ostatniej ubiegłorocznej sesj i radni mia­
sta Wysokie Mazowieckie podjęli uchwa- ' 
łę budżetową. Wydatki zaplanowali na 31 
209 788 zł, w tym na oświatę 9 802 000, 
pomoc społeczną 2 628 600zł , kulturę 

i ochronę dziedzictwa narodowego 1289 
500 zł. 

Będzie hala 
132 tysiące zł na budowę hali sportowej 
w Ciechanowcu przyznało w końcu roku 
2008 Ministerstwo Sportu. 

Uniwersytecki start 
Walne zebranie członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Wysokiem Mazowiec­
kiem odbędzie się 28 stycznia (godz. 
17.00) w Miejskim Ośrodku Kultury. Dzia­
ł a lność Uniwersytetu w 2009 r. Rada 
Miasta wspomoże 6000 zł. 

Historia ze źródłami 
"Bardzo potrzebne jest przestrzeganie 
i kultywowanie ważnych zasad, tradycji, 
obyczajów, mających swoje źródło w wy­
chowaniu chrześcijańskim, w wartościach 
narodowych i rodzinnych. Dlatego powsta­
ła ta książka", napisał we wstępie wyda­
nej "Historii Gminy Nowe Piekuty" wójt 
gminy Marek Kaczyński. Monografia au­
torstwa Leszka Zugaja prezentuje historie 
miejscowości, tworzących gminę. 

Ferie z kulturq 
Na uczniów spędzających ferie w mieście 
czeka Miejski Ośrodek Kultury w Wyso­
kiem Mazowieckiem. Pierwszego dnia, 26 
stycznia, powitanie ferii, czyli konkursy, 
gry i zabawy przy muzyce. We wtorek za­
jęcia literacko-plastyczne oraz zabawy 
przy muzyce, a w środę dzień ze sztuką 
sceniczną, czyli zabawa w teatr i karaoke. 
Zajęcia w kawiarni Ośrodka w godz. 
10.00 - 15.00. 

Pocztówka z Bogut 
Serię pocztówek, prezentujących zespół lu­
dowy Żurawiacy (na zdjęciu), wydał 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Bo­
gutach Piankach. 
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POS AWY 
Jest maj 1940 roku, dziewiąty miesiąc okupacji. 
Trójka przyjaciół - Jurek, Staszek i Edek - w ta­
jemnicy ucieka z domu z zamiarem przedarcia się 
na Węgry, a stamtąd do walczącego na Zachodzie 
polskiego wojska. Mają po 19 lat. Wskutek zdra­
dy, zamiast za granicę, trafiają do więzienia w No­
wym Sączu, potem w Tarnowie, stąd do Oświęci­
mia. Jurek otrzymuje nr 243. 
W kwietniu 1943 roku Jerzy Bielecki znalazł się 

w komandzie pracującym w magazynacn zbożo­
wych. Tu poznał Żydówkę z Łomży, Cylę Cybulską. 
Niemal od pierwszego wejrzenia rodzić poczyna 
się w nich wielka miłość ... Jurek jak może, poma­
ga Cyli. Przychodzi mu to o tyle łatwo, że szef ko­
manda, esesman Pomplun, mianuje go kapo 
na miejsce wiecznie pijanego Słowaka Karla. 

P
odstawowymi okazjami 
do naszych kontaktów z gru­
pą kobiet były przerwy po­

łudniowe, kiedy nasi szefowie 
udawali się do kasyna na obiad. 
Wtedy to właśnie dwa - trzy razy 
w tygodniu zjawiaJ się u nas Ta­
dziu S., aby choć kilka minut po­
rozmawiać ze swą sympatią. Tade­
usz znał Reginę od dawna i mial 
czas, aby poznać nie tylko jej ce­
chy osobiste, ale także dotychcza­
sowe życie. A to zbliża . . 

w obozowych krematoriach kilka 
tysięcy żydowskich więźniów, wy­
selekcjonowanych na terenie Brze­
zinki w przeddzień wielkiego ich 
święta Yom Kipur, nie licząc duże­
go ttansportu z czeskiego Teresi­
na, czy też z obozu w Drancy, gdzie 

.znajdował się punkt zborny Ży­
dów, wyłapywanych na okupowa­
nych terenach Francji. 

Komory gazowe pracowały co­
raz częściej całą dobę, a kominy 
krematoryjne bez przerwy zionę­
ły czerwonymi jęzorami ognia 
i tłustym, czarnym dymem, ście­
lącym się w czasie mglistych, desz­
czowych dni nisko przy ziemi 
i pełzającym cuchnącymi smuga­
mi pomiędzy barakami Brzezinki. 

Po opuszczeniu wagonów, na rampie Niemcy dokonywali selek­
cji przywiezionych do komór gazowych. Stqd mama i dziewię­

cioletnia siostra Cyli Cybulskiej z Łomży od razu poszry 
na śmierć .. . Zdjęcie z selekcji, wykonane przez esesmana 

wot uczynić jak najmniej uciąż­
liwy. 

Ojciec był w Łomży właścicie­
lem dużego, nowoczesnego mły­
na, zapewniającego znaczne do­
chody, a tym samym odpowiedni 
dobrobyt całej rodzinie. Ponadto 
dysponował sporym majątkiem 
w pobliżu Ostrołęki z bogatymi la­
sami, przysparzającymi dodatko­
wych dóbr. Wiodło im się na­
prawdę dobrze. Wybuch wojny 
zmieni! dotychczasowe ich życie. 
Gdy Rosjanie zajęli ziemie wschod­
nie, rodzice Cyli, jako "burżuje", 

nie byli zbyt łaskawie traktowani, 
ale mimo wszystko żyło im się 

w miarę dostatnio, a Cyla ukończy­
ła gimnazjum i zdała wredynawet 
maturę. W tym czasie, pozorując 
ślub, zmieniała rodowe nazwisko 
na Stawiska. Natomiast po ataku 
Niemców w 1941 roku na Związek 
Radziecki, wszystko runęło w gru­
zy. Początkowo, jako fachowca 
i kierownika własnego niegdyś 
młyna, Niemcy traktowali ojca 
Cyh nader przychylnie, ale kiedy 
najego miejsce znaJeźli odpowied­
niego człowieka, cała rodzina bez 
wyjątku powędrowała do miejsco­
wego getta. Choć starszy brat miał 
szansę ratowania życia, nie mogąc 
i nie chcąc rozstawać się z ukocha­
ną rodziną, pozostaJ dobrowolnie 
w getcie. Po jakimś czasie przenie­
siono wszystkich do punktu zgru­
powania w Zambrowie, skąd 

w styczniu 1943 roku transpor!em 

"Nasi" eseSmani, szczególnie 
Titze i Pomplun, znali Tadzia nie 
tylko z jego "odwiedzin" w Getre­
idespeicher, ale też z SS - Bekle­
idungskammer, gdzie ten protek­
cyjnie, bez wiedzy tamtejszych sze­
fów, wymieniał im poza obowią­
zującymi normami sorty mundu­
rowe. Z tego to względu chodzili 
zawsze w czyściutkich, nowych 
mundurach, porządnych czap­
kach i lśniących nie zelowanych sa­
perkach, podczas gdy esesmani 
z pokrewnych komand Landwi­
sertschaftu odbiegali w tym cza­
sie znacznie od "mundurowych 
norm" elegancji. 

Brawurowa ucieczka (2) 

Pomplun i Titze wiedzieli o ro­
mantycznych zainteresowaniach 
Tadeusza wobec Reginy, ale wspo­
mniane wyżej względy kazały im 
patrzeć przez palce najego częste 
u nas odwiedziny. 

Sonia R. , ostatnia z trójki lom­
żynianek, rówieśniczka Cyli i Re­
giny, szczuplutka, ładna dziewczy­
na, nie ustępowa ła urodą swym 
przyjaciółkom . Odznaczała się 

dwiema sympatycznymi cecha­
mi; posiadała wesołe, bystre oczy 
i błyskotliwy, cięty dowcip. Niekie-

dy popadała w smutną melancho­
lię, będącą konsekwencją obozo­
wych przezyć. 

Wszystkie trzy straciły tu swo­
ich najbliższych i wszystkie zwią­
za ł najtragiczniejszy los. Kiedy 
poznałem bliżej całą dziesiątkę te­
go żeńskiego Sackkommando, nie­
raz dziwiłem się, że te dziewczę­
ta mogą się jeszcze czasem śmiać. 
Musiały jednak jakoś żyć, choć 
obóz nie dawał im w tym wzglę­

dzie dużych szans. Były one wręcz 
znikome. Z Birkenau dochodziły 
do nas wieści o ciągłym gazowa­
niu nadchodzących do obozu 
transportów żydowskich, które 
coraz częściej likwidowane były 
w całości. Tylko w pierwszych 
dniach października zginęło 

Czasem wiatr wiejący niekiedy. 
od strony krematoriów, niósł na­
wet do naszego obozu s łodkawy 

swąd palonych ludzkich ciał. 
Dla "starych" doświadczonych 

więźniów nie było najmniejszych 
wątpliwości, że hitlerowcy znisz­
czą Żydów nie tylko w samym obo­
zie, ale też, że wytępią ich z cza­
sem z całej podbitej Europy. 

Myśl , że nieubłagany los mo­
że, w każdej chwili zabrać co­
raz bardziej drogą mi Cylię , 

prześladowała mnie coraz czę­
ściej, ale rychło zrozumia łem, że 
walki tej nie będę w stanie wy­
grać. Zrozumiałem natomiast, 
że Cylę muszę w miarę swych 
możliwości chronić i dbać o to, 
aby jej smutny, więźniarski ży-

kolejowym w zwyklych, bydlę­
cych wagonach przewieziono ich 
z dużą grupą Żydów do obozu kon­
centracyjnego w Brzezince. 

Na rampie w czasie selekcji mat­
ka i dziewięcioletnia siostra Cyli 
skierowane zostały do gazu, a oj­
ciec z dwoma braćmi i ona sama 
"szczęśliwie" trafili "na lager". 
Nie na wiele się to przydało. Już 
po paru dniach obóz swym strasz­
liwym reżimem zniweczył życie oj­
ca i obu braci Cyli. I tak, z licznej 
kiedyś i szczęśliwej rodziny, Cyla 
została zupełnie sama. 

Podczas słuchania tych smut­
nych opowieści, już wtedy po raz 
pierwszy nawiedziła mnie myśl 
o ratowaniu jej życia ... 

JERZY BIELECKI 
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Konwa bił się ze Szwedami 
i Sasam~ a po śmierci wy­
grażał z pomnika komiteto­

wiPZPR! 

Powieszony za wierność 
Stach Konwa, legendarny boha­

ter kurpiowski, według tradycji 
urodził się w Nowogrodzie. Jużja­
ko młody Kurp, odznaczał się bo­
hatersrwem w wojnie ze Szweda­
mi w 1708 pod Kopańskim Mostem 
koło kurpiowskiego Myszyńca. 
W wojnie o sukcesję polską, dowo­
dził oddziałem kurpiowskich 
strzelców i walczył po stronie kró­
la Stanisława Leszczyńskiego. 

Szlakiem tragicznych bohaterów wędrowałem 
z kurpiowskiego Nowogrodu i Myszyńca, do 
starożytnego miasta Sorea na wschodnim 
wybrzeżu Morza Śródziemnego. Stach Konwa, 
który żył na przełomie XVII i XVIII wieku. I 
Samson, który żył w s.tarożytności. 

Dlaczego o nich snuje się opowieść? Obaj sta­
li się uosobieniem mitu heros.ów, który poświę­
cił życia dla własnego ludu. Przy czym bardziej 
bliski jest mi Stach. I nie tylko dlatego, że był 
Polakiem. Dlatego, że Konwa, w przeciwień­
stwie do Samsona, nie kierował się osobistą 
zemstą· 

Obraz Francesco Morone: uśpiony Samson, podstępnie strzyżo­
ny przez wroga 

w tym miejscu Lasku Jedna­
czewskiego, według podań, 

Stach Konwa został powie-
szony 

ry. Potem wypuścił na pola Filisry­
nów 300 lisów z przywiązanymi 
do ogonów pochodniami i w ten 
sposób podpalił ich zboża, winni­
ce i gaje oliwne. W obawie 
przed zemstą, Izraelici związali 
Samsona i wydali Filistynom. Sam­
son rozerwał jednak powrozy i za­
bił oślą szczęką rysiąc wrogów. 

Tajemnicę si ły Samsona udało 
się od niego wyciągnąć Dalii, 
w której się zakochał. Tkwiła w je-

Szlakiem bohaterów 
Wspierany przez Szwedów i kon­
federatów króla Leszczyńskiego, 
wyruszył na spotkanie stronników 
Augusta. Do rozstrzygającej bitwy 
z wojskami carsko - saskimi doszło 
w Lesie Jednaczewskim, niedale­
ko Łomży. Z brawurą atakowali 
strzelcy kurpiowscy. I kto wie, czy 
i tu, jak ongiś pod Kopańskim Mo­
stem nie przyszłoby zwycięsrwo, 
gdyby nie zdrada! Oddziały 

szwedzkie pod wodza Reibindera 
nagle orworzyły ogień na ryły 

strzelców kurpiowskich! Stach 
Konwa dostał się do niewoli. Nie 
chciał przejść na stronę przeciw­
ników króla Leszczyńskiego. Dla­
tego został powieszony w 1733 ro­
ku w Lesie Jednaczewskim. 

Do dzisiaj starzy ludzie poka­
zują miejsce, w którym mają spo­
czywać prochy Stacha Konwy. 

Krążą opowieści, że każdej pogod­
nej nocy na ówczesnym pobojowi­
sku, pokazuje się duch Stacha. 

Dawne pole bitwy jest dziś zna­
ne jako rezerwat Rycerski Kierz. 
W rym miejscu rosną sosny i dęby, 

a naj starsze z nich być może są 
świadkami śmierci Stacha Konwy 
ijego bohaterskich strzelców. 

Dzięki staraniom Adama Chęt­
nika, w 1922 r. w Lesie Jednaczew­
skim postawiony został pomnik 
Stacha Konwy, zniszczony w cza­
sie II wojny światowej. Nowy, dłu­
ta Gerwazego Lorinczego, stanął 
w latach 60. u zbiegu ulic Wojska 
Polskiego i Nowogrodzkie w cen­
trum Łomży. Zyskał od razu życz­
liwość mieszkańców, którzy dopa­

trywali się, że zaciśniętą pięścią 
wygraża "czerwonym" z pobli­
skiego komitetu PZPR! 

Moc, zdrada 
i mściwość 

Samson żył około trzy rysiące 
lat przed Stachem Konwą. Pocho­
dził z Sorea na wschodnim wybrze­
żu Morza Śródziemnego. Jego 
imię z hebrajskiego znaczy "s ło­
neczko". Był nie zwykłym moca­
rzem. Wbrew woli rodziców, wziął 
za żonę Filistynkę, a więc kobietę 
z narodu wrogiego Izraelowi. Fi­
listynom, gościom na jego wese­
lu, zadał zagadkę: "Z tego, który 
pożera, wyszło to, co się spożywa, 
a z mocnego wyszła słodycz". Za­
powiedział, że jeśli ją rozwiążą, 

otrzymaja od niego 30 ozdob­
nych szat. Żona Samsona wyłudzi­
ła od niego rozwiązanie i zdradzi­

ła je swoim rodakom. Rozgniewa­
ny rym Samson, zabił w Aszkeło­
nie 30 Filistynów i zdarł z nich sza-

go włosach; nie mógł ich ścinać, 

gdyż staciłby nieziemską moc. 
Dalia zdradziła tajemnicę Filisry­
non, którzy podstępnie, w czasie 
snu, obcięli mu włosy. Osłabiony 
w ten sposób Samson, został obez­
władniony, oślepiony i zmuszony 
do ciężkiej pracy, obracnia żaren 
w Gazie. Podczas uroczystości 

składania ofiar bogu Dagobowi, 
dawny mocarz został pokazany lu­
dziom ku rozrywce. Tymczasem 
włosy odrastały i Samson odzyski­
wał dawną siłę. Pewnego dnia, gdy 
czuł, że odzyskał moc, na swoją 
prośbę został ustawiony między 
dwiema kolumnami świątyni. 

Wówczas wstrząsnął nimi i spowo­
dował zawalenie się całej budow­
li. Pod jej gruzami zginęli wszyscy 
Filisryni, którzy w niej byli i on sam. 

ks. dr JAN ŻELAZNY 
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AAwizytorzy Tele 2 W Łomży, podsuwając starszym ludziom wnioski 
na zmianę operatora wmawiali, że zbierają podpisy pod monitem 

o wymianę drzwi wejściowych w bloku 
1 

"Przyrzekam, że nie podpisywa­
łem żadnej umowy na przejście 
z Telekomunikacji do Tele 2. Je­
stem emerytem, nie wierzę żad­
nym zmianom, z Telekomunikacją 
nie było nigdy problemów. I nagle 
te rachunki z Tele 2. Jak się od nich 
uwolnić?", pyta zirytowany An­
drzej Godlewski z Kaczyna Herba­
sów (gm. Czyżew). 

Pamięta , że ludzie opowiada­
li o chodzących po wsi akwizy­
torach, którzy namawiali na tań­
sze rozmowy. Akurat nie bylo go 
wtedy w domu . Nie rozmawiał 
z akwizytorami, nie podopisywał 

W grudniu odebrał podobne 
dwa telefony, a w styczniu wezwa­
nie do zapłaty z firmy windykacyj­
nej. Ma zapłacić l 338 złotych! 

2 
Przypadek Andrzeja Godlew­

skiego nie jest odosobniony. Te­
lepunktTelekomunikacji Polskiej 
w Łomży każdego dnia odwiedza 
ki lku do kilkunastu klientów, któ­
rzy zostali oszukani. Każdy sądził, 
że odwiedzający ich ludzie, bo 
akwizytorzy najczęściej chodzą 
parami, reprezentowali Teleko­
munikację Polską . Przedstawiają 

się niewyraźnie, mówiąc że są 

Ci, którzy są pewni, że nie podpisywali żadnej umowy, 
powinni zgłosić to prokuraturze. Akwizytorzy, którzy 
sfałszowali podpis, muszą ponieść konsekwencje! 

• • 
I I 

Andrzej Godlewski, choć niczego nie podpisywał, ma zapłacić 
firmie windykacyjnej 1 338 zł! 

im żadnej umowy. A potem za­
częły przychodzić koperty z Te­
le 2. 

"Pomyślałem, że to jakaś pomył­
ka. Na kopercie napisałem, że 

mnie to nie dotyczy, bo nie zawie­
rałem żadnej umowy i oddawałem 
list listonoszowi. Listonosz mówił 
wtedy, że Tele 2 naciągnęło dużo 
lud zi", opowiada Godlewski. 

Niewielu wie, że jest precedensowy wyrok Sądu Najwyższego, uzyskany przez 
mieszkańca Łomży, iż firmom nie wolno przekazywać windykatorom danych 

osobowych bez zgody zainteresowanego! 

Korespondencyjna "zabawa" 
trwała od początku 2006 roku 
do marca 2008 . Godlewski nie ma 
żadnego pisma ani koperty, bo 
wszystkie odsyłał. Bagatelizował 
problem. We wrześniu ubiegłego 
roku zadzwoniła do niego jakaś ko­
bieta, która przedstawiła się, że re­
prezentuje Tele 2. 

"Tłumaczyłem, ciągle tak samo, 
że to nie o mnie chodzi, bo ja nic 
nie podpisałem. Pani powiedzia­
ła, że zna sytuację i poprosiła, że­

bym podał numer swojego konta. 
Nie podałem", opowiada zdener­
wowany Godlewski. 

z Telekomunikacji. Nikt ich nie le­
gitymuje . Rozmowę prowadzą 
grzecznie, wzbudzając zaufanie. 
I wtedy proszą o rachunek te le­
foniczny i dowód osobisty. Są tam 
dane potrzebne do spisania umo­
wy. Ostatnio, jak twierdzi pracow­
nica TeJepunktu TP SA w Łomży, 

prowadzili aktywną akwizycję 
w gminie Mały Płock. To widać 
po odwiedzających, zdezoriento­
wanych klientach. Fałszywi akwi­
zytorzy opowiadali, że rozpada się 
Telekomunikacja Polska i ... trze­
ba się przepisać do innej firmy. Za­
pewniają klientów o niższych ra ­
chunkach, ro lnikom proponują 
ulgi. Dociekliwym i nieufnym 
wmawiają, że należy podpisać no­
wą umowę z Telekomunikacją, bo 

poprzednia .. . jest niezgodna 
z prawem europejskim. W Łom-

ży akwizytorzy osiągnęli szczyt 
bezczelności, podsuwając star­
szym ludziom za mówie nie 
na zmianę operatora wmawiali, 
że zbierają podpisy pod monitem 
o wymianę drzwi wejściowych 
w bloku! 

Zdobyty podpis, to zawarta 
umowa. Nawet gdy klient otrzyma 
jej kopię, nic z niej nie wyczyta 
(maleńki druk, nie ma regulami­
nu ani cennika) . A potem przycho­
dzą faktury z Tele 2. Rozwiązanie 
umowy z nową firmą kosztuje. 
O tym akwizytorzy nie informują. 
Najszczęśliwsi ci, którzy nie dali się 
zwieść namolnym akwizytorom. 
Szczęśliwie czują się ci, którzy 
w miarę szybko zorientowali się 

w manipulacji i wycofa li z Tele 2. 
"Ubrani i oskubani" ci, którzy na­
iwnie podali swoje konto lub zwle-

kali z opłatą tak długo, aż ich zo­
bowiązania zostały przekazane 
firmie windykacyjnej. 

3 
Już raz Urząd Komunikacji 

Elektronicżnej ukarał milionem 
złotych Tele2 za naruszenie obo­
wiązków informacyjnych wobec 
klientów przy zawieraniu umów. 
Inspektorzy UKE dowiedli, iż tele­
marketerzy nie pod awali pełnych 
informacji i nie informowali,jaką 
firmę reprezentują . Przedstawia­
jąc się, że są z telekomunikacji, 
wprowadzali w błąd rozmówców . 
Kara karą, a poprzednie praktyki 
nadal są stosowane, bo każdy 
klient to kasa. Dla akwizytora 
i firmy. 

MARIA TOCKA 
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___ ~O~iat zambrowski ~ 
W srogą zimę dobre serca 

W ubiegłotygodniowe mrozy zambrowscy po­
licjanci z pracownikiem Ośrodka Wsparcia Ro­
dziny Caritas sprawdzali miejsca, w których mo­
gli przebywać bezdomni. Każdy spotkany w piw­
nicy czy garażu otrzymał gorącą herbatę i zupę 
z termosu oraz pieczywo. Zupy ugotowały wo­
lontariuszki z własnych produktów Czesława No­
wowiejska i Barbara Reinke. Policjanci z wolon­
tariuszami odwiedzili także ludzi starszych 
i samomych, których wskazali dzielnicowi. 
Oprócz gorącej zupy obdarowali ich ciepłą 

odzieżą (czapki, kamizelki i podkoszulki). 
W "akcji serca" uczesmiczyli policjanci: st. 

sierż. Monika Dąbrowska, mi. asp. Andrzej Łub-

nicki i asp. Sławomir Jasionowski, nauczyciel le­
szek Wiśniewski oraz licealiści z klasy o profilu 
policyjnym z Zespołu Szkół Agroprzedsiębior­
czości w Zambrowie: Magdalena Paszkiewicz, 
Karolina Strzeszewska i Karolina Sutkowska. 

Tej zimy w Zambrowie z powodu wychło­
dzenia organizmu zmarło dwóch mężczyzn. Po­
licja każdego dnia patroluje miejsca, w których 
mogą przebywać bezdomni. Zmarzniętych 
przewozi do noclegowni (ul. Mazowiecka 53). 
"TYlko cztery miejsca są zajęte, jest jeszcze 8 
wolnych", poinformowała' "Kontakty" Marta 
Wnęka z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz­
nej. 

Dwór w Łosiach Dolęgach zmienia wygląd 

Zabytkowy dworek z połowy XIX wieku w Ło­
siach Dołęgach (gm. Zambrów) od ubiegłego 
roku zmienia wygląd. Nowa właścicielka Ewa 
Gren, wypelniającwiernie zalecenia konserwa­
tora zabytków, przywraca dworowi dawną 

. świetność. Wzmocnione zostały fundamenty 
z kamienia polnego,jest nowy dach z nową da­
chówką ceramiczną, są nowe kominy, ganek. 
Ewa Gren pragnie, aby dwór, tak jak kiedyś, 

promieniował w środowisku kulturą. Na par­
terze planuje stworzyć dużą salę konferencyj­
ną, z której będzie wyjście na taras. Zamierza 
organizować koncerty, wystawy, konferencje 
z historykami i emografami, także usługi tu­
rystyczne, spotkania towarzyskie i wesela. Obok 
dworu założyła sad, przy alejkach posadzone 
zostały lipy, a na całej działce inne drzewa. 
W ten sposób odtwarzany jest dawny krajobraz. 

7 Żubrów w lambrowie! 
Do końca stycznia można zgłaszać kandy­

datów do nagrody burmistrza "Zambrowskie 
Żubry 2008". Nagroda przyznawana jest 
od 2000 roku mieszkańcom Zambrowa, któ­
rzy swoją działalnością przyczynili się do pro­
mocji miasta. W pierwszych edycjach nagra­
dzane były osiągnięcia w dziedzinie twórczo­
ści artystycznej i upowszechniania kultury. 
Od 2004 roku kandydaci do nagrody zgłasza­
ni są w 7 kategoriach: sponsor roku, twórczość 
i upowszechnianie kultury, inwestycja roku, 
upowszechnianie kultury fizycznej, działal­
ność społeczna i charytatywna, najlepszy 
uczeń (w kategorii szkoły podstawowe, gim­
nazjum i szkoły średnie) oraz najlepszy spor­

towiec. 

Ubiegłorocznymi laureatami byli m. in.: An­
drzej Trochimowicz, Zbigniew Jach, Andrzej 
Bart, Jakub Strękowski, Grażyna i Bogdan Ka­
czyńscy, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej "Na­
dzieja" KrzysztofSobuta. Pierwszy raz burmistrz 
wyróżnił dwoje naukowców, autorów rozpraw 
dokrorskich, tematycznie związanych z miastem, 
Dorotę Gawryluk i Andrzeja Zawistowskiego. 

Kandydatów zgłaszać mogą: instytucje kul­
tury, związki i stowarzyszenia, jednostki oświa­
towe, radni Rady Miasta (z wyjątkiem człon­
ków Komisji Kultury i Oświaty) oraz grupa co 
najmniej 30) mieszkańców Zambrowa. Zgło­
szenia, kierowane do Komisji Kultury i Oświa­
ty Rady Miasta Zambrów, należy składać 
w Urzędzie Miasta (pokój nr 207). 

Z pierwszej ręki 
posła 
"Mieszkańcy Rutek będą mogli z pierw­
szej ręki poznać zamierzenia związane ze 
służbą zdrowia, a w tym z zambrowskim 
szpitalem, będą mogli pytać o nurtujące 
ich sprawy", powiedział Dariusz Modze­
lewski, inicjator spotkania mieszkańców 
z posłem Robertem Tyszkiewiczem. Spo­
tkanie odbędzie się w środę, 28 stycznia 
2009 r. (godz. 17.00) w sali parafialnej 
przy kościele pw. Świętej Anny w Rutkach. 

Zakaz na moście 
30 grudnia 2008 roku został odebrany 
po remoncie most na rzece Jabłonka 
w Porytem Jabłoni . Remont kosztował pra­
wie 2 mln zł , na połowę starostwo otrzy­
mało dotację. Choć remont zakończony, 
nadal obowiązuje objazd (8 km), bo nie 
ma jeszcze pozwolenia na użytkowanie Po­
wiatowego Inspektora Nadzoru Budowla­
nego (na wydanie pozwolenia inspektor 
ma miesiąc). 

VIP 
W Czerwonym Borze 
Dwa budynki (nr 78 i 80) na dawnym po­
ligonie wojskowym w Czerwonym Borze 
Zarząd Województwa Podlaskiego wyna­
jął Centrum Szkoleń Specjalistycznych 
"VIP" z Warszawy za 150 zł (opłata net­
to) za każdy dzień korzystania. 

Zdjęta 

Droga Krzyżowa 
W kościele pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Zambrowie nie ma stacji Drogi Krzyżo­
wej. "Renowacja obrazów była konieczna", 
stwierdził proboszcz ks. dr Jerzy Samsel. 
Stacje wrócą do kościoła za miesiąc. 

Koncert 
Utwory muzyki rozrywkowej i filmowej 
wypełniły program Koncertu Noworocz­
nego Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dę­
tej pod batutą Krzysztofa Witkowskiego. 
Muzykom towarzyszyła dziewczęca gru­
pa taneczna, prowadzona przez Grażynę 
Tur. Orkiestra dwunasty rok dziala 
przy Miejskim Ośrodku Kultury w Zambro­
wie. 

Bezpieczne ferie 
Spotkaniem z policjantem i strażakiem 
pod hasłem "Żyj bezpiecznie", zorganizo­
wanym przez Miejski Ośrodek Kultury 
w Zambrowie, rozpoczną ferie uczniowie 
Zambrowa (26 stycznia, godz. 10.00 -
12.00, MOK. ul. Grunwaldzka 1). W pro­
gramie pogadanka, gry i zabawy. We wto­
rek film edukacyjny i zabawy. W środę za­
jęcia w Miejskiej Bibliotece Publicznej. 
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Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

panu Stanisławowi Purcel 
z powodu śmierci 

MATKI 
składają 

Dyrekcja oraz pracownicy 
Oddziałów Banku BGŻ Regionu 

• Podlaskiego 

BUDOWNICTWO 
Glazura, płytki mrozoodporne Korzilius 
"CERAM" , Wyszyńskiego 4 (przy Bie­
dronce), (086) 218-01-81 

(fak. 2213-0-i) 

FINANSE 
Potrzebujesz pieniędzy? Przyjdż do nas! 
Minimum formalnośc i: bez zaświadczeń , 
poręczycieli , BIK. Niskie raty: 25000 zł-
155,27 zł, odsetki 7,08%_ Białystok, (085) 
653-70-60 

(fak. 041-0-i) 

Kredyt gotówkowy i konsołidacyjny 
na każdą kieszeń i dła Każdego , możli­
wość dojazdu do klienta, 0-665-878-575 

(fak. 077 -i) 

Lokale do wynajęcia centrum Łomża , 
0-604-402-041 

(fak. 022-00-i) 

Wynajmę lokal 65 m2, 0-501-416-777 
(fak. 044-00-i) 

Wolne pomieszczenia do wynajęcie 
300m2 (po hurtowni) ul. Nowogrodzka 31, 
tel. 0-602-552-787, (086) 216-30-02 

(fak. 046-00-i) 

Wynajmę lokal o pow. ok. 230 m2 
(handlowo - uSługowy) Łomża , ul. 
Wojska Polskiego 36 B, kontakt: 0-
602-554-926 

(fak. 064-00-i) 

Lokal do wynajęcia , 0-506-604-879 
(fak. 079-i) 

M - 2 nowe do wynajęcia , (086) 218-
51-69 po 16.00 

(fak . 087 -i) 

Lokal 110m2 w centrum, 0-693-974-
273 

(fak. 96-0-i) 

Pokój dla chłopców pracujących (bez 
nałogów) , (086) 216-65-96 

(fak. 95) 

Lokal, stancja - centrum, 0-602-552-
974 

(fak. 100 --(l) 

Wynajmę kawalerkę , Niemcewicza, 
(086) 218-44-45 

(fak. 115-i) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża , 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 

piersi , narządów rodnych, biopsja, sta­
wy kolanowe, (086) 218-88-98, 0602-
584-466. 

(fak. 1388-0) 

Ginekolog - zabiegi , 0-693-305-490 
(fak. 2514-0-i) 

Centrum Leczenia Nieplodności "GAMETA" 
w Łodzi. Gabinet autoryzowany w Łomży, 
ul. Reymonta 1 A, Zbigniew Nizik - specja­
lista ginekolog, tel. 0-602-156-882 

(fak . 2615-0-i) 

www.dentystamarciniak . pł 
(fak. 2613-0) 

Poradnia Zdrowia Psychicznego dla 
Dzieci i Młodzieży przeniesiona na ul. 
Fabryczną 9 A (obok dworca PKS). 
tel. (086) 216-56-53 

(fak. 11 6-i) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYCHIUNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• ESPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 161ok. 2 
tel. 085 732-77-35, (odzie •• ie 9.00·17.00 

DYSKRECJA 

MOTORYZACJA 
Citroen Berlingo 1.4 + gaz, tel. 0-
660-100-579 

(fak. 088-i) 

Sprzedam przyczepę kamping (1990). 
3.10 m, (086) 216-40-39 

(lak. 104-i) 

Sprzedam tanio Fiata 700 (1996) , 
150000 km, 0-505-698-430 

(fak. 105-i) 

Sprzedam Poloneza Caro (1997), 0-
516-105-174 

(lak. 112) 

Zamienię Opla Astrę Kombi 1.6 eco­
-tec (1996) automat na VW GolI 2 łub 
inny o malej poj. diesel, gaz tel. 0-
662-342-012 

(Iak/sms) 

Sprzedam Forda Fiestę 1.4 cdli diesel 
(2005). Opla Zalirę 1.9 cdli (2007), sku­
ter WOdny Yamahę Ix cruiser (2005) 
4sow, 3 osoby, tel. 0-606-445-319 

(lak/sm s) 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Pani Teresie Żebrowskiej 
z powodu śmierci 

TATY 
Łączymy się w żalu z rodziną 

Prokurator Okręgowy, 

prokuratorzy i pracownicy okręgu łomżyńskiego 

Sprzedam lub zamienię motocykl 
Hondę vt500 na Ouada 250 ze 
wstecznym, nr tel. 0-505-762-328 

(Iak/sms) 

Sprzedam Forda Fiestę (1997) 5-
drzwiowy, 1.3 benzyna, cena 5900zl, 
tel. 0-512-623-282 

(fak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp., 0-603-847-463 

(fak. 211 9-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
"ARKADIA" - Nieruchomości, 0-603-
847-463, (086) 218-77-79 

(fak. 21 19-0-i) 

Sprzedam w Łomży 3-pokojowe 
46,0 m2, 0-512-273-136 

(fak. Ol-o) 

Pilnie sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej, 0-502-038-281 

(fak. 027-0-i) 

Sprzedam dom w Radziłowie + bu­
dynki gospodarcze, 0-602-845-123 

(fak. 045-00-i) 

Sprzedam kawalerkę 32 m2, 2 piętro , 
ul. Dmowskiego 6, 0-504-683-853 

(fak. 062-00-i) 

Sprzedam siedlisko z zabudowaniem, 
tel. 0-605-985-467 

(fak. 078-i) 

Zamienię 49 m2 I piętro Łomża na mniej­
sze lub sprzedam, 0-606-373-723 

(fak.l0l-i) 

Sprzedam mieszkanie - centrum Łom­
ży, Dmowskiego, 45 m2, niskie opłaty, 
0-600-552-252 

(fak. 094) 

Sprzedam działkę budowlaną w Starej 
Łomży nad rzeką, powierzChnia 1116 m2, 
rozmiary 23m x 47.5m, 0-604-051-082 

(fak. tyt.) 

Sprzedam działkę budowlaną nad rzeką 
Narew, Rakowo-Czachy, tel. 0-506-
248-889 

(fak. 113) 

Sprzedam działkę budowlaną 30 arów, 
Jednaczewo, (086) 218-25-13 

(fak. 114-0-i) 

PRACA 
Praca sezonowa w Niemczech - zbiór 
owoców. Praca legalna, 0049-7804-
91-22-48, 0049-1716-54-64-52 

(fak. 101-i) 

Do sklepu odzieżowego SAWANA z do­
świadczeniem , kontakt e-mail 
biuro@sawana.pl , tel. 0-693-472-1 13 

(fak. 109-0-i) 

Przyjmę do pracy w stolarni, 0-603-
688-769 

(fak. 031-0-i) 

Zatrudnimy kierowców samochodów 
ciężarowych na trasy międzynarodo­
we, 0-501-326-777, 0-504-298-090 

(fak. 1871-0-i) 

Finna "ELEKTRO-SILVER" Wojciech Ba­
ranowski zatrudni operatora dźwigu z do­
świadczeniem lub z Prawem Jazdy kat. 
C + E do przyuczenia. Więcej inlonna­
cji w siedzibie linny w Konarzycach 
przy ulicy Łomżyńskiej 206 lub pod nu­
merem telelonu (086) 212 52 60 

(fak. 089-i) 

ROLNICTWO 
Sprzedam sianokiszonkę, (086) 217-
85-68 

(fak. 083) 

Sprzedam 3 jałówki wysokociełne 
i 15 ton pszenżyta , leI. 0-693-337-
639 

(fak. 093-i) 

Sprzedam bele sianokiszonka 
70 zł/szt , gm. Stawiski, 0-506-375-
237 

(fak. 99) 

Sprzedam jałówki cielne, (086) 219-
27-41 

(lak. 107) 

Części "Biatorusi": silnik, kabi-
na kwadratowa chłodnica , 0-666-
550-316 

(fak. 111 -0-i) 

Kupię wagę do gospodarstwa, tel. 0-
696-978-586 

(fak/sms) 

Sprzedam krowę z cielakiem, tel. 0-
602-187 -085 

(lak/sms) 

Sprzedam marchew dła zwierząt tel. 
0-604-436-521 

(fak/sms) 

Sprzedam prasę Welger 41, plugi 3 
skibowe, mtoca rnię MZC 4 B, prasę 
Kunę, 0-661-017-362 

(fak/sms) 

Sprzedam sianokiszonkę w belach 
100 sztuk 60 zl/szt. i kopaczkę ciągni­
kową, stan bardzo dobry, tel. 0-501-
285-736 

(fak/sms) 
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Sprzedam ciągnik Renault 1 00 km 
z turem + osprzęt, tel. (086) 279-17-
48 

('ak/sms) 

Sprzedam ciągnik C - 360, stan ide­
alny, tel. (086) 279-17-48. 

('ak/sms) 

Sprzedam Ciągnik T - 25, stan bdb. 
(1978) cena 6200 zł , leI. 0-512-623-
282 

('ak/sms) 

Kupię pług 4 skibowy, 0-502-638-896 
('ak/sms) 

RÓŻNE 
Wypożyczam zastawę stołową i obru­
sy, 0-504-057-272, (086) 271-25-36 

('ak. 2544'0) 

Kurs samochodowy + lawety + 
doszkolenia - uczciwie, ceny kon­
kurencyjne. Wysokie Mazowieckie, 
0-502-72-90-20 

(lak. 2564·00·1) 

USA: pośrednictwo wizowe, emery­
tury, www.USAinfo.pl. tel. (085) 
741-70-74 

(lak. 020'0) 

Sklep "Lotos" Producent konfekcji 
damskiej zaprasza na wyprzedaż kolek­
cji jesień/zima do sklepu na Al. Legio­
nów 42, I piętro . 

(lak. 067 '00) 

RTV - AGD 
CYFRA+, POLSAT. Łomża , Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(lak. 03·0·i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 

(lak. 2196·0·i) 

SPRZEDAM 
Drewno opalowe z Nadleśnictwa. Do­
stawa do klienta, 0-608-412-919 

(lak. 050·0·i) 

Sprzedam suknię ślubną , futerko i dodat­
ki , (086) 473-74-80, 0-509-340-434 

(lak. 084) 

Sprzedam piec do centralnego Logica, 
12 lat gwarancji, tel. (086) 218-01-35 

(lak. 103·i) 

Opał - brzoza, olcha, sosna, 0-504-
249-519 

('ak. 11 O,o·i) 

Solarium, 2 konsolki fryzjerskie, myjkę , 
(029) 74621-55 

(lak. 111·0·i) 

TŁUMACZ 
Tłumacz przysięgly języka angielskie­
go, Łomża ul. Wyzwolenia 50,0-697-
707-097 

(lak. 04'0) 

TRANSPORT 
Wyjazdy - Niemcy, Holandia, 0-604-
458-244 

(lak. 023·0·i) 

Przeprowadzki, transport, 0-514-805-
123 

(lak. 055·00·i) 

BELGIA, NIEMCY, HOLANDIA - wtorek, 
sobota, poniedziałek , (085) 663-56-
24,0-602-697-881 

('ak. 054·0·1) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Belgia, 
DVD, (085) 73-94-179, 0-606-379-
966 

(lak. 059-0-i) 

Busem, 0-608-576-544, (086) 218-
30-88 

(fak. 061-0-i) 

USŁUGI 
Studnie, żwirownie, 0-600-550-109 

(lak. 1910-0) 

Ogrodzenia metalowe, Łomża , 0-692-
148-426 

(lak. 2265-0-i) 

Podłogi układanie , cyklinowanie, bez­
pyłowo , 0-506-191-947 

(lak. 2610-0-i) 

JAKBUD docieplenia budynków, O-
509-849-319 

(lak. 2611-0-i) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141-137 

(lak. 007 -o-i) 

Układanie, cyklinowanie, polerowanie, 
(086) 216-62-88, 0-518-641-065 

(lak. 01O-0-i) 

Meble na zamówienie:kuchenne,sza­
f y, młodzieżowe, schody i drzwi, so­
lidnie, 0-517-723-153 

(lak.019-0-i) 

Podłogi - układanie, - cyklinowanie, -
renowacje, solidnie, 0-695-141-226 

(lak. 048-0-i) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0-517-
020-792 

(lak. 053-0-i) 

Wentylacja - klimatyzacja, ogrzewanie 
nadmuchowe połączone z klimatyzacją 
domów i hal (nowość), 0-509-287-900 

(lak. 057 -o-i) 

Wentylacja - montaż nawiewników, D-
501-089-930 

(lak. 058-00-i) 

Remonty i wykończenia wnętrz , 0-695-
154-108 

(lak. 085-0-i) 

Szpachlowanie, malowanie, glazura, 
terakota, tynkowanie agregatem, O-
509-950-343 

(lak. 086-i) 

Przyjmę zlecenie na budowę domu 
w 2009 r. , tel. 0-608-629-290 

(lak. 97-i) 

Usługi remontowe, malowanie, szpa­
chlowanie, 0-608-328-303 

(lak.102-i) 

Usługi remontowo - wykończeniowe 
mieszkań, 0-502-858-176 

(lak. 106-i) 

Tynki gipsowe, 0-510-907-698 
(lak. 108-0-i) 

Glazura, terakota - ukladanie, 0-608-
453-091 

(lak. 069-i) 

mAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45,18 - 400 Łomża, 

tel.(086) 216-62-26, 
kom. 0-604-05-10-82, 

www.lomza.nieruchomoŚcl.pl 

WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE SIĘ 
W BIURZE NIERUCHOMOŚCI mAN 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 

• Ks. Anny - pow. 60,58m2, I piętro , 
3 pokoje, wykończone -
175.000zł 

• Staffa - pow. 73,76m2, IV piętro, 4 
pokoje, wykończone - 220.000zl 

• Kołłątaja - pow. 72,45m2, III pię­
tro, 4 pokoje - 190.000zl 

• Wiejska - pow. 51,4m2, II piętro , 2 
pokoje - 130.000zl 

• Mickiewicza - 74,89m2, I piętro 
(nowa inwestycja, termin realizacji­
-czerwiec 2009, ostatnie mieszka­
nie) - cena 3000zVm2 

OFERTA DOMÓW 

• Łomża, Centrum - pow. uż. bud. 
64m2, pow. działki 274m2, zabu­
dowa bliźniacza - cena 190.000zł 

• Kupiski Stare - pow. domu muro­
wanego wolnostojącego 103m2, 
pow. działki 1462m2, pow. domu 
drewnianego 72m2, pow. bud. go­
spodarczego 35m2 - cena 
320 . 000zł (OKAZJA) 

• Łomża, ul. Zdrojowa - wolno stoją­
cy, pow. około 120 m2, pow. 
działki 1168m2, pow. budynków 
gospodarczych około 210m2 - ce­
na 300_00ozł. 

• Łomża , ul. Senatorska - zabudowa 
zwarta, pow. 94 m2, pow. działki 
291 m2 - cena 230.000zł 

• Piątnica - zabudowa bliżniacza , 
pow. całkowita 166m2, pow. dział­
ki 1215m2 - 270.000zł 

• Wysokie Mazowieckie - pow. dział­
ki 843m2, pow. uż . domu 122m2, 
budynek gospodarczy - 550 . 000zł 

• Siwi ki gm. Zbójana - pow. bud. 
141m2, pow. działki 4709, stan 
surowy - cena 220.000zł 

OFERTA DZIAŁEK 

• Łomża, Strzelcow Kurpiowskich -
pow_ 2500m2, decyzja o warun­
kach zabudowy - cena 200zł/m2 

• Łomża , ul. Sikorskiego - pow. 
działki 826m2 - cena 255 . 000zł 

• Serwatki gm. Nowogród - pow. 
8797m2 - cena 10zVm2 

• Stara Łomża nad rzeką - budowla­
na, pow. 1127m2 - cena 
1 <W.OoOzł 

• Siwi ki gm. Zbójna - pow. 
1,0971 ha, decyzja o warunkach 
zabudowy - cena 100 .000zł 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. legionów 7, 

poniedZiałek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086).218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nieruchomoscl.hi.pl 

• MIESZKANIE- ul. Mazowiecka, V piętro , 
pow. ok. 42 m2, 2 pOkoje, nowe bu­
downictwo, wykończone, 112.000 zl, 
MER - 277 

• MIESZKANIE- ul. Konstytucji 3 Maja, 
III piętro , nowe okna, blok ocieplony, 
pow. 48,7 m2, dodatkowo możliwośc 
kupna garażu , 139.000 zl, MER - 295 

• MIESZKANIE- ul. Reymonta, III piętro , blok 
z pustaka, stan do zamieszkania, pow. 
60 m2, 3 pokoje, dodatkowo możliwośc 
kupna garażu, 179.000 zl, MER - 314 

• MIESZKANIE- centrum, I piętro , pow. 
50,65 m2, 3 pokoje, komfortowo wy­
kończone w kamienicy, idealne na biu­
ro , kancelarię , salon, 190.000 zl, MER 
- 299 

• DOM - Janowa, parterowy, podpiwni­
czony z wykorzystanym poddaszem, 
stan deweloperski , pow. 130/ 785 m2, 
430.000 zł , MER- 317 

• DOM - Kupiski Stare, parterowy, kom­
fortowo wykończony , nowa architektu­
ra, możliwość budowy budynku usługo­
wego, pow. 130/ 1.175 m2, 
570.000 zł , MER- 305 

• DOM - Łomża , ul. Kurpio\,!ska, zabudo­
wa szeregowa, wykończony, 2 kominki, 
ogród zimowy, pow. 200/ 248 m2, 
480.000 zł , MER- 268 

• DOM - Łomża, ul. Kwadratowa, wolno­
stojący, ładnie wykończony , pow. użytko­
wa 175/642 m2, 660.000 zł , MER - 304 

• DOM - Krzewo Nowe, parterowy, pow. 
80/ 3.020 m2, duże budynki gospodar­
cze, dzialka niezabudowana pow. 9.557 
(możliwość podzialu) , 163.000 zl, MER 
- 302 

• DOM - Stawiski, stan surowy zamknię­
ty, podłączone media, duża lad nie za­
gospodarowana dzialka, pow. 110 m21 
2.049 m2, 210.000 zł , MER- 303 

• DOM - Bronowo, murowany z komin­
kiem, ładnie wykończony , idealny 
na rekreację, pow. 85m2l1 , 13 ha, 
290.000 zl, MER - 253 

• DOM LETNISKOWY - Piasutno Żelazne , 
domek w lesie ok. 1 km od rzeki Pisy, 
118 /3.800 m2, 120.000 zł , MER- 269 

• DZIAŁKA - Grądy Woniecko, letniskowa 
bezpośrednio nad rzeką Narew, pow. 
2.500 m2, 89.000 zl, MER-292 

• DZIAŁKA ---Jednaczewo gl)1 . Łomża, bu­
dowlana z mediami, pow. 1.400 m2, 
85.000 zł , MER-276 

• DZIAŁKA - Nowy Cydzyn, siedliskowa, 
ladny teren przy lesie, pow. 1.900 m2, 
73.000 zl, MER-280 

• LOKAL - Kupiski Stare, bezpośrednio 
przy trasie 61, pow. 430 m2, wynajem 
14 zl/m2, MER- 309 

• LOKALE - centrum, luksusowo wykoń­
czona kamienica z windą, różne po­
wierzchnie, wynajem 27 zVm2, MER - 240 
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Wyślij SMS na numer 
7235 o treści : KTM + 

treść ogłoszenia 
(maksymaln ie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2 ,00 zł 
netto (2 ,44 zł z VAT) 

w treści SMS nie wolno 'używać pOlskich 
znaków (ą . ę ,ć, ń .ż , ż , ó , I) . 

Autoryzowany Serwis 
MAN STAR TRUCKS 

NAPRAWIAMY WSZYSTKIE 
MARKI SAMOCHODÓW 
NAPRAWY POWYPADKOWE 
NAPRAWY GLÓWNE SILNIKÓW 
NAPRAWY I REMONTY KAPITALNE 
SKRZYŃ BIEGÓW 
TACHOGRAFY CYFROWE I ANALOGOWE 
OGRANICZNIKI PRĘDKOŚCI 
CZĘŚCI ORYGINALNE MAN 

Se • ce 
KONTAKT: RGOR-TRUCK 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam Volvo 460 (1 995r) 2.0L 
benzyna, automat, stan dobry, cena 
4500 zł, tel. 0-608-42-47-23 

(k/b) 

Sprzedam Mazdę 323 1.7 diesel 
(1991 r rok), (uszkodzony układ kierow­
niczy), cena 1200 zł , 0-694-16-86-19 

(k/b) 

Sprzedam Opel Kadet 1.4 B, 5 
drzwiowy, (1993) , wspomaganie, 
szyberdach, przebieg 80000 km, OC 
ważne i przeg l ąd, cena 2500 zł, tel. 
0-504-429-834 

(k/b) 

VW Golf III (1995r), wspomaganie, 
airbag, regulacja świateł, 7400 zł, D-
504-495-930 po 15.00 

(k/b) 

Sprzedam spojler LOTKA do Fiata 
126 p, alternator do Poloneza, cena 
3D zł/szt. , 0-506-323-055 

(KIb) 

Motocykl Kawasaki lX-9R Ninja, 
(1999) alarm, smarowanie łańcu­
cha, cena 12000 zł, 0-512-915-921 

(k/b) 

Opel Kadet 1.4 (1993), granit, 
wspomaganie szyberdach, 80 tys. 
km, centralny zamek, 5-drzwiowy, 
OC ważne, badanie techniczne aktu­
alne, 2000 zł , 0-524-429-834 ' 

(k/b) 

Sprzedam Honda Accord (2004) , poj. 
2.4 automat, benzyna, z salonu, pierw­
szy właściciel , cena 47000 zł , możli­
wość negocjacji, 0-500-133-312 

(k/b) 

Honda CRV 4x4 (2005) , poj. 2.4, 
automat, benzyna, z salonu , I wła­
ściciel , 57000 zł , możliwość nego­
cjacji , mały przebieg, 0-500-133-
312 

(k/b) 

Sprzedam Nissan Santra (2004) poj. 
1.8 benzyna, sedan, automat, czar­
ny, cena 25000 zł, (086) 216-55-48 

(KIb) 

Sprzedam Hondę CRV (2007) poj. 
2.4 (196 KM) automat, skóra - na­
wigacja, przebieg 7800 km, cena 
81000 zł , tel. 0-694-171-703 

(k/b) 

Sprzedam rower treningowy w do­
brym stanie, 400 zł , pilnie, 0-600-
116-681 

(k/b) 

Opel Frontiera Sport 2.2 (1999), 
benzyna - gaz, gwarancja, wyposa­
żony, zadbany, czarny metalik, 
26000 zł , 0-517-76-30-40 

(k/b) 

Sprzedam Seicento 900 (2001) , 
I właściciel , bezwypadkowy, stan 
idealny, przebieg 48000 km, cena 
7700 zł, tel. 0-508-580-497 

(k/b) 

Motocykl Romet senke, poj. 125, 
(czerwiec 2007) , 2800 zł , przebieg 
5000 km, 0-667-246-306 

(k/b) 

Sprzedam Volkswagen Polo (1993), 
przeg ląd i OC ważne , stan dobry, 
sprawny, cena 2600 zł, tel. 0-504-
429-834 

(k/b) 

Fiat 126p (1993) , stan bardzo do­
bry, przegląd i OC do VIII. 2009 r. , 
cena 600 zł , 0-609-280-363 (1 D km 
od Zambrowa), 0-609-280-363 

(k/b) 

Sprzedam Ford Focus ZX4, (2006). 
mały przebieg, poj. 2.0 benzyna, se­
dan, automat, czarny, cena 
28000 zł , (086) 216-55-48 

(k/b) 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 1 S słów) : 

.................................................. , ................. , .... , .......................•....... _ .................................. , ......................................... . 

............................................. " ....................................................................................................... . 

.................................................. ., .......................................................................................................... . 

......... ., ................................................................................................. .................. ., ............................. .. 

........................................................................................................................................................................... 
Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

I mię i nazwisko ogłaszającego: .................... .. ........ .. .......... .. ................................................ . 

.......................... .................... .. ........................... ........ ... ............................................................. .... ..................... 

Adres: ................................ ........................ .............................. .................................................................... .. 

.. .... .. ..................................................................... ...... Te l .... .......... ............. ....... ..................... ........ ..... 

Oświadczam , że ogłoszen i e zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlow ej, 
usługowej , wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: ............................ ................ ...... .............................. .... .... ............ .. .......................... . 

Wydawnictwo .. ~ontakty" infor"!uje:.że dane o~obowe Ogłaszajqcych. będq wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykon~ma zlecenia publikaCji ogłoszema oraz sprawozdawczości "nansowej. Nie są udostępniane 
osobom trzecim. 

KONTAJ(W Tygodnik"Kontakty'; al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 
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OG~eSZENI1\~ ~ 
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PRACA ZAGRANICĄ- OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

Zainteresowanych ofertami prosimy o kontakt z powiatowymi asystentami EURES w Powiatowych Urzędach Pracy lub 
z doradcą EURES w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Białymstoku , ul. Pogodna 22, p. 14, tel. (085) 74-97-235. 

BELGIA 

Elektromechanik 

Koordynator tłumacz 

Monter 

Spawacz 

CYPR 

Animator rozrywki 

Dziecięcy animator 

Instruktor Fitness i Aerobiku 

Manager animat. rozrywki 

Perfor. uliczny 

Praca w hotelarstwie 

Technik dżwiękowy 

Trener sportowy 

CZECHY 

Lekarz 

Murarz 

Pielęgniarka 

Pielęgniarka ogólna i dziecięca 

Programista 

Przedstawiciel handlowy 

Sadownik 

FINLANDIA 

Lekarz ogólny 

Lekarz okulista 

Osoby do pracy w firmie sprzątającej 

Spawacz MIG 

Spawacz rur, monter 

FRANCJA 

Animator rozrywki 

Ankieter 

Bagażowy 

Barman 

Kelner/ka 

Kinezyterapeuta 

Kucharz/kucharka 

Organizacja i obsługa bankietów 

Pracownik kasy biletowej 

Recepcjonista/recepcjonistka 

Sprzedawca 

Sprzedawca w barze szybkiej obsługi 

HISZPANIA 

Animator czasu wolnego 

Animator kultury 

Inżynier elektronik 

Księgowy 

Lekarze 

Pielęgniarki 

Pielęgniarki (Malaga) 

Programista maszyn CNC 

HOLANDIA 

Elektromonter szaf sterowniczych 

Elektryk 

Elektryk stoczniowy 

Główny elektryk 

Hydraulik 

Inżynier mechanik 

Mechanik maszyn rolniczych 

Opiekun 

Pielęgniarka/ pomoc pielęgniarki 

PRACA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Szukam pracy - kierowca kat. B, C. 
Zaświadczenie ma przewóz rzeczy, tel. 
0-516-852-236 

(klb) 

Podejmę pracę jako kierowca - posia­
dam kat. B, C, D, E, T, mogę również 
w gospodarstwie rolnym, w piekarni 
lub w hurtowni. Jestem uczciwy, 0-
504-429-834 

(klb) 

Podejmę pracę przy pracach wykoń­
czeniowych, solidny, 0-516-85-22-36 

(klb) 

Księgowa podejmie się prowadzenia 
księgowości w firmie, płace , ZUS. Może 
być 1/2 lub 1/4 etatu, 0-505-062-586 

(klb) 

Podejmę się sporządzenia rocznych 
rozliczeń podatkowych i rozliczeń z tyt. 

zwrot VAT za materiały budowlane, 0-
505-062-586 

(klb) 

Samochodem 9 - osobowym + do­
stawczym poszukuję zatrudnienia, 
przewóz osób, przesyłek , jako kurier 
itp., (086) 218-30-88, 0-608-576-544 

(klb) 

Szukam pracy jako operator maszyn 
budowlanych, mam 10 lat doświadcze­
nia pracowałem na żwirowni przy zała­
dunkach, tel. 0-502-244-950 

(klb) 

Przyjmę pracę , wykonuje pracę murar­
skie, tynki, ocieplanie budynków, płytki 
i murowanie lub remont mieszkania, 
wezmę tanio za usługi pół ceny bo je­
stem bezrobotny, 0-504-429-834 

(klb) 

IRLANDIA 

Kierowca autobusu 

Monter linii elektrycznych 

LITWA 

Dekarz - Monter 

Kierowca C + E 

Kierowca międzynarodowy 

Kierowca-spedytor 

Krawiec/Krawcowa 

NIEMCY 

Inżynier 

Inżynier konstruktor 

Inżynier mechanik 

Kierowca ciężarówki/pojazdu 
czyszczącego 

Kierowca maszyn 
budowlanych/operator koparki 

Kierownik budowy - i nżynier 

Operator maszyny (wiercenie 
płuczkowe) 

Projektant oprogramowania -
informatyk 

Robotnik drogowy 

Spawacz 

Technik dentystyczny 

SŁOWENIA 

Glazurnik 

Kelner/Kelnerka 

Kucharz 

Kucharz - osoba do produkcji pizzy 

Pracownik reklamy/ marketingu 

WIELKA BRYTANIA 

Blacharz- lakiernik 

Blacharz samochodowy, lakiernik 

Brygadzista 

Farmaceuta 

Inspektor weterynaryjny 

Inżynier ds. badań i rozwoju (CFD) 

Inżynier ds. badań i rozwoju (C02) 

Kierowca furgonetki-dostawca 

Kierowca minibusa 

Opiekun osób starszych i niepełno­

sprawnych 

Opiekun (w domach opieki) 

POkOjowa/pokojowy 

Starszy opiekun 

Szef kuchni 

Szef wyrobów cukierniczych 

Ślusarz narzędziowy 

Średnio wykwalifikowany wykrawacz 

Wykwalifikowany wykrawacz 

WŁOCHY 

Animator kultury 

Bezpłatne ogłoszenie 
dla poszukujących pracy 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

...... .. ............................. ..................... ..... ...... ... ......... ............................ 

Imię i nazwisko ogłaszającego: .............. ......... .... ...................... .. ....... . . 

Adres: ...... ........... ... ....... ........... .. .................................. .. ....... ................. ........ . 
.... .. .. ....... ................................ ..... ......... ......... ... Tel ....... ............................... ... . 

Czytelny podpis: .. ........ ... ................... ........ ............................................... . 

VV}t:IOIM1iCMo )<.ontoktf infonnuje, że dane 050Ix:Nve Ojaszajqcych, będą ,,»,*OI2jSl}VtIOne 
wyłqcznie w celu "»'*ononia zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprovvozdO'NCZOŚd finonSONej. 
Nie są udastępnianeosobom rrzedm. 

KomrAKI V Tygodnik "Kontakty", al. Legionów 7, 18 - 400lomża 
n ual •• F atLIIMI 
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OGŁOSZENIA 
-------- -

ROLNICTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE Biuro I 

Sprzedam dwie jalówki cielne, wy­
cielenie maj, cena 3000 zl/szt. , tel. 
0-608-42-47-23 

(klb) 

Sprzedam rozrzutnik 1 - osiowy dlugi 
na kolce, 5500 zl, (086) 219-10-61 

(klb) 

Sprzedam pszenży10 w ilości 10 ton, 
cena 500 zl/tOna, (086) 271-08-14 

(klb) 

Sprzedam ciągnik "Eicher" 4060 
(wszystko MF) 60KM, tur, przedni 
napęd , cena 26800 zl, (086) 217-
46-53, 0-660-213-550 

(klb) 

Sprzedam używane myjki ciśnieniowe 
"Karcher" HO 895 S-1300 zl, HO 1094 
- 21 00 zl, HO 13/18 S-2600 zl, (086) 
217 -46-53, 0-60-213-550 

(klb) 

Sprzedam przyczepę Autosan - wy­
wrotka niska, zarejestrowana, opla­
eona 8900 zl, tel. 0-604-398-165 

(klb) 

Ciągnik Massey Ferguson - 3655 
(1991), moc 155 KM, stan dobry, 
cena 42000 zl, 0-512-915-921 , 
(086) 219-63-53 

(klb) 

Kupię tura do ,,60 - tki " w dobrym 
stanie, (086) 279-15-00 

(klb) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy 4 -
rzędowy pneumatyczny z nawozami 
8700 zl, samozbierającą kosiarkę ok. 
20000 zl, siewnik zbożowy 5500 zl, 
ceny do negocjacji, (086) 217-62-
89, 0-513-0953-004 

(klb) 

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową 
Mengele 350 turbo, stan dobry, cena 
3500 zl, (086) 476-47-63 

(klb) 

Sprzedam c i ągnik International 844 
S, 80 KM (1982), stan bdb., lub za­
mienię na mniejszy, 17900z1 do ne­
gocjacji, 0-886-702-539 

(klb) 

Plugi dwuskibowe 400 zl, pila spali­
nowa Stihl 025, 850 zl, 0-667-246-306 

(klb) 

Siano w belach 50 zl/sz1., sianoki­
szanka 90 zVsz1. , sloma w kostkach, 
Slawiec, 0-660-195-013 

(klb) 

Sprzedam waly posiewne pierście­
niowe ciągane szer. 4.40, możliwość 
przerobienia na zawieszany, cena 
2800 zl, tel. (086) 275-56-33 

(klb) 

Bizon Super ZO - 561 szarpak do slo­
my, stan bdb., (1990/1991) I wlaści­
ciel, cena 58000 zl, 0-512-452-005 

- (klb) 

Sprzedam podwozie od kosa + 
kosz, cena 100 zl, (086) 271-08-14 

(klb) 

Sprzedam przecinarkę do metalu 
z silnikiem, tarcza FI 350, cena 
1300 zl, 0-506-323-055 

(klb) 

Sprzedam beczkowóz 6000 litrów, 
ocynkowany, stan bdb., cena 
14000 zl, 0-503-080-372 

(klb) 

Sprzedam pszenży10 15 ton, cena 
600 zl/ tona, 0-503-080-372 

(klb) 

Sprzedam przyczepę samo zbierają­
cą Oeut - Fahr, 7.4 t. , walki, noże , 
tandem, cena 7200 zl do uzgodnie­
nia, 0-517-084-767 

(klb) 

Sprzedam C - 360 z turem (1987), 
stan dobry, cena 23500 zl, tel. 0-
513-613-134 (klb) 

Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 
Treść ogłoszenia (do 1 S słów): 

................... ... ....... , ................... ... .. ... ............... .... .. .................. ... ....... . 

............ ............... .... : .... .. ... ......... .... .. ............... ...... .... ......... ...... ........ .. . 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ..... ... .... ....... ............ ....... .. ........... ...... .. . 
..... ... .. ...... .. ................ ... ............... .................... ... ... ....... ...... ..... ... ......... ... .......... 
Adres: ... .... .. ...... ............ ............ .. .. .... ................ .. .... .. ............... ...................... . 
... .. ... .. ......... .. .......... .. .......... .... ................. .... .. ... Tel ......... ........................ ........ . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości) . 

Czytelny podpis: ............. .. ... .............. ....... ...... ... .... .. ........ .. ... .......... .......... . 

~Q'v\I/1i<:Too ..Kontakt! informuje. że dane osolxJv..e Ogłaszających, będą V\ykOl2}'5lyWOne 
wyłącznie w celu V\ykonania zfecenia publikacji ogIoszenia oraz sprawazdawczośd finansowej 
Nie są udastępnianeosoborn trzecim. 

KO NTAJ('JYrygOdnik "Kontakty", al. Legionów 7,18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

Sprzedam prasę kostkującą Welger, 
cena 4500 zl, tel. 0-513-613-134 

(klb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika dwu­
osiowy, w b. dobrym stanie, cena 
9200 zl, oraz dojarkę dwukonwiową 
Alfa Laval 800 zl, (086) 272-58-32 

(klb) 

Sprzedam Ursus C-360 3P (1986), 
kabina + tur, cena 21500 zl,(086) 
215-75-82 

(klb) 

Sprzedam Zetor 7245 (1988), stan 
bdb., 33000 zl, slomę w belach, 100 
sz1., 25 zl/szt., 0-518-877-937 

(klb) 

Sprzedam prasę belującą "Sipma" Z­
-279/1, (2004), 30000 zl, (086) 
279-03-85, kom. 0-669-229-250 

(klb) 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy 
na kolce, lej do nawozów, dwukólka, 
wicher - 5, dojarka polska, stan 
bdb., (086) 473-87-70 

(klb) 

KOLBIS ~ 

DACHY 
Autoryzowany Przedstawiciel 

18-400 Łomża, 

ul. Sikorskiego 165 
tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostr~ka, uL Traugutta 65 
te/(fax (0-29) 760-84-48 

pisania podań 
Pozwy, wnioski, zażalenia, 

odwolania oraz wszelkie inne 
pisma administracyjne 

Pnyjmuje ogłoszenia do 
" Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11 A, 
(Harcówka), te l. (086) 473-00-84 

PROMOCJA !!! 
NOWE TRAKTORY 

McCORMICK 
MTZ BELARUS 

WSZYSTKIE TYPY 
MONTUJEMY TURY 

Firma LEMAR 
Ciechanów. ul. Żeromskiego 7 

tel. 23 - 673 64 70 
tel ./fax 23 - 672 21 66 
Kom. O 602 35 4712 

Salon łazienek 

Oferujemy: 
• Glazura, terakota, gresy, 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 
DOWÓZ GRATIS!!! • chemia budowlana, 

• listwy wykończeniowe, 
• wyposażenie łazienek, 
• wanny, kabiny, umywalki, 
• armatura łazienkowa. 

Łomża , ul. Spokojna 190A, 
tel. (086)218-03-78 
e-mail: komax@lomza.com 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyśl ij SMS na numer 

7235 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia . 
(maksymalnie 160 

znaków) . Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w treści SMS nie wolno używać polskich 
znaków (ą,ę,ć , ń,ż,ż, ó,I) . 

Ogloszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego .Kontakty" 
oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI.Pelny tekst regulaminu dostępny jest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pliw redakcji "Kontaktów". 
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Pytanie in tyrnne 
Myś/alam, że orgazm lechtru:zko­

wy jest szczytem rozkoszy. 1)tmcza­
sem przeczytalam o punkcie G. Lu­
bimy się bawić, pieścić ieksperymen­
tować. Mąż żartuje, że zawsze lubil 
geografię. Punkt G odszukaliśmy 

i nauczyliśmy się inaczej kochać, że­
by osiągać szczyt. Teraz zastana­
wiam się, czy byłaby możliwa po­
dwójna rozkosz, to znaczy orgazm 
lechtaczkowy ijednocześnie orgazm 
wywołany stymulacją punktu G. 
Myśl wraca, ale nie wiemjak to zre­
alizować. Czytakipodwójnyorgazm 
jest w ogóle możliwy? 

Jowita 
Podwójny orgazm, zwany także 

mieszanym orgazm,jest możliwy. Ta­
ka jednoczesna kombinacja, czyli sty­
mulacji łechtaczki i ptrnku G.jest bar­
dzo intensywną rozkoszą, rozpływa­

jącą się po całym ciele. Można po­
wiedzieć, że to orgazm od stóp 
po czubek głowy. Najwygodniej ko­
chać się w ukladzie, gdy kobieta le­
ży na plechach. Może podnieść nie­
co poduszką miednicę, wówczas 
mężczyzna łatwiej trafi na punkt G. 
(leży w przedniej ściance pochwy, 3-
4 centymetry od wejścia). Kiedy już 
będzie wam coraz lepiej i będziecie 
blisko szczytowania, wówczas, męż­
czyzna powinien na chwilę zwolnić. 

Teraz jest czas dla kobiety. Sama za­
czyna pieścić łechtaczkę. Mężczyi­
ni uwielbiają patrzeć na rozpływa­
jącą się w rozkoszy kobietę. To .ich 
dodatkowo podnieca. Mężczyzna 
już nie będzie pamiętal o powstrzy­
maniu. Pragnienie kochania jest 
większe. Jego penetracja i twoje 
pies=otywykonywane na przemian 
albo jednocześnie, doprowadzą 
do mieszanego orgazmu, który jest 
niewiarygodnie momy. Fala rozko­
szy rozpływa się po całym ciele. Dla 
takich doznań warto eksperymento­
wać, nawet gdy za pierwszym razem 
nie wszystko od razu się uda. Osią­

gnięcie mieszanego orgazmu jest tak­
że możliwe w innych pozycjach. 

Lekarz 
I 

domowy 
Na pięcie zrobila mi się jakaś 

twarda narośl. Niejest to odcisk, 
tylko coś innego, co utrudnia cho­
dzenie i boli. Jak można się tego 
pozbyć? 

Renia 

Pod, 'paragrafem 
Zakupy przez Internet są mod­

ne i wygodne. Jak uniknąć wpad­
ki i nie dać się oszukać? 

Janina 
Sklep internetowy, jak każda fu­

ma, musi mieć adres, numer NIP 
i REGON oraz telefon stacjonarny. 
Trzeba odszukać te dane na stro­
nie i sprawdzić w Krajowym Reje­
strze Sądowym, czy nie jest to fir­
ma krzak. Można to zrobić przez In­
ternet, pod adresem www.krs-on­
line.com.pl. Należy zwracać uwa-

Poznajmy ,się , 
Jestem samomym, niepalącym, 

kulturalnym mężczyzną po sześć­
dziesiątce z własnym mieszkaniem 
i samochodem. Materialnie niezależ­
ny, średnie wykształcenie, taki wzrost 
i waga. Poznam sympatyczną, zgrab­

. ną o miłej aparycji Panią (lat 50-58). 
Jarek ., 

Kawaler (35/ 170) , samotny 
i trochę nieśmiały. Bez nałogów, 
troskliwy, opiekuńczy, lubię zwie­
rzęta i przyrodę. Interesują mnie 
dobre filmy, muzyka i sport. Nie 
szukam przygód, tylko samotnej 
Pfłni do lat 40, która chce kochać 
i być kochaną. Dziecko nie stano­
wi problemu. Znalazłem się na za­
kręcie ... W tym roku wychodzę 
na wolność. Jeśli chcesz być szczę­

śliwa, napisz, może uda nam się 
stworzyć szczęśliwą rodzinę · ., 

Narośl na pięcie, to prawdopo­
dobnie ostroga piętowa . Z pewno­
ścią poprzedzi! ją przewlekły stan za­
palny. Dolegliwość często występu­
je u wykonujących kilkugodzinną 
pracę w pozycji stojącej lub mających 
nadwagę. Po stanie zapalnym poja­
wia się narośl kosma. Ulgę przynio­
są maści przeciwbólowe i leki prze-

gę na datę rejestracji sklepu, czy jest 
to nowa firma, czy już ismiejąca . 

Można zadzwonić do internetowe­
go sklepu i zapytać o jakieś szcze­
góły, na przyklad związane z dosta­
wą towaru. Jeśli coś zaniepokoi, le­
piej unikać tam zakupów. Przy wąt­
pliwościach pomogą też opinie in­
nych klientów. Można w GoogaJch 
wpisać nazwę sklepu i przeczytać 
na forach komentarze. Najbez­
pieczniej zamówić towar elektro­
nicznie, ale odebrać go osobiście 
i wtedy zapłacić. Albo zapłacić 

na poczcie przy odbiorze. Naj-

Rafał 

Nietuzinkowa pani w średnim 
wieku; wykształcenie średn i e , 

wzrost średni. Poznam kul turalne­
go Pana (lat 45-55) z Łomży lub 
okolic, materialnie nieza l eżnego, 

który poważnie myśli o trwałym 
związku . Panowie szukający przy­
gód, wykluczeni. Cel wyłącznie ma­
trymonialny. Proszę tylko o poważ­

ne propozycje. Zadzwoń, proszę, 
tel. 517347235 (po godz. 18.00). 

Nietuzinkowa ., 
Mam 52 lat, nie palę, nie piję, 

mieszkam na wsi i prowadzę zme­
chanizowane gospodarstwo rolne. 
Od 1995 roku jestem rozwiedzio­
ny z winy obojga. Od tamtej chw­
li mieszkam samotnie. Chciałbym 
zmienić moje życie . Poznam Panią 
w podobnym wieku, którą mógł­

bym obdarzyć miłością i zaufaniem. 
Zadzwoń, proszę, tel. 512 647315. 

Heniek ., 
Hm ... od czego zacząć. Mam 

już troszkę latek (28) , nie jestem 
pięknością, mam trochę ciałka, wy­
chowuję malucha. Nikogo nie szu­
kam, ale . . . Możejednak gdzieś je­
steś? Odezwij się, tel. 698016772. 

Mama malucha ., 
Skromna, uczciwa, bez nało­

gów (wdowa, emerytka, lat 58) 

ciwzapaJne. Pomoże obuwie amor­
tyzujące nacisk pięty na podłoże 
i specjalne wkladki korygujące, któ­
re pomoże dobrać ortopeda. Dole­
gliwości ustępują po zabiegach jo­
noforez, laseroterapii i ultradźwię­
ków. W wyjątkowych wypadkach, 
gdyostrogajestduża,jedyną pomo­
cą będzie operacyjne jej usunięcie. 

mniej bezpiecznie jest zamówić to­
war i od razu przelać pieniądze . 

Przy każdym zakupie, a głównie 
przy kosztownych zakupach, nale­
ży dokladnie przeczytać regulamin 
i sprawdzić, jakie są warunki rekla­
macji. Niepokój kupującego powin­
na wzbudzić supercena, bo przecież 
nikt nie sprzeda wieży lub telewi­
zora za połowę wartości. I ko­
niecznie zachować wszystkie doku­
menty (także elektroniczne) zwią­
zane z transakcją (korespondencję, 
dowód zapłaty, sms-y). Oszustwa 
internetowe też ściga policja. 

o średniej budowie ciała i niepeł­
nym wyższym wykształceniu. Z za­
wodu księgowa. Poznam kultural­
nego, prawdomównego Pana 
z emeryturą, bez nałogów. Mam 
własne mieszkanie w Łomży, bra­
kuje mi tylko bliskiej, kochanej oso­
by. Może akurat to będziesz Ty? 
Napisz, proszę . 

Marysia ., 
Chciałbym poznać sympatycz­

ną dziewczynę z Łomży lub oko­
lic, by założyć własną, szczęśliwą 

rodzinę. Mam 25 lat, jestem sta­
nu wolnego. Zadzwoń, a więcej do­
wiesz się o mnie, tel. 692 625 351. 

Andrzej .,.,., 
Lisrdo "Poznajmy się", ofertę lub 

odpowiedź na anons należy prze­
słać do redakcji ("Kontakty", 18-400 
Łomża, aJ. Legionów 7 lub red ak­
cja@kontakty-tygodnik.com.pl). 
Ofertę można podpisać pseudoni­
mem, ale należy podać imię, nazwi­
sko, adres do wiadomości redakcji. 
W przypadku odpowiedzi, na ko­
percie trzeba napisać, do kogo jest 
przeznaczona (np. dla Jana, czy Be­
aty) i podać numer "Kontaktów", 
w którym ukazał się anons. Nazwisk 
i adresów nikomu nie przekazuje­
my. Pierwsza wymiana korespon­
dencji następuje za pośrednictwem 
redakcji. 
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Zobaczyłam 
-anioła 

Na łonie natury, pod jej wpły­
wem, wyobraźnia artystów staje s ię 

bogatsza i bardziej plastyczna, 
a a rtystyczne wizje łatwiej prze­
obrażają się w dzieła sztuki. Tak 
o roli plenerów artystycznych 
w procesie twórczym mówią sami 
artyści . "Gdy przyjechałam na ple­
ner, zobaczyłam tylko niebo i wo­
dę . Wtedy moja wyobraźnia stwo­
rzyła anioła, który wypełnił prze­
strzeń między ziemią a niebem", 
opowiada o pierwszym wrażeniu 
na plenerze Społecznego Stowarzy­
szenia Prasoznawczego "Stopka" 
z Łomży "W co wierzymy?", który 
odbył się latem nad jeziorem Jezio­
rak w powiecie Iławskim, malarka 
z Łomży Teresa Adamowska. 

Malarską transpozycję tej wizji, 
obraz pt. "Widzenie w polu", ze 
skrzydlatym aniołem o rysach 
twarzy artystki, oglądać można 
na poplenerowej wystawie, otwar­
tej w sobotę (17 stycznia) w Ga­
lerii Sztuki Współczesnej w Łom­
ży (u l. Długa 13, tel. 086 - 216 -
41- 00). Prezentowany jest obok 
dzieł 25 malarzy, rzeźbiarzy i gra­
fików z Bialorusi, Litwy, Polski, Ro­
sj i i Ukrainy, którzy bra li udział 

w plenerze. Kuratorem artystycz-

Teresa Adamowska i obraz 
"Widzenie w po/u" 

nym był prof. Andrzej Strumillo. 
Łomżyńska "Stopka" zaprasza ar­
tystów na letnie plenery od 2001 
roku. "Od innych różnią się tym, 
że motywem przewodnim każde­
go jest jedno z zasadniczych pytań 
egzystencjalnych", mówi Teresa 
Adamowska. 

Plon pleneru pt. "W co wierzy­
my", jest także prezentowany 
na wystawach w Iławie i Olszty­
nie . Jak zapowiadają organizato­
rzy, tematem następnego będzie 
pytanie: "Co kochamy?" (MK) 

"Radość spod kapelusza" 
Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy in1. Hanki Bielickiej "Radość spod 

Kapelusza" dla gin1nazjalistów i uczniów szkół ponadgin1nazjalnych, ogło­
sila parafia pw. Krzyża św. w Łomży. Można spróbować sil w jednej z trzech 
kategorii kabaretowych: recytacja wiersza satyrycznego, monolog i pio­
senka. Zgłoszenia należy nadsyłać na adres parafii przy ul. Zawadzkiej 
55 do 15 lutego. Konkurs odbędzie się 7 marca, w przededniu trzeciej 
rocznicy śmierci Hanki Bielickiej, w Centrum Katolickim in1. Jana Paw­
ła II w Łomży. Na zwycięzców czekają nagrody. (MK) 

Nagroda za wianki 

Maciek Prosiński z Pracowni 
Plastycznej Miejskiego Domu Kul­
tury - Domu Środowisk Twórczych 

w Łomży, prowadzonych przez An­
nę Bureś, zosta ł nagrodzony 
na VI. Ogólnopolskim Biennale 
Plastycznym pt. "Rok polski w tra ­
dycji i obyczajach" w Warszawie 
za obraz pt: "Wianki". To stary zwy­
czaj łomżyński, d ziś już zapo­

mniany. Maciek ma Hiat. Wręcze­
nie nagród laureatom Biennale od­

. było się 7 stycznia w warszawskim 
pałacu Młodzieży. (MK) 

Białystok: 
"Pokusa", Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 
t.el. 085 - 57 - 40), wtorek, 27 stycznia, godz. 18.30, 20.30. 

Gościnny spektakl muzyczny bialostockiego teatru "Narwal". Współ­
czesny moralitet na motywach "Baśni 1000 i jednej nocy" w wyko­
naniu białostockich tancerzy. Główną bohaterką jest mała dziewczyn­
ka, której zachcianki spełnia duch zaczarowanej lampy ... 

Łomża 
"Swingujący wieczór", Filharmo­
nia Kameralna im. W. Lutosław­
skiego (ul. Nowa 2, tel. 086 - 216 
- 24 - 81), czwartek, 22 stycznia, 
godz. 18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów" stan­
dardy muzyki amerykańskiej epoki 
swingu zagra Orkiestra Filharmonii 
Kameralnej pod dyrekcją Jana Miło­
sza Zarzyckiego z udziałem solistów: Krzysztofa Herdzina (fortepian), 
Pawła Pańty (kontrabas) i Cezarego Konrada (perkusja) oraz wo­
kalistki Anny Serafińskiej (na zdjęciu), absolwentki Wydziału Jaz­
zu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. 

"Dialog", Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. 086 - 216-
20 - 93), czynna wtorek- piątek godz. 9.00 -17.00, sobota godz. 
10.00 - 16.00. 

Wystawa malarstwa Aliny Bloch, pochodzącej z Zamościa absolwent­
ki warszawskiej ASP. Uprawia malarstwo najedwabiu i szta lugowe. 
Jej abstrakcyjne kompozycje oparte są na grze barwnych plam. "Za­
mykam oczy i przywołuję z pamięci gwiazdy z nieba, mrok koryta­
rza, światło przez uchylone drzwi, oddech wieczornej wsi. Kolor ma 
wtedy największe znaczenie", zdradza swoją metodę twórczą. 

"Opowieści tysiąca i jednej nocy', Teatr Lalki i Aktora (pl. Nie­
podległości 14, tel. 086 - 473 - 55 - 67), niedziela, 25 stycznia, 
godz. 16.00. 

Najnowsze przedstawienie w repertuarze łomżyńskiej sceny, które­
go premiera odbyła się w październiku 2008 roku. Barwne widowi­
sko w reżyserii Chorwata Pero Mioca, ze scenografią Przemysława 
KarWowskiego . 

Ozdoby z makaronu, Czytelnia Bibliote­
ki Pedagogicznej (ul. M. Skłodowskiej -
Curie l , tel 086 -216 - 50 - 99), czynna co­
dziennie w godz. 8.00 - 16.00. 

Oryginalne ozodoby wykonanii uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Chludrliach (gm. Ma­

ły Płock) pod opieką Jadwigi Borkowskiej i Ewy Supińskiej. Zadzi­
wia pomysłowość autorów, którzy zwyklemu makaronowi nadali wy_ 
gląd drogocennego kruszywa (na zdjęciu). 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 22 stycznia (czwartek) - Just dance 
- Tylko taniec, godz. 17.30 oraz Ile waży koń trojański, godz. 19.15; 
23 - 28 stycznia (piątek- środa) - Madagas~ar 2, godz. 14.45, 16.30, 
18.15 (w sobotę i niedziele także o godz. 13.00, a w poniedziałek 
wtorek i środę także o godz. 11.15 i 13.00). ' 

Kino "Relax" wGrajewie: 23 - 25 stycznia (piątek - niedziela) _ 
Ile waży koń trojański, godz. 19.30, w sobotę i niedzielę także o godz. 
17.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 23 - 26 stycznia (piątek - poniedziałek) _ 
Tajne przez poufne, godz. 17.00 . (MI<) 

www. kontakty-tygodnik.c<1rn . pł ------------ Nr 4.25 stycznia 2009. KONTAKTY ~ - __ 25 



KRON KA POLICYJNA 

Straż pożarna uwolniła uwięzionego w kabinie kierowcę po zde­
rzeniu tirów na ul. Kilińskiego w Szczuczynie. Fot. PSP Grajewo 

Wypadki 
• W tyłjadącego przed nim polo­
neza uderzył w Kozikach (gm. 
Śniadowo) na trasie Łomża -
Ostrów Mazowiecka opel corsa . 
Kierowca poloneza został odwie­
ziony do szpi tala z urazem kręgo­
słupa. Kierowca opla, mieszkaniec 
Tłuszcza (34 lata) był w stanie upo­
jenia alkoholowego (2 promile). 

• Na drodze Czerwone - Win cen­
ta (gm. Kolno) opel kadet zjechał 
nagłe na przeciwny pas ruchu 
i uderzył w chryslera. Obrażeń no­
gi doznał kierowca chryslera. 

• W Szczuczynie na ul. Kilińskie­
go (droga krajowa nr 61) litewski 
tir uderzył w tył innego tira, kie­
rowanego również przez obywa­
tela Litwy. Sprawca został uwięzio­
nyw kabinie swojego pojazdu z po­
wodu zaleszczenia nóg. Ratowni­
cy (na zdjęciu) użyli sprzętu hy­
draulicznego, by wydobyć go z ka­
biny. Natomiast na ul. Majewskie­
go kierowca golfa (mieszkaniec 
Wąsosza) nie dostosował prędko­

śc i do warunków na drodze i ude­
rzył w stojącego fiata ducato, któ­
rym do Szczuczyna przyjechał 
mieszkaniec Grajewa. Został uka­
rany mandatem. 

Pijani kierowcy 
• W Ciechanowcu policyjny pa­
trol zauważył jadącego bez świa­
teł mijania poloneza, który na wi­
dok radiowozu zaczął uciekać. Po­
licjanci dopędzili go we wsi Wy­
szonki Błoń, 20 km od Ciechanow­
ca. Kierowca (26 lat) miał 2 pro­
mile alkoholu w wydychanym 
powietrzu i nie posiadał prawa jaz­
dy ani dowodou rejestracyjnego. 
Po sprawdzeniu w policyjnej ba­
zie danych okazało się, że sąd 

w Wysokiem Mazowieckiem wy­
dał nakaz doprowadzenia go 
do zakladu karnego w celu wyko­
nania kary więzienia za niezasto­
sowanie się do sądowego zakazu 
prowadzenia pojazdów do 2013 
roku. Był także poszukiwany li­
stem gończym, wydanym przez 
sąd w Bielsku Podlaskim. 

Kradzieże 

• Dostawczego mercedesa ukra­
dli złodzieje w czasie ostatniego 
weekendu z parkingu jednego 
z zakladóww Piątnicy (szkoda 37 
000 zł). 

• Na łomżyńskiej targowicy miej­
skiej kieszonkowiec ukradł miesz­
kańcowi Łomży z kieszeni kurtki 
portfel z dokumentami i pie­
niędzmi (szkoda 300 zł). Inny 
klient targowicy stracił z kiesze­
ni 850 zł. 

• Mieszkaniec gminy Piątnica 
stracił portfel z dokumentami 
i pieniędzmi, zostawiony w otwar­
tym samochodzie pod jedną z firm 
na ul. Poznanskiej w Łomży (szko­
da 600 zł). 

• Złodziej ukradł rower, pozosta­
wiony pod hotelem pielęgniarek 
w Łomży (szkoda 600 zł). 

• Nocny złodziej włamał się do sa­
mochodu, zaparkowanego przy ul. 
Żeromskiego w Łomży i ukradł ra­
dioodtwarzacz (szkoda 1000 zł). 

Wyłudzenia 

• Mieszkaniec Zambrowa (56lat) 
chciał wyłudzić w jednym z łom­

żyńskich banków pożyczkę na li p­
ne zaświadczenie o zatrudnieniu 
i zarobkach. 

Plaga groźb! 
357 groźb karalnych w 2008 ro­

ku znalazło finał w Prokuraturze 
Rejonowej w Łomży. Jak powie­
dział prokurator rejonowy To­
masz Wilk (na zdjęciu), tego ro­
dzaju przestępstwa popełnia coraz 
więcej ludzi. Polegają na słownym 
grożeniu komuś, kto subiektywnie 
odczuwa strach przed spełnie­

niem groźby. "Groźby były różne­
go rodzaju, od grożenia zniszcze­
niem karoserii samochodu, po wy­
sadzenie w powietrze banku. Są to 
przestępstwa szkodliwe społecznie 

wymaga­
jące na­
tychmiasto­
wej reakcji 
organów 
ścigania. Ujęcie sprawcy i ukara­
nie za groźbę może bowiem zapo­
biec spełnieniu groźby, czyli popeł­

nieniu kolejnego przestępstwa", 

stwierdził prokurator Tomasz Wilk. 
Za słowne grożenie komuś śmier­

cią , pobiciem lub zniszczeniem 
mienia można otrzymać karę do 2 
lat pozbawienia wolności. (MK) 

Konsul nie zginął 
Śledztwo, w sprawie smlerci 

polskiego wicekonsula w Grodnie 
Ryszarda Badonia-Lehra umorzy­
ła białostocka prokuratura uzna­
jąc, że do zgonu dyplomaty doszło 
bez udziału osób trzecich. Sprawa 
rozpoczęła się w kwietniu 2006 ro­
ku, gdy Ryszard Badoń-Lehrw bar­
dzo ciężkim stanie został przewie-

Minister 
z zarzutem 

Byłemu ministrowi skarbu z rzą­

du premiera Jerzego Buzka i jego 
zastępcy zarzuty przedstawiła bia­
łostocka prokuratura. W ocenie 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrz­
nego, która prowadzi ś ledztwo 

pod nadzorem prokuratury, An­
drzej Chronowski (zgodził się 

na podawania nazwiska w me­
diach) i Jakub T. mieli narazić skarb 
państwa na utratę 6,5 miliona eu­
ro przy sprzedaży akcji EB francu­
skiej firmie SNET i nie dołożyli na­
leżytej staranności przy ocenie tej 
transakcji dla bezpieczeństwa ener­
getycznego kraju. Obaj podejrza­
ni stanowczo odpierają zarzuty 
twierdząc, że sprzedaż odbyła się 

według reguł gospodarki rynkowej. 

ziony z Grodna do Białegostoku, 

gdzie zmarł w szpitalu. Pewne po­
szlaki mogły wskazywać, że padł 
ofiarą napadu i pobicia. Pos tępo­

wanie prokuratorskie jednak tego 
nie potwierdziło. Okazało się, że 
śmiertelne obrażenia powstały 

w wyniku upadku wicekonsula 
konsula w jego mieszkaniu. 

Fatalne 
zauroczenie 
Fatalne zakończenie miała ro­

mansowa przygoda białostoczani­
na (30 lat) z dziewczyną, pozna­
ną w nocnym lokalu. Po wspólnej 
nocy obudził się w splądrowanym 
przez okazjonalną partnerkę 

mieszkaniu. Zabrała nie tylko pie­
niądze, dokumenty i telefon ko­
mórkowy, ale nawet duży telewi­
zor. 

Nie mniejsze zaskoczenie prze­
żył, oczekując przed blokiem 
na przyjazd policji . Podeszła 

dó niego nieznajoma kobieta i po­
informowała, że kradzieży doko­
nała jej córka. Część rzeczy odzy­
skał w ten sposób od razu. Młoda 
złodziejka została zarrzymana. 
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Ogłoszenie o przetargu 
Wójt Gminy Nowe Piekuty ogłasza przetarg pisemny nieograniczony 
na dzierżawę dwóch odrębnych nieruchomości na okres trzech łat. 

Nieruchomość zabudowana obejmująca działkę Nr 66/2 o pow. 7262 m2 (po­
łożona w Stokowisku (budynek po byłej szkole) Kw. 31961 przy drodze po­
wiatowej relacji Nowe Piekuty - Sokoły . Zabudowana budynkiem murowanym 
wolnostojącym z użytkowym poddaszem i podpiwniczeniem, dach dwuspado­
wy kryty eternitem. Powierzchnia użytkowa 536,5 m2 w tym powierzchnia miesz­
kalna, 115,61 m2 - dwa mieszkania. 

Teren dzialki ogrodzony siatką metalową , wokól budynku porośn ięty trawą. Do bu­
dynku doprowadzone są urządzenia infrastruktury technicznej; sieć energetycz­
na, wodociągowa , telekomunikacyjna, c. o. z kotłowni lokalnej w budynku i sieć 
kanalizacyjna z odprowadzeniem do szamba. 

Czynsz dzierżawny w wysokości 1048 zl płatny z góry w okresach miesięcz­
nych do 10-ego każdego m-ca. 

Nieruchomość zabudowana obejmująca działki Nr 40 o pow. 2900 m2 Kw. 
19323 Nr 39/2 o pow. 2700 m2 Kw. 14958 o łącznej powierzchni 5600 m2 
położona w Kostrach Noskach przy drodze wojewódzkiej relacji Dąbrówka Ko­
ścielna - Nowe Piekuty - Hodyszewo (budynek po byłej szkole). 

Zabudowana budynkiem murowanym dwukondygnacyjnym i podpiwniczeniem 
użytkowym pow. użytkowa 1120 m2 w tym pow. mieszkalna 80 m2 - 2 miesz­
kania. 

Ogrodzenie z siatki metalowej na slupkach betonowych. Budynek wyposażony 
w c. o., kanalizację odprowadzeniem do szamba i sieć telekomunikacyjną. Wo­
kól budynku teren porośnięty trawą. 

Czynsz dzierżawny w wysokości 1232 zl platny z góry w okresach miesięcz­
nych do 10-ego kaŻdego m-ca. 

1.Przeznaczenie nieruchomości na działalność usługowo - handlową lub han­
dlowo - uslugową o charakterze nieuciążliwym dla otoczenia. 

2.Termin zagospodarowania nieruchomości do czterech miesięcy od daty pod­
pisania umowy dzierżawy . 

3.warunkiem przystąpienia do przetargu jest wplacenie wadium w wysokości 
200 złotych nie póżniej niż do dnia 20 lutego do godziny 15.00 na konto Urzę­
du Gminy SBR Szepietowo Oddzial Nowe Piekuty 
30876900020260001320000010. Wadium może być wpłacone w gotówce 
lub w obligacjach Skarbu Państwa . 

4.w przypadku wygrania przetargu wadium wpłacone przez uczestnika wlicza 
się na poczet czynszu dzierżawnego . . 

5. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się ucze?tnika,.który wygrai prze­
targ od zawarcia umowy dzierżawy. 

6.warunki umowy dzierżawy : 

- nieruchomości będące przedmiotem dzierżawy zostaną wydzierżawione 
na okres trzech lat z możliwością przedłużenia umowy dzierżawy na lata na­
stępne wylącznie w formie pisemnej, 

- dzierżawca z dniem zawarcia umowy jest zobowiązany do ubezpieczenia 
przedmiotu dzierżawy na okres trwania umowy i zawarcia niezbędnych umów 
z dostawcami mediów, 

- wszelkie zmiany modernizacyjne czy remontowe mogą być dokonane przez 
dzierżawcę po uprzednim wyrażeniu zgody na piśmie przez " wydzierżawia­
jącego ", 

- wydzierżawiający zastrzega sobie prawo zmiany wysokości czynszu dzier­
zawnego o wskażnik wzrostu cen towarów i usług w okresie trwania umo­
wy. 

7. Oferty należy skladać do dnia 20 lutego do godz. 15.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy pOkój nr 6 w oddzielnych kopertach z napisem: "Przetarg na dzierża­
wę nieruchomości w Stokowisku" i "Przetarg na dzierżawę nieruchomości w Ko­
strach Noskach". 

8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 lutego 2009 r. o gOdzinie 10.00 w Sali kon­
ferencyjnej Urzędu Gminy w Nowych Piekutach ul. Glówna 8. 

9. Wójt Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez pOdania przy­
czyn. 

Oodgtkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy pokój nr 7, te­
lefon (086) 476-15-20 wew. 12. 

W kościele palił, pluł, przeklinał, a przed świątynią 
wysikał się na ołtarz papieski 

Zezwierzęcenie 
Na początku listopada na nie­

dzielną mszę do Sanktuarium Mi­
łosierdzia Bożego w Białymstoku 
przyszedł kompletnie pijany trzy­
dziestoparolatek. W kościele palił 
papierosa, pluł na podłogę i prze­
klinał. Wiernemu, któryzwróciJ mu 
uwagę, groził pobiciem. Po wyjściu 
z kościóła, publicznie wysikal s ię 

na papieski ołtarz . Prokuratura 

oskarżyła go o złoś liwe przeszka­
dzanie w publicznym sprawowaniu 
posługi religijnej, obrazę uczuć 
religijnych dwóch osób oraz o sto­
sowanie gróźb karalnych. 

Profanator przyznał się do wi­
ny i chce dobrowolnie poddać ka­
rze półtora roku więzienia w za­
wieszeniu. Wkrótce zdecyduje 
o nim sąd. 

"Zasiłkowi" oszuści 
Prawie 10 000 zł wyłudziło 

z opieki społecznej czworo miesz­
kańców gmin Klukowo i Kobylin Bo­
rzymy (pow. wysokomazowiecki) , 
wykryli policjanci z Zespołu do Wal­
ki z Przestępczością Gospodarczą 
Komendy Powiatowej Policji w Wy­
sokiem Mazowieckiem. Dwie 
mieszkanki gminy Kobylin Borzy­
my pobrały nieprawnie ponad 6 
000 zł, zatajając dochody mężów, 

którzy pracowali za granicą . W Klu-

. kowie mieszkanka tej gminy rów­
nieź zataila fakt pracy za granicą 
męża, przedkładając oświadczenie, 

że jej mąż nie osiąga żadnych do­
chodów. Wyłudziła zasilek rodzin­
ny ponad 1000 zł. Inny mieszkaniec 
gminy Klukowo zataił przed GO PS 
pracę żony za granicą. Wyłudził 
około 2 000 zł. Za składanie fałszy­
wych oświadczeń grozi kara pozba­
wienia wolności od sześci u miesię­
cy do lat 8 oraz kara grzywny. (MK) 

Umoczeni w "Euromaster" 
Czterej mieszkańcy Łomży sta­

ną przed sądem za udział woszu­
stwie pracowników białostockiej fi­
lii firmy "Euromaster" z Lublina. Po­
legalo na zawieraniu przez nich lip­
nych umów kredytowych z bezro­
botnymi bez żadnych dochodów, 
którzy za 300 zł "premii promocyj­
nej" składali pod ich dyktando fal­
szywe oświadczenia o swojej zdol­
ności kredytowej .. Lipne umowy kre­
dytowe były sporządzane na zakup 
tzw. pakietu promocyjnego, to jest 
odkurzacza i zestawu naczyń ku­
chennych. Firma przekazywała je 
bankom, które przelewały kredyty 
na jej konto. W ten sposób "Euro­
master" wyłudził w latach 2006 -
2007 około 1,5 mln zl. 

Przed sądami odpowiedzą rów­
nież ci, którzy za 300 zł godzili s ię 

na złożenie fałszywych oświad­

czeń o dochodach i podpisywali się 

pod umowami kredytowymi, któ­
rych nie zamierzali spłacać. W ca­
łym województwie to ponad 1000 
osób! Do sądu trafiły cztery pierw­
sze sprawy z Łomży, gdzie takie 

umowy podpisało ponad 200 osób. 
StanisławB. (lat 44) , mieszkaniec 
łomżyńskiego "trójkąta bermudz­
kiego", karany za kradzieże, utrzy­
mujący się ze zbiera nia złomu 

oświadczył, że jest właścicielm go­
spodarstwa rolnego i podpisal dwie 
umowy, na 1524 i 1594 zl. Za każ­
dym razem pracownik firmy "Eu­
romaster" wręczył mu 200 zł (100 zł 
"potrącił" na rzekomą spłatę pierw­
szej raty kredytu). Robert B. (lat 
56) , karany za kradzieże też 

oświadczył, że jest "rolnikiem" 
i za 600 zł podpisal umowy na 2900 
i 3949 zl. Adrain B. (lat 21), kara­
ny za pa~erkę, oskarżony o posia­
danie narkotyków, podpisał umo­
wy na 1500 i 1700 zl. Wojciech M. 
(41 lat) , podpisał 2 kredyty 
po 1500 zl. Oskarżeni przyznali się 
do winy, stwierdzili, że gospo­
darstw rolnych nigdy nie posiada­
li i wyrazili chęć poddania się ka­
rze od 6 do 10 miesięcy więzienia 
w zawieszeniu na 2 lata. Akty 
oskarzenia wpłynęły do Sądu Re­
jonowego w Łomży. (MK) 
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Beata Koch, uczennica klasy policyjnej LO w Zambrowie 

Dobre maniery 

Taktowny kierowca 
Oto dzisiaj nie jedziesz samo­

chodem sam. Przede wszystkim, 
niech wszyscy odpowiednio usią­
dą. Najbardziej uprzywilejowane 
miejsce, czyli z przodu, obok kie­
rowcy, powinno przypaść najstar­
szej kobiecie. Gdy niejadą z tobą 
kobiety, najstarszemu mężczyźnie. 
Drugim pod względem prestiżu 
miejscem w samochodzie jest fo­
tel z tyłu, po prawej stronie. Tam 
w pierwszej kolejności powinna 
usiąść osoba starsza, a spośród 
młodszych, kobieta. Środek na sie­
dzenia, to miejsce dla najmlodsze­
go pasażera. 

Zanim usiądziesz za kierowni­
cą, otwórz wszystkim drzwi. Cen-

tralny zamek nie zwalnia cię z te­
go! Niezależnie od wieku współ­
towarzyszy podróży, podejdź 

do każdego i niczym szofer, pomóż 
im wejść do środka. 

Nie pal podczas jazdy! Chyba, 
że zgodzą się na to wszyscy. Jeśli 

jednak choć jedna osoba jest nie­
paląca, nawet tego nie proponuj, 
bo będzie się czuła zobowiązana 
do akceptacji. 

Na koniec pamiętaj o postoju! 
To ty powinieneś zaplanować prze­
rwy w podróży. Nie dopuść, by ktoś 
zdeterminowany stanem swojego 
pęcherza, sam się o przystanek do­
pominał! Szerokiej drogi. 

SALONOWIEC 

~---------------------------------, 

warzywna 

SkJadniki: 
• 10 dag wędzonego boczku 

• 30 dag fasoli 
• 50 dag ziemniaków 

• 10 dag cebuli 
• 1 litr wywaru z kości 
• 10 dag marchwi 

• sól 
O przygotowaniu potrawy mu-

simy pomyśleć dzień wcześniej 

i namoczyć fasolę w przegotowa-

nej wodzie. Następnego dnia gotu­
jemy fasolę w wywarze z kości. Mar­

chew kroimy w grubą kostkę: Gdy 
fasola lekko zmięknie, dodajemy 
marchew. Po około S minutach go­
towania na wolnym ogniu, wrzu­
camy pokrojone w kostkę ziemnia­
ki i solimy. Gdy potrawa zgęsmie­

je, dodajemy pokrojone w kostkę 

i podsmażone na patelni boczek i ce-

bulę· Duszonka gotowa! J< 

Złodzieje okradli klientów PKO BP z Aleksandrowa 
Kujawskiego, kopiując ich karty w bankomacie 

Pamiętaj przy bankomacie! 
Jak rozpoznać bankomat, opa­

nowany przez złodziei? Uwagę po­
winny przykuć wszelkie podejrza­
ne elementy, dołączone do banko­
matu. Obejrzyj miejsce, w które 
wkładasz kartę, czynie zostało prze­
robione. Przyjrzyj się, czy kławia­
tura, którą wpisujesz PIN, nie jest 
wyższa niż zazwyczaj, czy w dziw­
ny sposób nie odstaje. Jeśli tak, mo­
że to oznaczać, że jest na niej na­
kładka, która skopiuje twój PIN. Zło­
dzieje używają też miniaturowych 
kamer, montowanych w różnych 

tzęściach bankomatu. Mogą być tak 
małe, że zmieszczą się nawet 
pod naklejkami na bankomacie. 
Sprawdź, czy nie odstają. Bankomat 
często stoi w zamkniętym pomiesz­
czeniu, które ~rzeba otworzyć 
przy pomocy karty. I tam właśnie 
może znajdować się złodziejski 

czymik. Warto otwierać drzwi in­
ną kartą, niż tą, którą będziesz wy­
płacał pieniądze, bo jeśli nawet 
przy bankomacie będzie kamera, . 
która podejrzy PIN, złodzieje nie bę­
dą mieli kompletu danych. 

--------REK~MA--------------------------------

HONDA 
The Powerof Or."ma 

NOWA ATRAKCYJNA CENA 
Odwiedź dealera i zapytaj o więcej 
NovJa Honda Acoord te doskonala terma, moc nB!nowocześnieiSzych Silników i pewność OSIą­
ganIa celu. To rowntez stabIlna ł bezpIeczna InwestyC.l8 na lata, reKOmendowana przez kltentOw, 
czego dowodem jest przyznane I mrej9Ce I tytuł .ZłOty Laur Klienta 2008~ w l<ategorll .Samochód 
Segmentu O· 

Nie ryzykuj, wybierz sprawdzoną I pewną inwestycję na lata. 

Ostatnie sztuki 2008 

Więcej na www.nowahond.aecord.1I! 
w zależności od wersji auta zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosJ 
od 5,7 do 8,8 tf100km, emlsla CO, od 150 do 209 QIlI:m. 

'15Honda W Polsce 
lijli§!ł'; ,,'41* 

Multi Auto AUTORYZOWANY DEALER HONDY 
Białystok , ul. Narodowych Sił Zbrojnych 3 

tel. (085) 651 6112, fax 651 82 79 
www.multiauto-honda.pl. e-mail: multiauto@zetobi.co 
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Bałwanowo 
Ledwo śnieg popada fest 
I już ich tysiące jest. 
Hece, zgryWy rżną, od rana, 
Bo przywilej to bałwana. 

Baraszkują skurczybyki 
Zwłaszcza w sferze polityki. 

Pod mównicą, na mównicy, 
Bałwan w spodniach i spódnicy, 
Wróg narodu, oblubieniec, 
Reformator, odszczepieniec, 
Bałwan prawy, aferzysta, 
Nieprzystępny, konformista, 
Cherlaczyna, z łapą krewką, 
Każdy z kijem i z marchewką. 

Uśmiechnięci, wygadani, 
Bałwan pan i bałwan pani, 
W klubie, partii, ruchu, kole, 
Zwłaszcza zimą są w żywiole. 
Chodzą jak te krowy święte, 

Bo w mróz urny są zamknięte. 

Myślę sobie tak czasami: 
Zimo odejdź z bałwanami! 
Zabierz całą menażerię 
Na Grenlandię, na Syberię. 
Po kolei wszystkich, w rzędzie, 
Nikt tu po nich łkać nie będzie. 

Andrzej Dynkiewicz 

-------REKLAMA -

T~M·-T-KM. 
. - - ... 

Syn zrobił prawo jazdy i prosi ojca o po­
życzenie samochodu. Ojciec ostro: 
- Popraw zachowanie w szkole, pa­
łę z religii i zetnij włosy, to wróci­
my do sprawy. 
Po miesiącu chłopak przychodzi 
do ojca i mówi: 
- Zachowanie bez uwag, z religii 
szóstka, pożycz samochód! 
-A włosy? 
- Ależ tato! W Biblii i Samson, 
i Mojżesz, nawet Jezus mieli dłu­
gie włosy! 
- 0, widzisz, synku! I chodzili 
na piechotę! 

• 
Pacjent ustala szczegóły operacji: 
- A ile będzie kosztować narkoza? 
- pyta. 
- 1200 złotych - odpowiada ane-
stezjolog. 
- 1200 złotych za to, żeby mi się film 
urwał? Trochę za drogo, nie sądzi pan? 
- Nie. Urwany film dostaje pan gra­
tis. Opłata jest za to, żeby znowu 
zaczął się wyświetlać ... 

• 
Księżymwe odbicie srebrzyło się o śnieg, 
a ciepło z kominka biło równie moc­
no,jakfa1e namięmości, które porwa­
ły leżącą w poświacie ognia parę· 
- Kochanie, czy jestem twoim 
pierwszym mężczyzną? - wyszep­
tał, drżąc jeszcze z podniecenia. 
- Oczywiście, że tak! Także najlep­
szym. Nie wiem, dlaczego wy 
mężczyźni zawsze zadajecie te 
same, śmieszne pytania ... 

• 
- Proszę pani, żeby rozwód był z wi-
ny męża, musimy na niego coś mieć. 
Czy mąż pije? - pyta adwokat. 
- Nie, skąd, jakby tylko spróbował, 

toja bym mu! 
- Czy nie daje pieniędzy? 
- Nie, absolumie, niechby tylko 
spróbował schować złotówkę, to ja 
bym mu ... 
- Może bije panią? 
- Co? Ręki by nie zdążył podnieść, 
a bym go .. . 
- A co z wiernością? 
- Drugie dziecko nie jest jego! 
- 0, tu go mamy! - zatarł ręce ad-
wokat. 

• 
- A więc kiedy wracał pan do do-
mu, zastawał pan w szafie ukry­
tego mężczyznę? - pyta sąd w cza­
sie rozprawy rozwodowej. 
- Takjest. 
- I to było powodem nieporozu-
mień? 

- Każdy by się zdenerwował, gdy­
by raz, drugi, trzeci, czwarty nie 
miał gdzie powiesić ubrania. 

lV;yśl tygodnia 
Kosmate myśli też 
z wiekiem łYSieją 

•• 
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== mądry Polak po szkło idzie! 

• 
- Dzisiaj narysujcie aniołka - po-
leca ksiądz na lekcji religii. 
Wszyscy rysują aniołki z dwoma 
skrzydełkami, a Jasio z trzema. 
- Jasiu, widziałeś aniołka z trze­
ma skrzydełkami? - pyta ksiądz. 
-A ksiądz widział z dwoma? 

• 
- Dała pani ogłoszenie, że szuka-
my nocnego stróża? - pyta dyrek­
tor sekretarkę. 
- Dałam. 

- I jaki efekt? 
- Natychmiastowy! Właśnie tej no-
cy okradziono nasz magazyn! 

• 
Asystentka prezesa wchodzi do se-
kretariatu dyrektora i zastaje 
w nim szlochającą koleżankę se­
kretarkę· 

- Cóż się stało? 

- Dyrektor zwalnia mnie z pracy! 
- Mylisz się, pierwsza bym o rym 
wiedziała. Dlaczego tak myślisz? 
Doszło między wami do jakiegoś 
nieporozumienia? 
- Nie, ale przed chwilą z jego ga­
binetu wynieśli kanapę. 

• 
Małżonka jednego z więźniów 
poszła do dyrektora więzienia 
prosić o lżejszą pracę dla męża. 
- Ależ szanowna pani, przy kleje­
niu papiero~ch toreb jeszcze 
nikt się nie przemęczył! 
- Tak, ale on po tej pracy, całymi no­
cami musi jeszcze kopać jakiś tunel... 

• 
- Co się tak kręcisz? 
- W telewizji powiedzieli, żejutro 
będzie dwa razy zimniej, niż dzi­
siaj. Nie mogę się doczekać, co to 
będzie. Dzisiaj jest O stopni ... 

Rys. Zdzisław Romanowski 
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Jakiego jesteś herbu? Odszukaj swoje nazwisko 
i sprawdź. Za tydzień kolejne herby i przynależne 

im nazwiska 

Jaki herb Twój? 
GRYF 

Herb z XIII w. Na czer­
wonym polu, srebrny 
gryf ze złotym dziobem 
i pazurami. 

Nazwiska przynależne do her­
bu Gryf: Aksentowicz, Andronow­
ski, Andrzejkiewicz, Ankowski, Axa­
mitowski, Axentowicz, Batowt, Bą­
kowski, Belicki, Bober, Bóbr, Bo­
browski, Bobowski, Branicki, By­
kowski, Cedro, Charniec, Charzew­
ski, Chronowski, Chycki, Dębicki, 

Dobek, Doberski, Dobkowicz, Do­
maradzki, ·Getko (Gedko, Getka) , 
Gładysz, Gą (on) galski, Grodzicki, 
Gołąbek, Gustkowski, Gwoździow­
ski, Hronowski, Jaworski, Kański, Ki­
jeński , Kober, Kołaczkowski, Konar­
ski, Kowarski, Kowawleski, Kru­
kowski, Krzyszewski, Kwiatkow­
ski, Kwieciński, Latos, Latoszyński, 

Lechowicz, Leśniewski, Leśniowski, 

Łowczowski, Makowski, MakuIski, 
Maleszewski, Małachowski, Mi­
chowski, Mielecki, Nakwaski, 
Ossowski, Ossowiecki, Ostrowski, 
Paciorkowski, Papie~ski, Papuski, 
Podogrodzki, Prochański, Radliński, 
Ronikier, Rożen, Sierakowski, Stu­
dzieński, Szczepanowski, Turski, 
Ujejski, Wiktorowski, Wilkowski, 
Wodnicki, Zakrzewski, Zaporski, 
Golabek Zimnowodzki, Znamirow­
ski, Żukowski. 

HIPOCENTAUR 
Herb z XV w. Na po­

lu białozielonym, cen­
taur (pół człowieka, pół 
konia; człowiek z napię­

tym łukiem). 
Nazwiska przynależne do her­

bu Hipocentaur: Aleksandowic:z, 
Bachcza, Bachuz, Bortko, Danne­
mark, Dorszprung, Dowrnont, Du­
brawski, Dubrowicki lub Dubrow­
nicki, Dydziel lub Dydziul, Ej­
muntowicz, Eymuntowicz, Gała­
gan, Giecewicz, Gieczewski, Gied­
gowt, Giedowt, Giedroyć, Gie­
druś, Giezgowt, Ginwi! (I), Gogul, 
Goitus, Gojtus, Holszański, Homo­
staj (ski), Hurynowicz, Jamont 
(owicz), Jurażyc, Kamieński, Ka­
tank, Konjugowicz, Kozłowicz, 

Kulwiec, Kulwieć, Lebiedziowski, 

Lickiewicz, Lutyn, Mickiewicz, 
Micko (wicz) , Mieciecki, Mieciń­
ski, Mizgayłło, Nielub, Ostyk 
(owicz), Paliszewski, Płaskowski, 
Polewicz, Polewicz-Jamont, Pukie­
lewicz, Rakiewicz, Rodkiewicz, 
Rukiewicz, Rukowicz, Rutkiewicz­
-Dowrnont, Ruykiewicz, Siesicki, 
Sołomiej (y), Strawiński, Suchta, 
Szawelski, Szemiot, Szerejko 
(wicz) , Szolomicki, Świrski, Tal­
mont (owicz) , Trabski, Urmowski, 
Utenus (z) owicz, Wiaze (ie) mski 
lub Wiazeński, Wittort, Wojn, Wo­
łożyński, Zdanowicz, Żdan, Żda-
nowicz, Żywibunt. 

HOŁOWNIA 
Herb z XIV w. 

Na czerwonym 
polu, srebrna li­
tera T. 

Nazwiska 
przynależne do herbu Holownia: 
Hołowania, Hołownia, Hołownia­

-Ostrożeccy, Jakimowicz, Jelcza­
nin, Kurklewski, Zapolicz. 

HERBUT 
Herb z XIV wie­

ku. Na złotym polu, 
jabłko przebite 
trzema mieczami. 

Nazwiska przynależne do her­
bu: Chełmowski, Dobromilski, 
Fulstein, Fulsztyn, Fulsztyński, 

Guzikowski, Hajbowicz, Helman, 
Herberski, Herbortowski, Her­
burt, HeweI, Hewell, Heybowicz, 
Katyna, Kobyliński, Koziek, Kozi­
ka, Kozrowicz, Kozrogowicz, Lew­
gowd, Mierzewski, Modzelewski, 
Modzelowski, Mozielewski, Moza­
lewski Odnowski, Ponyrko, Powę­
zowski, Pawęski, Pawęzki, Pawę­
zowski, Rymgayło, Rymgayłowicz, 
Skarga, Wismu1owicz, Wisnarzew­
ski, Wrona, Woronicz. 

JEŻ 
Herb z XV w. 

Na czerwonym po­
lu, czarny jeż. 

Nazwiska przy­
należne do herbu Jeż: Gąsiorecki, 

Hiż, Hyżewicz, Jeż, Lisowski, Ło­
sowski, Sulkiewicz, Wyżewicz. 

Horoskop tygodni~wy 
(22 -28 stycznia) 

BARAN (21 ID - 19 IV): Nawet 
jeśli ci nie na rękę , musisz powie­
dzieć prawdę o byłym związku. Bli­
sko ciebie jest ktoś, kto wprost pa­
li się do poinformowania ukocha­
nego o pewnym wydarzeniu z prze­
szłości. Wykorzystaj szansę, która 
może zostać ci przedstawiona w tym 

tygodniu. Nie bój się nowości . 

BYK (20 IV - 21 V): Dlaczego 
poddajesz w wątpliwość praw­
dziwość komplementów? Nie słu­
chaj opinii "życzliwych". Potrzeba 
ci trochę wydarzeń, podnoszą­

cych poziom adrenaliny. Jeżeli 

będzie taka okazja, zrób to. Oczy­
ś cisz swój sposób patrzenia 
na świat. 

BUŹNIĘTA (22 V - 22 VI): 
Na uczucia w tych dniach może za­
braknąć czasu. Dla samotnych do­
bra wiadomość: najbliższe spotka­
nie z towarzystwem z przeszłości 
wniesie nowe emocje. Nie bój się 
odważnie przedstawiać swoich 
oczekiwań zawodowych. Jeśli my­
ślisz o zmianie pracy, nie pal za so­
bą mostów. 

RAK (22 VI - 22 VII) : Poczu­
jesz przypływ ochoty na seks. To 
wprawdzie 
bardzo uroz­
maici twoje ży­
cie, ale bacz, 
by nie przyspo­
rzyć sobie klo­
potów. Odwa­
żysz się 

na spełnienie 

marzeń. Wy­
dane na nie 
pieniądze przyniosą ci wiele rado­
ści , więc nie rób sobie wyrzutów. 

LEW (23 VII-22 VIII): Uda ci 
się tak pokierować sprawami, że 
nikt się nie zorientuje i prawda nie 
wyjdzie na jaw. Ale przyrzeknij so­
bie, że to ostatni raz! Właśnie te­
raz możesz wyzwolić się ze starych 
więzów i krępujących ograniczeń. 

PANNA (23 VII- 22 IX): Gwał­
towny przypływ sił witalnych spo­
woduje, że możesz się "zapo­
mnieć". Skutkiem może być nie­
groźny wypadek, czy skalecze­
nie. Nie podpisuj żadnych doku­
mentów finansowych, włącznie 

z zakupami kartą płatniczą. 

WAGA (23 IX - 23 X): Zbyt 
szybko się zakochujesz, angażujesz 

w związki kompletnie bez przy­
szłości. Daj sobie trochę czasu 
na samotność. Nie poganiaj życia, 
samo cię znajdzie. Nie bój się od­
nawiać starych kontaktów zawo­
dowych, zwłaszcza z ludźmi 

od dawna nie widzianymi. 

SKORPION (24X-21 XI): Kto 
jest bardziej uparty i niereformo­
walny? Może jednak ty? W przy­
padkowej rozmowie usłysz ·infor­
mację, która może być kluczem 
twoich zawodowych sukcesów. 
Nikomu o tym nie mów! 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
W tych dniach bardzo uaktywni się 
twoje życie towarzyskie, możliwe, 

że poznasz nowych lud~i , wśród 

nich kogoś, dla kogo zapragniesz 
zmienić swoje życie. Jeżeli nie mu­
sisz, w wolnym od obowiązków 
czasie, nie rób nic. Oddaj się lek­
turze, śpij, jedz, zadbaj o siebie. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I): 
Rządzą tobą emocje i brak opano­
wania. Takie zachowanie negatyw­
nie wpływa na relacje z otocze­
niem. Możesz mieć na głowie 
w tych dniach więcej obowiązków, 
niż zwykle. Jeśli nie ulegniesz pa­

nice, masz 
ogromną szansę 

na załatwienie 

sprawy, która 
może wiele zna­
czyć dla twojej 
przyszłości. 

WODNIK 
(21 I - 20 II): 
Uprawianie 
czarnowidztwa, 

niestety, niejest ci obce. Czy war­
to pozwolić, by strach z każdym 
dniem coraz bardziej paraliżował 
twoje działania, aż popadniesz 
w całkowitą stagnację, depresję 
albo jeszcze coś gorszego? Ktoś 
bliski zrobi ci niespodziankę fi­
nansową, zastanów się, jak zare­
agować, żeby nie uzależnić się 
wbrew woli. 

RYBY (21 II - 20 III): Znowu 
uwierzysz w miłość. Nie bój się ma­
rzyć, nie bój się naturalności. Do­
kuczać ci będzie ogólny niepokój 
i skłonność do wywoływania kon­
fliktów. Jeśli nie zapanujesz 
nad swoimi reakcjami, możesz 
natknąć się na kilka przykrych nie­
spodzianek. 
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PORSPORT 

Chinka Ren Bing Ran - Ran w dwa lata stała się dziewczyną z Łomży 
"Stałyśmy z koleżanką Edytą 

Szabłowską w sali przylotów 
na Okęciu i trzymałyśmy transpa­
rent z jej imieniem i nazwiskiem 
po chińsku. Wszyscy się rozeszli, 
a do nas nikt nie podchodził. Już 
chciałyśmy odejść, kiedy się zjawi­
ła. Miała króciutkie włosy i wyglą­
dała jak chłopak. Powiedziała: 

< Hallo! Nice to me et you>", opo-
- wiada o pierwszym spotkaniu 

z Żanką Sylwia Trzonkowska, za­
wodniczka Sportowego Klubu Te­
nisa Stołowego "Walkusey" w Łom­
ży. 

Było to dwa lata temu. Ren Bing 
Ran - Ran miała l4lat i przylecia­
ła prosto z Chin, żeby zasilić łom­
żyński drugoligowy SKTS 
przed planowanym atakiem 
na awans do I ligi. 

Jak poradziła sobie sama w od­
róży z Chin do Polski samolotem, 
z przesiadką w Moskwie bez zna­
jomościjęzyka angielskiego? "Ran 
- Ran to znaczy <ambitna, cieka­
wa świata >. Mama mówi, że je­
stem taka od małego", odpowia­
da Żanka. 

Z mamą, która jest lekarzem 
i tatą, który kontroluje stan sani­
tarny w sklepach, mieszka w Ti­
na n, mieście trzy razy większym 
od Łomży, położonym 400 km 
od Pekinu. Ich mieszkanie jest 
na 11 piętrze. "Na ulicach jest ty­
le ludzi, że trudno się przecisnąć. 
W porównaniu z Tinan, w Łomży 
jest cicho i spokojnie", mówi. 

W jej szkole jest wielka hala 
sportowa i boisko. Gdy miała 7 lat, 
trener wybrał ją do sekcji ping -
ponga. Ćwiczyli 6 godzin każde­
go dnia. Jeździli na zawody 
do okolicznych miast. Po 7 latach 
treningów dowiedziała się, że ma 
zadatki na dobrą zawodniczkę. 
Wtedy starsza koleżanka, która 
grała w tenisa w Czechach, przy­
jechała na urlop i powiedziała, że 
zna polskiego trenera, a ten tre­
ner ma znajomego w Łomży, po­
szukującego młodej zawodniczki 
z Chin ... 

"Chceszjechać do Polski?", za­
pytał chiński trener. Od razu po­
wiedziała "tak". Jest przecież Ran 
- Ran, ambitna i ciekawa świata. 
Zaczęła szukać na mapię Polski 
i Łomży, snuła plany. Żyła jak 
w transie. Rodzice, choć niechęt­
nie, ulegli jej entuzjazmowi. 

dzie uczą się w II LO. Specjalnie 
dla niej została utworzona "zerów­
ka przedlicealna": dwie godziny 
polskiego. Wie, że musi się solid­
nie przykładać, jeśli od przyszłe­
go roku ma zacząć normalną na­
ukę w Liceum. 

Żanka na treningu w hali sportowej w Piqtnicy 

Wciągają nowe życie. "Zależa­
ło mi, abypo treningach nie zosta­
wała sama, żeby miała normalne 
obowiązki dziewczyny w jej wie­
ku, czyli przede wszystkim naukę. 
I chyba się udało", mówi trener 
Wacław Tarnacki, który zaplano­
wał i przeprowadził wzmocnienie 
Klubu "chińską bronią"· 

• 
Zanka 

Dziś już nie jest "Ran - Ran", 
lecz Żanką, sympatyczną nastolat­
ką z Łomży, lubianą przez koleżan­
ki, trenerów, nauczycieli i kibiców, 
których po awansie Klubu do I li­
gi jest coraz więcej. Pierwsza na­
zwała ją tak Sylwia. "Żeby było pro­
ście i bardziej swojsko", mówi. Po przyjeździe do Łomży, za­

mieszkała z Sylwią, jej siostrą Mo­
niką i Weroniką Łubą, również te­
nisistką Tranackiego. "Nie wiem, 
jak one się dogadywały, bo byłam 
w tym czasie za granicą. Wszyst­
kimi zajmowała się babcia, czyli 
moja mama", mówi Elżbieta Na­
rolewska, mama Sylwi i Moniki. 

"Było wesoło i dużo ludzi: Syl­
wia, Monika, Weronika, babcia 
i dziadek orazja i pies Aza", wspo­
mina Żank? 

"Żankę lubię dla jej miłego 
sposobu bycia i pogody ducha. Po­
dziwiamjako zawodniczkę. Na za­
wodach staje się Chinką, która ma 
ping - pong we krwi", mówi Elż­
bieta Narolewska, wyrażając uczu­
cia wszystkich, dzięki którym Łom­
ża stała się jej domem. (MK)) 

Została przyjęta do Gimna­
zjum nr 8, gdzie uczyły się Moni­
ka i Weronika. Miała indywidual­
ne lekcje języka polskiego. 
Od września w tym samym skła-

Turniej w hali 
Piast Białystok, wygrywając w rzutach karnych 

9: 8 z Bugiem Wyszków, zwyciężył w IX Halowym 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Zambrow­
skiego Klubu Sportowego "Olimpia". W Turnieju, ro­
zegranym w niedzielę, 18 stycznia, startowało 
osiem zespołów. Trzecie miejsce zajęła Olimpia Za­
mbrów II, a kolejne Wissa Szczuczyn, Olimpia Za­
mbrów I, Pogoń Łapy, MKS Mielnik i Olimpia Za­
mbrów III. 

Królem strzelców został Wojciech Kowalczyk 
(Olimpia Zambrów), najlepszym zawodnikiem Michał 
Madej (Bug Wyszków) , najlepszym bramkarzem Da­
niel Krystosiak (Piast Białystok). 

Miłym akcentem było wręczenie przez prezesa 
Olimpii Sławomira Skrzypkowskiego pamiątkowej pa­
tery i zegara z logo Klubu Kazimierzowi Dąbrowskie­
mu, który niedawno obchodził 60. urodziny, 40 lat 
pracy zawodowej (w tym dla Olimpii) i 10 lat burmi­
strzowania. 

Sponsorami turnieju byli: Zakład Cukierniczy An­
ny Nietubyć, Sklep Spożywczy Pęski, Zambrowska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, "Berm" Hurtownia Elek­
tryczna, Bogdan Grosfeld, Spółdzielnia Mleczarska 
Mlekovita, Urząd Miasta i Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej. 

XXVI Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar "Kontaktów" 

Półfinały 14 lutego 
W porozumieniu z Zarządem Podlaskiego 

Okręgowego Związku Tenisa Stołowego w Białym­
stoku, l4lutego (sobota) odbędą się cztery półfi­
nały. Organizują je wypróbowani i niezawodni przy­
jaciele Turnieju: w Suchowoli Zdzisław Dziewiąt­
kowski (startują powiaty: Białystok ziemski i grodz­
ki, Sokółka, Mońki), w Grajewie Eugeniusz Skib­
niewski (powiaty: Augustów, Grajewo, Suwałki 
ziemski i grodzki, Sejny) , w Czyżewie Tomasz Kuć­
mierowski (powiaty: Wysokie Mazowieckie, Bielsk 
Podlaski, Siemiatycze, Hajnówka) oraz w Piątni­
cy Sławomir Kalski i Maciej Tamacki (powiaty: Łom­
ża ziemski i grodzki, Kolno, Zambrów). 

Organizatorów, jak co roku, wspierają właści­
ciele hal sportowych i władze samorządowe Su­
chowoli, Grajewa, Czyżewa i Piątnicy, za co ser­
decznie dziekujemy! Kalendarz rozgrywek i regu­
lamin znajdują się na stronie Związku www.po­
zts.strefa.pl. 

Trwają nadal eliminacje szkolne, gminne i po­
wiatowe XXVI edycji. Prosimy orgranizatorów 
o nadsyłanie wyników do redakcji "Kontaktów" (e­
-mail: m_kaczynska@poczta.onet.pl). (MK) 
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